
ROMA 

Protocollo RC n. 31664/2018 

140a Proposta (Dee. G.C. n. 62 del 9 ottobre 20 18) 

Variazione al Bilancio di previsione 2018-2020 n. 10. 

Anno 2018 
Ordine del giorno n. 61 



-9 OTT2018 
l 

9 OTT. 2019 ROMA 
l --·=-----·-"·-----~----···-·----------1 

;]. f1~1.3 Jçf!r. ...... _,,,.... .l Ragioneria Generale .... __ _. __, ________ . __ _ 

1 J\ Direzione Programmazione e Bilancio 
U.O. Bilancio di Previsione, di Genere e Performance Budgeting 

Proposta di deliberazione che si sottopone all'approvazione 
dell'Assemblea Capitolina 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione 2018 - 2020 n. 1 O. 

------

//~_L;~~~~-~ 
L~~re reso ai sensi dell'art. 28, comma 1, Ietterei) e j), '\ 

del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
r-~~~------------~ PROPOSTA DELLA GIUNTA 
ALL'ASSEMBLEA CAPITOLTh A 

DECISIONE 

IL RAGIONIERE GENERALE 

f/GI~lt 
o 

o 6<2 Et/\o/LB 
n ...................... del. .............................. . 

Pareri resi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 
Attestazione awenuta assistenza 

giuridico-amministrativa ai sensi 

dell'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267 
Parere dell'Ufficio proponente 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000,n. 267 si 

esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

{Dirigente 

Parere della Ragioneria Generale 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, 

comma 1 ,del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 

si esprime parere favorevole in merito 

alla regolarità contabile della proposta 

di deliberazione in oggetto. 

IIRagio~le 

Il Direttore della Direzione Supporto 

giuridico-ammi~strativo agli Organi 

:::·~~;; __ 

Il Vice Segretario Generale 

F. t o ----·---·----------·-·--· 

,-. 

II,Segretario) Generale 

Dott. Pietn/t;>aolo Mileti 
.-· rr.\. ( 

F.to----~~)·---



Premesso che: 

con deliberazione dell'Assemblea Capitolina del22/12/2017, n. 105, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

con deliberazione dell'Assemblea Capitolina del22/12/2017, n. 106, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2018- 2020 di Roma Capitale; 

con deliberazione della Giunta Capitolina del 26/06/2018, n. 112, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2018-2020 di Roma Capitale; 

con deliberazione dell'Assemblea Capitolina, del 31/07 - 01/08/2018, n. 100, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato l'Assestamento generale del bilancio 2018-2020, ai sensi dell'art. 175 c. 8 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e la verifica degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 c.2 del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267; 

Considerata la Memoria della Giunta Capitolina avente ad oggetto "Indirizzi alle Strutture Capitoline ed 
ai Municipi per la gestione economico finanziaria residua del bilancio 2018/2020 ed avvio del percorso di 
costruzione del bilancio 2019/2021" approvata in data 9 agosto 2018 nella quale è stata indicata, tra l'altro, 
l'opportunità di strutturare, con riferimento all'esercizio finanziario in corso, due ulteriori momenti di 
monitoraggio, verifica ed analisi di bilancio finalizzati alla valutazione dell'esigenza di eventuali manovre a 
seguito di una attenta e rigorosa comparazione tra le risorse richieste e quelle già a disposizione e la effettiva 
capacità di spesa, da concludersi rispettivamente il primo indicativamente entro il12 ottobre 2018 ed il secondo 
perentoriamente entro il 30 novembre 2018; 

Vista la nota del Ragioniere Generale prot. RE/81829 del 24 agosto 2018 con la quale, al fine di dare 
seguito alle disposizioni normative sopra richiamate, sono state invitate le Strutture dell'Amministrazione ad 
operare un puntuale monitoraggio sullo stato di realizzazione degli stanziamenti di entrata e spesa (parte 
corrente e parte capitale) nonché a procedere alla connessa verifica degli accertamenti e degli impegni di 
competenza 2018 registrati nel sistema informativo contabile informando che il finanziamento di nuovi 
investimenti, alle condizioni prescritte nella memoria stessa, avverrà compatibilmente alla concessione di 
eventuali ulteriori spazi finanziari da parte del MEF; 

Vista la ulteriore nota del Ragioniere Generale prot. RE/89332 del 20 settembre 2018 con la quale è 
stato richiesto al Dipartimento Politiche Sociali ed alle Strutture Territoriali di comunicare la eventuale 
necessità di ulteriori risorse di parte corrente collegate alla continuità dei servizi in campo sociale; 

Sulla base delle risultanze acquisite a seguito del monitoraggio delle entrate e delle spese di cui sopra 
e delle informazioni disponibili presso gli Uffici della Ragioneria, è stata predisposta la tabella sottostante che 
riporta la manovra che si rende necessario apportare sulla parte corrente e in conto capitale del bilancio 2018-
2020: 

2 



2011 2019 
Maggiori/Minori Entrate 

Competenza Cassa Competenza 

Entrate correntt a 
punto b) destinazione vincolata 26.86U04,60 26.862.804,60 L460. 706,43 

Avanzo di Ammm•strazione 

punto c. l) 2017- quota accantonata -lO.OCC.COO,OO 

2020 

Competenza 
Maggiori/Minori Spese 

! 
l punto b) 

Spese finanziate con entrate a 

destinazione vmcol.ata 

Minore accantonamento al fondo 

passività potenziali 2013 di ;>drt~ 

corrente di d~bitì fyon bilaocto 

did'liatat1 msusSJstenU in sede di 

punto c. l) Rendiconto 2017 

Accantonamento al fondo pass•v•ta 

potenzi.lll2018 di parte corrente p@f 

Aoc.antonamento al fondo pass1v1t.l 

potenziali di utterlorf deb1t1 fuori 

ounto e-31 bilancio se n alati da Ife $trutture 

3 

Accantonameflto al fondo p.~.ssivrt.à 

potenziali rate di mutuo contestate 

Competenza Competenu 

26.862"804,60 25.862.804,60 :'.460. 706,43 

"lOJliJC"OOO,OO 

t5;!UIJ8,87 



etl Fondo cassa 

RIEPILOGO SINTETICO 

Sì dettagliano dì seguito le poste che compongono la tabella rìepìlogatìva sopra riportata: 

PARTE CORRENTE 

a) ENTRATE CORRENTI ORDINARIE 

l prospetti che seguono evidenziano le maggiori e minori entrate riscontrate in sede dì monìtoraggìo 
sullo stato di realizzazione degli stanziamenti di entrata: 

4 



Maggiori entrate: 

Cl Variazione di competenza C Variazione di raS!Iil 

Titoa DesctilioneTitolo a Tlpologia a Desnìtione Tlpologia a 2018 2018 

ENTRATE CORRENT1 01 

"NATURA TRIBUTARIA, 
~CONTRIBUTIVA E 

Totale complessivo 

;)E2.01.01 

"'E3.01 

"lE3.02 

IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMilA TI 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DAllA 

GESTIONE DEl BENI 

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATIIVITA' DI CONTROllO E 

REPRESSIONE DELLE IRREGOlARITA' E DEGLI lillCITI 

C'JE3.03 INTERESSI ATTIVI 

-3E3.04 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITAtE 

-3€3.05 E ALTREENTRATE CORRENTI 

. m 11 *~ 

5.830.403,04 5.455.514,28 

509.708,49 500.310,44 

3.0S9,66 >.OS9,66 

0,23 0,23 

2.859.077,35 2.859.077 

3S.006.429,04 J1.575.66t,60 

Le maggiori entrate più rilevanti, in termini di competenza, relative all'annualità 2018, sono le seguenti: 

Contributo di soggiorno- arretrati (recupero evasione) per Euro 15.117.350,32 
Contributo di soggiorno- arretrati non da ruolo per Euro 3.242.507,98 
Trasferimenti erariali compensativi di minori introiti per addizionale IRPEF per Euro 5.259.848,16 
I.C.I. arretrati per Euro 1.366.601,40 
Proventi della refezione scolastica- arretrati per Euro 687.503,22 
Occupazione suolo pubblico temporanea arretrati per Euro 2.717.099,23 
Diritti di segreteria su atti urbanistico-edilizi - legge n. 68/19.3.1993 per Euro 587.032,91 
Rimborso per le spese sostenute per il personale comandato per Euro 300.000,00 

Minori entrate: 

IIIVa•iazione dì tompetenta IIIVariaziO<Wdic.aliSa 
mo1o Eioe...:r~tionelitoto aripolog~a aoes<ruionellpo~og~a a 2018 .rota 

ENTRATE CORRENTI 

DI NATURA 
TRIBUTARIA, 

'!CONTRIBUTIVA E .,lELOl.Ol 

'1El.03.01 

3E3.01 

"E3.02 

clE3.03 

"E3.04 

IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMilA TI 

FONDI PEREQUATIVI DAAMMINISTRAliONI CENTRALI 

GESTIONE DEl BENI 

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATIIVITA' 01 CONTROLLO E 

REPRESSIONE DELLE IRREGOlARITA' E DEGlllillCm 

INTERESSI ATTIVI 

ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE 

-275.337,80 

-102.921,87 

-8.523.312.~1 

-5.250.65{),00 

-51.089,66 

-1.430.364,00 

-230.337,80 

·102.921.87 

-6.934.8!19,00 

-4.841.939,50 

-51.089,66 

-1A30.364,00 

Le minori entrate piu' rilevanti a titolo esemplificativo, in termini di competenza, relative all'annualità 2018, 
sono le seguenti: 

Minori utili Aeroporti di Roma per Euro 1.430.364,00 
Minori proventi derivanti dal rilascio permessi di accesso al centro storico per Euro 1.399.380,95 
Occupazione suolo pubblico permanente arretrati per Euro 1.581.000,00 
Minori proventi della refezione scolastica (competenza) per Euro 506.264,60 
Minori fitti attivi per Euro 2.000.000,00 

A seguito delle modifiche sulle previsioni delle entrate ordinarie sopra riportate sono stati accantonati al 
Fondo crediti di dubbia esigibilità Euro 1.388.143,03. 

5 



b) ENTRATE CORRENTI A DESTINAZIONE VINCOLATA 

Occorre procedere alle operazioni di variazione di entrate con vincolo di destinazione al fine di 
registrare i maggiori e minori contributi e proventi di seguito evidenziati che comportano una pari modifica 
delle previsioni di spesa. Tali entrate interessano gli esercizi finanziari 2018 e 2019 e sono articolate come 
segue: 

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA 2018 2019 2020 

Minori proventi da diritti per riprese 
cinematografiche, televisive e fotografiche per la 
tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali -200.000,00 

LB Sovrintendenza Capitolina 

Concessioni in uso strumentale e precario dei beni -
messa a reddito (d.c.s. n.17/2016) da destinare alla 
organizzazione di mostre 200 000,00 

Totale - - -

Rimodulazione progettuale approvata dal Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali. Progetto SIA 
"sostegno inclusione attiva" -1.910.129,60 1.910.375,07 

Dipartimento Politiche Minori entrate da parte deii'INPDAP per il progetto 
LO Sociali, Sussidiarietà e "Home Care Premium" a seguito del minore numero 

Salute dei beneficiari del servizio rispetto al previsto. -1.100.428,48 

Minore trasferimento del Ministero dell'Interno per 
contributi a favore di Minori stranieri non 
accompagnati per riduzione del numero degli stessi. -2 500 000.00 

Totale - 5.510.558,08 1.910.375,07 -

LE 
Dipartimento Servizi Minore contributo della Regione Lazio per la fornitura 
Educativi e Scolastici di libri di testo -3.995.522,91 

Totale - 3.995.522,91 - -

Introiti derivanti dai servizi commerciali di 
ristorazione presso la Casa del Cinema e il Silvano 
Toti Globe Theatre, di utilizzo delle sale della Casa 

LC 
Dipartimento Attività del Cinema e del Teatro del Lido, ai sensi dell'art. 9 
Culturali del Contratto di affidamento di servizi stipulato da 

Roma Capitale con Zetema Progetto Cultura srl per 
il periodo 01/04/2017 - 31/12/2019, approvato con 
D.G.C. n. 90 del 09.05.2017 e del Disciplinare dei 
servizi per il Dipartimento Attività Culturali. 4.715,99 

Totale 4.715,99 - -

Minore contributo lstat per l'anno in corso per le 

Dipartimento Trasformazione 
indagini multiscopo previste -50.000,00 

SB 
Digitale 

Contributo l STA T per il censimento 114.963,65 

Totale 64.963,65 - -

Maggiore entrata per allargamento della base 
Dipartimento Risorse imponibile T ARI 2017 _2018 previsto nelle delibere di 

SC/LI Economiche/Dipartimento approvazione del Piano Finanziario- A.C. n. 3 del 
Tutela Ambiente 25.1.2017 e A.C. n. 101 del 21.12 2017 da destinare 

al contratto di servizio T ARI 36.878.154,50 

Totale 36.878.154,50 - -
Maggiore entrata per servizi aggiuntivi a pagamento 

SG 
Corpo di Polizia Locale di richiesti al Corpo di Polizia da società di riprese 
Roma Capitale cinematografiche 105.840,00 

Totale 105.840,00 - -

6 



Dipartimento Partecipazione, Rimodulazione del contributo della Regione per i 
SE Comunicazione e Pari centri antiviolenza (Lr. 64/93) -24.154,78 24.154,78 

Opportunità 
Totale -24.154,78 24.154,78 

Minori proventi per concessioni edilizie destinati alla 

TD Municipio Roma IV manutenzione del verde -178 000,00 

Totale - 178.000,00 -
Rimodulazione dell'intervento in danno in largo 
Benito Jacovitti e del relativo recupero in quanto 
l'area interessata è ancora sottoposta a sequestro 

TI Municipio Roma IX 
della magistratura -497.044,00 497.044,00 

Canone per la concessione dei posteggi destinato 
alla manutenzione strade del Municipio 2.000,41 

Totale - 495.043,59 497.044,00 
Contributo della Regione lazio per l'attivazione del 
servizio di assistenza alla comunicazione (sordi o 

TO Municipio Roma Xlii ipoacusici) Anno scolastico 2018/2019. 0.0. 
Regione lazio n. G081 04 del 26.6.2018 4.806,62 9.132,58 

Totale 4.806,62 9.132,58 

Contributo della Regione lazio dei programmi 
relativi alle " Reti di Imprese tra Attività Economiche 

TP Municipio Roma XIV su strada" 
Progetti ammessi a finanziamento con D.Rl. n. 
G07999 del 07/06/2017. 20.000,00 

Totale 20.000,00 

Contributo della Regione lazio per l'attivazione del 
servizio di assistenza alla comunicazione (sordi o 

TQ Municipio Roma XV ipoacusici) Anno scolastico 2018/2019. DD. 
Regione lazio n. G08104 del26.6.2018 7.603,20 

Totale 7.603,20 -
Totale complessivo 26.862.804,60 2.460.706,43 

c) ACCANTONAMENTI AL FONDO PASSIVITÀ POTENZIALI 

c.1) A seguito della cancellazione, in sede di Rendiconto 2017, dell'accantonamento per la causa di 
opposizione all'esecuzione relativa alla Casa del Jazz pari ad Euro 10.000.000,00 si provvede alla 
riduzione di pari importo dell'accantonamento presente nel bilancio 2018/2020 e del corrispondente 
Avanzo di Amministrazione 2017 - quota accantonata; 

c.2) Con note del Dipartimento Sport e Politiche Giovanili prot. EA/10167 del 6 agosto 2018 ed 
EA/12035 del 21 settembre 2018 è stata richiesta la riproposizione nel fondo passività potenziali 
2018 dell'accantonamento già presente nel Rendiconto 2017 a favore dell'Istituto per il Credito 
Sportivo e del corrispondente Avanzo di Amministrazione 2017 - quota accantonata per un totale 
di Euro 2.958.383,57 così determinato: 

Euro 2.661.118,31 a seguito del ricorso per decreto ingiuntivo per somme concesse a titolo di 
muto alla S.S.D. Sport Club Roma 70 per lavori di ristrutturazione, adeguamento funzionale 
ed ampliamento dell'impianto sportivo comunale di Via Tor Bella Monaca nell'ambito del 
programma Mondiali di nuoto "Roma 2009"; 

Euro 297.265,26 a seguito del decreto ingiuntivo 18989/16 e del seguente atto di 
pignoramento; 

c.3) A seguito di comunicazioni da parte delle competenti Strutture Capitoline di emersione di nuovi 
debiti fuori bilancio si rende necessario procedere ai seguenti accantonamenti per un importo pari 
ad Euro 1.555.708,87: 

7 

-

-

-

-

-

-
-



LA- Dipartimento 
PatrimoniO e PQqtiche 
Abitative 

SA-Bipartirne 
Organizzazlò 
Umane 

Associazione Il Faro- Affidamento eventi "C'era una volta" e "Pianeta 
mosaico". D.l. Tribunale di Roma n. 27320/2016 RG. n.78132/2016 

Dassewffy Maria Pia. Acquisizione compendio di San Clemente di 
Terranova sito nel municipio delle Torri Roma VI. Pagamento senza 
mandato del Tesoriere. Pignoramento 2017-027466 

Atzori Paola. Acquisizione compendio di San Clemente di Terranova sito 
nel municipio delle Torri Roma VI. Pagamento senza mandato del 
Tesoriere. Pignoramento 2017-006997 

Migliorelli Adriana. Acquisizione compendio di San Clemente di 
Terranova sito nel municipio delle Torri Roma VI. Pagamento senza 
mandato del Tesoriere. Pignoramento 2017-080596 

Ottaviani Franco. Prestazione lavorativa in giorno di riposo settimanale. 
Sentenza Trib. Roma- Sez. lavoro n. 7947/2017 RG n. 1702/2016. 
Differenze retributive, interessi legali al31/12/2018 

D'Armini Ginoi. Prestazione lavorativa in giorno di riposo settimanale. 
Sentenza Trib. Roma - Sez. lavoro n. 7942/2017 RG n. 2597/2016. 

CA.R.IMM. S.r.l. Indennità di esproprio realizzazione strada inter
quartiere Ponte di Nona P.d.Z. Ponte di Nona. Sentenza Corte Appello di 
Roma n. 1267/2017 RG. n. 32/2011. Sorte e interessi. 

Saltarelli leonardo. Infiltrazioni acqua nell'immobile di Via degli Arvali n. 
l. Sentenza Trib. Roma n. 5913/13 RG. n 73839/2010- Indennità 
risarcitoria. 

Fasolino Costruzioni S.r.l.. Appalto manutenzione tratti fognari ritardo nel 
pagamento rata di saldo. Sentenza Trib. Roma n. 21273/2017 RG. n 
11382/2012 - Atto di precetto presentato al Trib. Civile di Roma il 
12/7/2018. 

A. A. Danno non patrimoniale. Ordinanza Trib Roma n. 10003/2011 Ruolo 
n. 60073/2010. Indennità risarcitoria e interessi. 

Cotral. Rimborsi per minori introiti derivanti dal rilascio di titoli di viaggio 
a tariffe agevolate. Sentenza Trib. Roma n. 22841/2017 RG. n. 
9522/2013. Sorte e interessi al 31/12/2018. 

Brunetti Daniela. Ricorso in ottemperanza del12/3/2018 innanzi al TAR 
lazio. Sentenza Trib Roma n. 962/13. 

Pace Sara insegnante scuola infanzia. Illegittima reiterazione contratti a 
termine. Sentenza Tribunale di Roma Sez. lavoro n. 5902/2017 RG. n 
10091/2017. Indennità risarcitoria e oneri accessori. 

Braccetti Federica. Violazione normativa contratti a termine. Sentenza 
Tribunale Civile di Roma Sez. l Lavoro n. 2030/2017 RG. 16964/2016. 
Integrazione interessi al31/12/2018. 

Di Paolo Amalia insegnante scuola infanzia. Illegittima reiterazione 
contratti a termine. Sentenza Corte d'Appello di Roma Sez. Lavoro n. 
2429/2018 RG. n. 2781/2014. Indennità risarcitoria e oneri accessori. 

C. R. Illegittimità provvedimento disciplinare. Sentenza Corte Appello 
Roma n. 4758/2017 RG. n. 4598/2014. Risarcimento danni e interessi. 

8 

124.263,95 

33.562,46 

21.322,43 

6.933,35 

5.306,68 

5.987,48 

52.733,18 

13.289,00 

7.020,86 

5.661,53 

685.644,62 

5.457,50 

486.0$6,00 

4.773,03 

49,61 

10.063,06 

56.568,28 



Munafò Rosalba. Violazione della normativa contratti a termine -
Sentenze Tribunale di Roma Sez. Lavoro n. 1898/2014. Integrazione 
interessi al 31/12/2018. 

Ambrosi Barbara. Illegittimità trattenuta T.F.R. Sentenza Trib. Roma n. 
2869/2017 RG. n. 3348S/201S. 

Zangri Enza educatrice asilo nido. Illegittima reiterazione contratti a 
termine. Sentenza Trib. Roma n. 9620/2013- sentenza Corte Appello 
Roma n. 3355/2017 RG. n 163/2014. Indennità risarcitoria e oneri 
accessori. 

Pelagatti Anita educatrice asilo nido. Illegittima reiterazione contratti a 
termine. Sentenza Trib. Roma Sez. lavoro n. S901/2017- RG. n 
36661/2016. Indennità risarcitoria e oneri accessori. 

Zanobi Fabiana insegnante scuola infanzia. Illegittima reiterazione 
contratti a termine. Sentenza Trib. Roma n. 20003/2012- Sentenza Corte 
Appello Roma Sez. Lavoro n. 5483/2017 RG. n 3401/2013. Indennità 
risarcitoria e oneri accessori. 

Lentini Paola. Illegittimità trattenuta T.F.R. Sentenza Trib. Roma Sez. 
lavoro n. 780/2017 

lucozzi Stefania/Di Berto Alessia insegnanti scuola infanzia. Illegittima 
reiterazione contratti a termine. Sentenza Trib. Roma n. 11440/2013 -
Sentenza Corte Appello Roma Sez. Lavoro n. 4597/2017 RG. n. 
1098/2014. Indennità risarcitoria e oneri accessori. 

Ronci Paola educatrice asilo nido. Illegittima reiterazione contratti a 
termine. Sentenza Trib. Roma Sez. Lavoro n. 9922/2014- Sentenza Corte 
Appello Roma n. SS16/2017 RG. n. 791/2014. Indennità risarcitoria e 
oneri accessori. 

Mariola Sabrina educatrice asilo nido. Illegittima reiterazione contratti a 
termine. Sentenza Trib. Roma Sez. Lavoro n. 9923/2013 - Sentenza Corte 
Appello Roma n. 229S/2017 RG. n. 796/2014. Indennità risarcitoria e 
oneri accessori. 

Giammarini Katia educatrice asilo nido. Illegittima reiterazione contratti a 
termine. Sentenza Trib. Roma Sez. Lavoro n. 2669/2014 RG. n. 
5022S/2011. Indennità risarcitoria. 

Mastropietro Maria Grazia più altri. educatrice asilo nido. Illegittima 
reiterazione contratti a termine. Sentenza Trib. Roma Sez. Lavoro n. 
6284/2013 Sentenza Corte Appello Roma n. 5282/2017 RG. n. 
709S/2013. Indennità risarcitoria e oneri accessori. 

Cardinali Emanuela. Illegittimità trattenuta T.F.R. Sentenza Trib. Roma n. 
779/2017 RG. n. 39922/201S .. 

Mineo Claudia. Illegittimità trattenuta T.F.R. Sentenza Trib. Roma n. 
4143/2018 RG. n. 41607/2016. 

Macali Stefania più altri. Illegittimità trattenuta T.F.R. Sentenza Trib. 
Roma n. 69S9/2017 RG. n. 13096/2016. 

Amatori più altri. Sentenza Trib. Roma Sez. Lavoro n. 3379 del7/4/2017. 
Indennità risarcitoria e interessi legali. 

P. M. Danni subiti da de-mansionamento. Sentenza Trib Roma n. 
1922/2018 RG. 44228/2016. 

P. M. Illegittima pretermissione attribuzione P.O. Sentenza Trib Roma n. 
RG. 6222/2017. 

Lombardi Luigi - Benefici economici per incarico di responsabilità di 
reparto- Tribunale di Roma Sez l Lavoro Sentenza n. 10428/2016 RG n. 

9 

39,67 

2.030,09 

8.983,91 

9.311,14 

13.417,23 

2.468,87 

31.827,SO 

10.209,20 

2.714,11 

9.273,60 

127.311,74 

2.330,17 

2.443,07 

8.789,S6 

183.452,16 

13.478,27 



Totale 
complessivo 

n - Municipio Rorttii.IX 
(ex Xli) · 

x 

P a !lotti Maria Luigia- pagamento senza mandato del Tesoriere. 

Eureka l -pagamento senza mandato del Tesoriere. 

Con. Fa. Ro. S.r.l.. Rimborso somme versate a titolo di canone di 
occupazione suolo pubblico temporanea per area di cantiere di Via 
Chopin 121. Ordinanza Trib. Roma del 26/6/2018. Sorte e interessi. 

Somma urgenza lavori per lo smaltimento dei residui dell'incendio 
amianto nell'area ex scuola DO.RE.MI Diverto- in via Cozza, 5 a seguito 
dell'incendio del10/09/2012 secondo prescrizioni ASL. Tribunale di Roma 
D.l. n. 12667/2017 RG n. 34244/2017. Michele Basciano coordinatore 
sicurezza. Integrazione compenso. 

Roberto Spaccasassi coordinatore sicurezza. lavori somma urgenza per 
ripristino sicurezza via Castel Porziano (Salorno/Torcegno), via dei 
Romagnoli. Alluvione 30/31 gennaio- 2 febbraio 2014. 

Aurelia Costantini. Sinistro causa buca in piazza Tolosetto Farinata degli 
Uberti- Ostia Lido. Sentenza Giudice di Pace di Roma n. 26292/18 RG. n. 

Sorte e interessi. 

5.910,95 

9.900,94 

81.058,22 

81.058,22 

2.445,00 

740,00 

1.555. 708,87 

c.4) Viene inoltre effettuato l'accantonamento di Euro 29.466.311,76 finalizzato alla copertura degli oneri 
finanziari relativi ai contratti di mutuo derivanti da prestiti flessibili e aperture di credito, attualmente 
attribuiti alla competenza della Gestione Commissariale secondo il documento di accertamento del 
debito del 30 luglio 2010, nelle more dell'espletamento delle verifiche in corso circa la definitiva 
attribuzione degli stessi alla medesima G. C. 

d) ECONOMIE DI SPESA 

Le strutture capitoline elencate nella tabella sottostante hanno segnalato, a seguito della verifica 
dell'andamento della spesa, la presenza delle seguenti economie di spesa: 

DIPARTIMENTO PATRIMONIO E POLITICHE ABITATIVE 

SOVRINTENDENZA 

DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI 

DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE 
URBANISTICA 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE 
URBANA 

DIPARTIMENTO MOBILITÀ E TRASPORTI 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE 

DIPARTIMENTO SPORT E POLITICHE GIOVANILI 

UFFICIO SPECIALE ROM, SINTI E CAMMINANTI 

DIPARTIMENTO SERVIZI DELEGATI 

lO 

-4.283,20 

-800,00 

-9.315,38 

-324.094,37 

-300,00 

-1.370.853,38 -1.290.081 ,46 

-5 000,00 

-16.608,68 

-2.650,00 

-15.057,34 

-80.000,00 

-222.640,04 



Totale complessivo 

DIPARTIMENTO TURISMO, FORMAZIONE PROFESSIONALE E 
LAVORO 

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

DIPARTIMENTO TRASFORMAZIONE DIGITALE 

DIPARTIMENTO RISORSE ECONOMICHE 

DIP. PARTECIPAZIONE, COMUNICAZIONE E PARI OPPORTUNITA' 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROMA CAPITALE 

DIPARTIMENTO PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESA
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

MUNICIPIO ROMA l (EX l E XVII) 

MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) 

MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) 

MUNICIPIO ROMA IV (EX V) 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) 

MUNICIPIO ROMA VII (EX IX E X) 

MUNICIPIO ROMA VIli (EX Xl) 

MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) 

MUNICIPIO ROMA Xl (EX XV) 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 

MUNICIPIO ROMA Xlii (EX XVIII) 

MUNICIPIO ROMA XIV (EX XIX) 

MUNICIPIO ROMA XV (EX XX) 

e) MAGGIORI SPESE 

-11 ,54 

-10.338.588,71 

-818.858,76 

-91,90 

-321.254,83 

-4.605.000,00 

-1.974.699,03 

-2.340,00 

-10.198,45 

-7.964,02 

-1.530,01 

-1.980,00 

-3.260,50 

-3.114,44 

-88.099,46 

-36.199,67 

-156.791,93 

-6.422,62 

-76.053,00 

-116.034,03 

-12.540,15 

-20.775.395,72 -1.290.081 ,46 

1.750.000,00 

30.000,00 

l l 



AAB U1.03.02.99.999.0AVL CONTRIBUTO A 8.000,00 

FAVORE 

t;:; DELL'AUTORITA' 
DI VIGILANZA 
DEl LAVORI 
PUBBLICI 
L.266/05 ART. 1 
CONTRIBUTO 43.200,00 

ECONOMICO 
PER 
L'ASSISTENZA 
ALLOGGIATIVA 
TRASFERIMENT 118.000,00 

lA SOSTEGNO 
DI FAMIGLIE 

ASSISTENZA 174 000.00 

ALUNNI 
DISABILI NELLE 
SCUOLE 
ACQUISTO DI 200.000,00 

SERVIZI PER IL 
VERDE ED 
ARREDO 
URBANO 

TRASFERIMENT 
lA SOSTEGNO 
DI FAMIGLIE 

ASSISTENZA 20.000,00 

DOMICILIARE 
ANZIANI - SAlSA 

TRASFERIMENT 10.000,00 

lA SOSTEGNO 
DI FAMIGLIE 

ACQUISTO DI 200.000,00 

SERVIZI PER IL 
VERDE ED 
ARREDO 
URBANO 

>--"' 219.000,00 '"'%'' " ~- ,\_ :;;'j-~1'?!,-'-~' 

ASSISTENZA 354.266,30 

DOMICILIARE 
DISABILI-
SAISH-
CONTRIBUTI 10.000,00 

PER 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE 
INDIRETTA A 
FAVORE DI 
PERSONE CON 
DISABILITA' 
RETTE PER 180.000,00 

MINORI DATI IN 
AFFIDO CON 
DECRETO 
AA.GG. PRESSO 
ISTITUTI, 
COMUNITA' 
ALLOGGIO 
CASE FAMIGLIA 
ASSISTENZA 90.000,00 

DOMICILIARE 
ANZIANI -SAlSA 

CONTRIBUTI 7 000.00 

PER 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE 
INDIRETTA A 
FAVORE DI 
PERSONE CON 
DISABILITA' 

12 



U1.03.02.15.009.0DSA ASSISTENZA 
DOMICILIARE 
DISABILI
SAISH-

CONTRIBUTI 
PER 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE 
INDIRETIAA 
FAVORE DI 
PERSONE CON 
DISABILITA' 
ASSISTENZA 

. DOMICILIARE 
ANZIANI - SAlSA 

ASSISTENZA 
DOMICILIARE 
DISABILI
SAISH
CONTRIBUTI 
PER 
ASSISTENZA 
DOMICILIARE 
INDIRETIAA 
FAVORE DI 
PERSONE CON 
DISABILITA' 
ACQUISTO DI 
SERVIZI PER 
VERDE 
SCOLASTICO 

76 720.54 

100.000.00 

30.000,00 

245.000,00 

50.000,00 

5.100,00 

5.100,00 

RETIE PER 348.807,61 
MINORI DATI IN 
AFFIDO CON 
DECRETO 
AA.GG. PRESSO 
ISTITUTI, 
COMUNITA' 
ALLOGGIO 
CASE FAMIGLIA 

Il fondo di riserva 2019 viene incrementato di Euro 1.260.081,46 dato dal saldo tra entrate ed uscite 
dell'anno. 

Per il finanziamento della maggiore spesa di Euro 30.000,00 per l'annualità 2020 per noleggio dì 
automezzi per le aziende agricole viene utilizzato il fondo di riserva. 

Sulla base delle richieste inoltrate da ciascun ufficio sì provvede, infine, a rimodulare la spesa mediante 
storno di fondi tra le diverse classificazioni di bilancio all'interno dei budget assegnati. Tale operazione non 
comporta alcuna variazione in aumento del volume complessivo della spesa, bensì unicamente una revisione 
degli stanziamenti assegnati ai vari capitoli di spesa. 

13 



PARTE IN CONTO CAPITALE 

f) MAGGIORI ENTRATE VINCOLATE 

f.1) Prevedere, nell'annualità 2018, la maggiore entrata a destinazione vincolata derivante dall'8% 
degli oneri di urbanizzazione secondaria che in forza della Legge Regione Lazio n. 27/90 sono 
destinati ad opere per il culto, così come di seguito indicato: 

418.308,63 

183.494,08 

f.2) Prevedere le maggiori entrate con risorse vincolate ai fini della regolarizzazione contabile 
dell'acquisizione al patrimonio delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, realizzate dai 
soggetti attuatori a scomputo degli oneri concessori, nell'ambito di interventi e programmi urbanistici di 
competenza del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica così come indicato nella 
tabella che segue: 

lF- DIPARTIMENTO 

TIUAZIONE URBANISTICA 

PARCHEGGIO PUBBliCO RElATIVI l'ATTUAZIONE DI DI 

OPERE A SCOMPUTO DEGli ONERI CONCESSORI DEl 

20S COMPART0401N LOCAliTA' PIANA DEl SOlE 

OPERE DI URBNIZZAZIONE A SCOMPUTO DEGli ONERI 

CONCESSORI ESEGUITE DAL SOGGETIO ATTUATORE 

EMMA GIORGINIIN ATTUAZIONE DEL COMPARTO F ZONA 

f.3) Prevedere nell'annualità 2018 e 20191'opera di seguito indicata da finanziare con il contributo derivante 
da mecenatismo dei beni culturali come da convenzione sottoscritta dalla Sovrintendenza Capitolina e Beni 
Culturali e Fondazione Telecom (ora TIM) in data 22/12/2015 acquisita al protocollo della Sovrintendenza 
in data 20/01/2016 Rl 1317 e schema di convenzione approvato con DD 624/2015 e modificato con DD 
383/2016: 

f.4) Prevedere, nelle annualità 2018 e 2019, le opere "Interventi per esecuzione di lavori per la demolizione 
di manufatti delle opere edilizie abusive" nel Municipio Xli rispettivamente per Euro 75 000,00 e per Euro 
35.000,00, così come indicato dalla struttura competente con nota prot. CQ 69034 del 22/06/2018, da 
finanziare con entrate derivante da recupero da privati dei costi di demolizione. 

14 



g) MINORI SPESE 

g.1) Prevedere, nell'annualità 2018, il definanziamento delle opere di seguito indicate per Euro 
43.257.774,03 (colonna B) finanziate con avanzo di amministrazione destinato e vincolato agli investimenti, 
attesa l'impossibilità di attivare le procedure di affidamento (indizione della gara) entro il 31/12/2018 
(Allegato n. 4/2 al D. Lgs 118/2011 - Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria) 
così come indicato dalle strutture competenti (Sovrintendenza nota prot Rl 24944 del 26/09/2018.; 
Dipartimento Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana e Dipartimento Mobilità e Trasporti riscontro 
attività di monitoraggio gestione 2018 circolare prot. RE 81829 del 24/08/2018): 

URBANA 

LG • DIPARTIMENTO SVILUPPO 

INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE 

URBANA 

lG ·DIPARTIMENTO SVILUPPO 

INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE 

URBANA 

LG- DIPARTIMENTO SVILUPPO 

ENERGETICO ASILO NIDO Il 

DEll'ACCADEMIA ALDINA 30 

15 



h) MAGGIORI SPESE 

h.1) Inserire, nell'annualità 2018, le maggiori spese da finanziare con avanzo di amministrazione di 
competenza delle strutture territoriali per un totale di Euro 37.065.829,26 come indicato 
dettagli~tamente riportato nella tabella "allegato 1", parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e come di seguito riepilogato per Strutture Territoriali: 

STRUTTURA IMPORTO 

TA- MUNICIPIO l 

TB- MUNICIPIO Il 

TC - MUNICIPIO 111 

TD -MUNICIPIO IV 

TE - MUNICIPIO V 

TF - MUNICIPIO VI 

TG - MUNICIPIO VII 

TH -MUNICIPIO VIli 

TI -MUNICIPIO IX 

TL- MUNICIPIO X 

TM -MUNICIPIO Xl 

TN -MUNICIPIO Xli 

TO- MUNICIPIO Xlii 

TP - MUNICIPIO XIV 

Totale 

h.2) Occorre, inoltre, inserire, nell'annualità 2018, le maggiori spese da finanziare con avanzo di 
amministrazione di competenza della Sovraintendenza Capitolina e Beni culturali e del Dipartimento 
Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana per Euro 2.735.518,75 come indicato nella tabella di 
seguito riportata: 

STRUTTURA CDC 

LB - SOVRAINTENDENZA 

LB-SOV~NTENDENZA 

DESCRIZIONE OPERA 

STORICI LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
CmlSEIR.VATIVO 

E COMPLEMENTARI NELL'AMBITO DELLA 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
STATICO DELLE STIR.UTTURE PORTANTI AMMMALORATE 

193' CIRCOLO DIDATTICO IN VIA DELLE QUINQUEREMI N. 19 -OSTIA 

16 

IMPORTO 2018 



i) RIMOOULAZIONE TRA OPERE 

i.1) Prevedere, nell'annualità 2018, la rimodulazione a budget invariato di alcune opere a seguito 
delle esigenze evidenziate dalle strutture, così come di seguito indicato: 

STRUTTURA MISSIONE PROGRAMMA CDC DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 
MODALITA' 

FINANZIAMENTO 

05 502 OBB 
CONFERIMENTO DI CAPITALI ALL'ISTITUZIONE 

- 1.037.000,00 
AVANZO DI 

BIBLIOTECHE AMMISTRAZIONE 

ISTITUZIONI BIBLIOTECHE- RESTAURO BIBLIOTECA 
AVANZO DI 

05 502 OBB CASA DELLA MEMORIA- ACQUISTO LIBRI E 1.037.000,00 
ATTREZZATURE 

AMMISTRAZIONE 

-
05 502 OAC 

CONFERIMENTO DI CAPITALI ALL'AZIENDA 
- 1.266.120,00 

AVANZO DI 

SPECIALE PALAEXPO AMMISTRAZIONE 

AZIENDA SPECIALE PALAEXPO-
AVANZO DI 

05 502 OAC RISTRUTTURAZIONI E ADEGUAMENTI ALLE 1.266.120,00 

NORMATIVE 
AMMISTRAZIONE 

LC- DI P. CULTURA -

05 502 OAC CONFERIMENTO DI CAPITALI A ENTI CONTROLLATI -7.211.100,00 
AVANZO DI 

AMMISTRAZIONE 

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA-

05 502 OAC RISTRUTTURAZIONI E ADEGUAMENTI ALLE 3. 729.540,00 
AVANZO DI 

NORMATIVE 
AMMISTRAZIONE 

FONDAZIONE TEATRO DELL'OPERA-
AVANZO DI 

05 502 OAC RISTRUTTURAZIONI E ADEGUAMENTO 1.500.000,00 
AMMISTRAZIONE 

NORMATIVE 

ASSOCIAZIONE TEATRO DI ROMA-
AVANZO DI 

05 502 OAC RISTRUTTURAZIONI E ADEGUAMENTO 1.981.560,00 
AMMISTRAZIONE 

NORMATIVE 

-
~~·-Z~·::ts ,:··-,·;~·.' ''' ;i ~t•.: •. ' ;i.;&~l'·~~···· ····i'i.:[i,., ....... SUBTOTAlE DIP.:CUl~. ~>-~•;h;:,.- . ,. ., - .-.i,,..);ii!'~····· ! 

12 1201 DAN 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO 

. 92.000,00 
AVANZO DI 

CECCHINA VIA DELLA CECCHINA ,30 AMMISTRAZIONE 

TC - MUNICIPIO 111 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA 

AVANZO DI 
4 402 DIE ELEMENTARE MARCO SIMONCELLI VIA VITTORIO 92.000,00 

AMMISTRAZIONE 
MEZZOGIORNO, 20 

•• • < -
l' ..• .·•· •• ' i1!iJ•H+":•?,~+ .··. ......... · • " MUNICIPIO.IIt ,,·,lii~V .:;:~~~·~-71 ·~ 

14 1402 FMR 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI 

- 400.000,00 
AVANZO DI 

MUNICIPIO V AMMISTRAZIONE 

ESECUZIONE DELLA MANUTENZIONE 

1402 FMR 
STRAORDINARIA PER L'ADEGUAMENTO 

400.000,00 
AVANZO DI 

14 
NORMATIVO DEL MERCATO RIONALE DI TOR AMMISTRAZIONE 

SAPIENZA 

-

1402 FMR 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI 

-20.000,00 
AVANZO DI 

14 
MUNICIPIO V AMMISTRAZIONE 

TE - MUNICIPIO V SONDAGGI IDROGEOLOGICI PRELIMINARI AVANZO DI 
14 1402 FMR 

ALL'ESECUZIONE DEl LAVORI DEl MERCATI 
20.000,00 

AMMISTRAZIONE 

-
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI 

-40.000,00 
AVANZO DI 

14 1402 FMR 
MUNICIPIO V AMMISTRAZIONE 

MERCATO PIAZZA DEl CONDOTTIERI: 
AVANZO DI 

14 1402 FMR PROGETTAZIONE COPERTURE ED IMPIANTISTICA Il 40.000,00 
AMMISTRAZIONE 

PIANO INTERRATO 

-
F1 ;.··~t ·.•· · .. ... ,. <•::;·,··. i'· •. '.-:;;.; .. ,. SUBTOTAlEMUN!qe~-Rs ~· &~lfj(, - ·. ;j;::~ "'~li···-)~~-

14 1402 IMR RIQUALIFICAZIONE MERCATO METRONIO -10.000,00 
AVANZO DI 

AMMISTRAZIONE 

ACQUISTO STRUMENTI E ATTREZZATURE PER IL 
10.000,00 

AVANZO DI 
9 902 IVP 

VERDE AMMISTRAZIONE 
. ··. ,., .. . .. ·- ... 

TG- MUNICIPIO VII 
14 1402 IMR - 1.200.000,00 

AVANZO DI 
RIQUALIFICAZIONE MERCATI 

AMMISTRAZIONE 

RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI CON 
AVANZO DI 

9 902 IVP INSTALLAZIONE AREE LUDICHE E CAMPETTI 1.200.000,00 
AMMISTRAZIONE 

POLIVALENTI 
. -

17 



STRUTIURA MISSIONE PROGRAMMA CDC DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 
MODALITA' 

FINANZIAMENTO 

14 1402 IMR RIQUAUFICAZIONE MERCATO METRONIO - 100.000,00 
AVANZO DI 

AMMISTRAZIONE 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE, 

AVANZO DI 10 100S l MC PIAZZE ED AL TE AREE DEMANIALI NEl QUADRANTI 75.000,00 
DEL MUNICIPIO AMMISTRAZIONE 

14 1402 IMR MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI 25.000,00 
AVANZO DI 

SPINACETO, SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI, 
AVANZO DI 10 1005 NMC ADEGUAMENTO ABBATIIMENTI BARRIERE 150.603,31 

ARCHITETIONICHE AMMISTRAZIONE 

10 1005 NMC 
VIA CASALE ZOLA, RIFACIMENTO TRAITI MANTO 

. 78.000,00 
AVANZO DI 

STRADALE AMMISTRAZIONE 
VIA SILONE RIFACIMENTO MARCIAPIEDE TRATIO 

10 1005 NMC MONTALE BELLONCI OERA GIÀ FINANZIATA OP 5.020,00 
AVANZO DI 

1803170001 AMMISTRAZIONE 

VIA ARDEATINA 1274 PIAZZALE ANTISTANTE 
TI- MUNICIPIO IX 

10 1005 
SCUOLA SISTEMAZIONE FOGNARIA E AVANZO DI NMC 32.407,75 
RISTRUTIURAZIONE MURO CONTENIMENTO AMMISTRAZIONE 
OPERA GIÀ FINANZIATA 

PIAZZA MONTE TAl RIFACIMENTO MANTO 

10 1005 NMC STRADALE E RIPRISTINO QUOTE INCREMENTO 81.029,16 
AVANZO DI 

OPERA GIÀ FINAANZIATA OP 18060070001 
AMMISTRAZIONE 

VIA SANSOTIA RIFACIMENTO MANTO STRADALE 
10 1005 NMC INCREMENTO OPERA GIÀ FINANZIATA 110.146,40 

AVANZO DI 

AMMISTRAZIONE 

LAVORI DI MANUTE.t;WONE STRAORDit.jARIA PER 
AVANZO DI 

'4 • 402 QIE ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA . 1.253,00 
AMMISTRAZIONE 

ELEMENTARE R. SANZIO 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
AVANZO DI 

4 401 QSM ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA -4.271,29 
AMMISTRAZIONE 

ARTOM-

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
AVANZO DI 

4 402 QIM ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA - 322,58 
AMMISTRAZIONE 

MARTELLINI, VIA V ANNI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
AVANZO DI 

4 401 QSM ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA - 3.156,74 
AMMISTRAZIONE 

D'ARONCO 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDI N ARIA PER 
AVANZO DI 

4 402 QIM ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA -3.847,59 
AMMISTRAZIONE 

MANZONI-

TN- MUNICIPIO Xli INTEGRAZIONE PROGETIAZIONE OPERA LAVORI DI 

4 401 QSM 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA 
3.871,26 

AVANZO DI 

AMMISTRAZIONE 

CRISPI 

INTEGRAZIONE PROGETIAZIONE OPERA LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
1.653,03 

AVANZO DI 
4 402 QIM 

ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA AMMISTRAZIONE 

MORANDI 

INTEGRAZIONE PROGETIAZIONE OPERA LAVORI DI 

4 402 QIM 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SC. MEDIA DE 
2.111,01 

AVANZO DI 

AMMISTRAZIONE 

ANDRE 'VIA FASI 

INTEGRAZIONE PROGETIAZIONE OPERA LAVORI DI 
AVANZO DI 

4 402 QIM MANUTENZ. STRAORDINAR PER ADEGUAMENTO 5.215,90 
AMMISTRAZIONE 

ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA DE AN D RE' 

18 



l) MODIFICA MODALIT A' DI FINANZIAMENTO 

1.1.) Modificare, nell'annualità 2018, la modalità di finanziamento con avanzo di amministrazione per Euro 
12.948.600,33 delle opere di seguito indicate originariamente finanziate con alienazione quote partecipate o 
alienazione beni: 

IMPORTO OPERA 
IMPOliTO OPERA DA FINANZIARE 

ATTUALMfNTE FINANZIATA CON STRUTTURA DESCRIZIONE OPERA CON AVANZO DI NOTE 
AI.IEHAZIONf PARTECIPATE O 

-TRAZIONE 
AI.IEHAZIONf BENI MATEIUAlf 

PAlAZZO SENATORIO ·VOlTA ANTICAMERA DEL SINDACO· 
LS ·SOVRINTENDENZA RESTAURO E CONSOLIDAMENTO CON RIPRISTINO 265.000.00 265.000.00 

IAGISILlTA" LOCALI 

lo· SOVRINTENDENZA 
CONSOLIDAMENTO E RESTAURO COMPlESSO DEl GORDIANI: 

65.060.00 20000.00 
DA MODIFICARE SOUD 

AULA "VOLTA A CONCHIGLIA" E AULA OTIAGONALE PARCO 
l'IMPORTO RELATIVO AGLI 

DEl GORDIANI 
!INCARICHI DI-

LB • SOVRINTENDENZA 
CONSOliDAMENTO E RESTAURO COMPLESSO DEl GORDIANI: 

,30.000.00 
DA MODIFICARE SOLO 

AUlA "VOLTA A CONCHIGLIA" E AULAOTIAGONALE PARCO 30.000.00 
1 L'IMPORTO RELATIVO AGLI 

DEi GORDIANI 
! NCARICHI DI 

L8 ·SOVRINTENDENZA 
VIllE E PARCHI STORICI: LAVORI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA E RESTAURO CONSERVATIVO 

120000.00 1.10.000.00 

PIAZZA DEL CAMPIDOGLIO· RESTAURO PAVIMENTAZIONE E 
LB · SOVRINTENDENZA PROSPETII PALAZZI SENATORIO, CONSERVATORI E MUSEO 100 000.00 60.000.00 

DA MODIFICARE SOlO 
l l'IMPORTO RElATIVO AGLI 

NUOVO 
[ >NCAiliCHI DI 

LS ·SOVRINTENDENZA 
PORTICO D'OTIAVIA: COMPlETAMENTO RESTAURO DEllE 

300.000.00 20.000,00 
DA MODIFICARE SOLO 

FACCIATE LATERALI E SISTEMAZIONE DELLO STILOSATE L'IMPORTO RELATIVO AGLI 
ltNCAAICHI DI 

LAVORI URGENTI DI RESTAURO DEL PIANO TERRA 
DA MODifiCARE SOLO 

LB- SOVRINTENDENZA DELl'EDIFICIO 01 VILLA TARPEA E SISTEMAZIONE 160.000.00 45.000,00 
l'IMPORTO RELATIVO AGLI 

BElVEDERE 
IINCAAICHI DI 

LB • SOVRINTENDENZA 
l TEATRO VALLE: RESTAURO STRUTIURALE(CONSERVATIVO ED 

.!ID.940,00 250.00C,DO 
DA MODIFICARE SOLO 

ADEGUAMENTO AllE NORMATIVE DI SICUREZZA E 
L'IMPORTO RELATIVO AGLI 

ACCESSIBILITA') PROGffiAZIONE DELl'OPlS02020001 
i 'NCARICHI DI P~OGETIAZIONE 

PALAZZO SENATORIO ·RESTAURO E CONSOLIDAMENTO 
LB- SOVIUNTENDENZA DELLA TORRE CAMPANARIA E DEL CORNICIONE DELLA 130000,00 130.COO.OO ; 

i FACCIATA SU PIAZZA DEL r .. .IOinnt::lltVo l 

,,,, .•.. :::<·!' ' ,,.,..,.,.,..,,>.:- ... , .... :j,'•t,l:;i!•.llf•?li/' !MIJIIIO.OO ·,· 
lC· OIP. ATTIV!TA' 

RtSTRUTIUAAZIONE BIBLIOTECA ELSA MORANTE DI OSTIA lJll 000,00 !Jll.OOO.DOI 
CUlTURALI 
.>·,.;.;.,•.' 1-·· . l .··. ''"'· •.. . SUIITOfALE lC 140.000.00. . .fil:t'II'.'~''O' ' l"'"'"'"'. 1 140.0110.00 

~:OA~TO• APPALTO INDAGINI, PROVE E RlliEVliGEOLOGICI. 
IDROGEOLOGICI, ARCHEOLOGICI) PER lE SITUAZIONI DI 450.COO,OO 450.000,00 

MANUTENZIONE URBANA CRITICITÀ RICADENTI IN AREECOMUN 

LG • DIP. SVIWPPO 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELlE CORSIE CENTRAli DA MODIFICARE SOUD 

INFRASTRUTIURA E '7MnN'I"" • ""'"""nn 
MANUTENZIONE URBANA 

DI VIA CRISTOFORO COlOM80 L'IMPORTO RELATIVO Al 
LAVORI 

~~OA<TOI AMMODERNAMENTO E SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI 
• Hln!Ylt'lnn 6.100 000.00 

MANUTENZIONE URBANA 
IllUMINAZIONE PUBBLICA 

~~oA<"n>l 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI FOTOVOLTAICI 
E MONITORAGGIO CONSUMI E PRODUZIONE ENERGIA .100.000,00 200.000.00 

M""U>ri'OLIUNi URBANA ELETIRICA 

·fl.i' '.>'' ,., '.>'~::· •. .i\-Y\ 1 SUifi'OTALE LG 4<11.1 ' 

SS DIP. 
IONE ACQUISTO APPARATI DI RETE (SWITCH) 450.000,00 450.000,00 

DIGITALE 
SS DIP. 

ACQUISTO TERMINALI lP (TElEFONI) PER ADEGUAMENTO 
10.100,33 10 100.33 IONE 

DELLE ATIUAll POSTAZIONI TELEfONIChE 
DIGITAlE 
56 DIP. 

iONE ACQUISTO STAMPANTI 2 500.00 2.500,00 

DIGITALE 
._.,l•i-···:., ··.·. , ........... , ... .· SI.IBTOfALE SS ~ ::·.il 

~~ 
PUNTI ROMA fACilE: ACQUISTO N. 30 PC, N. 30 MONITOR E 

25 COO,OO 26.000.00 
O VYI'VK<VNU>; N. 20 STAMPANTI/ SCANNER MULTIFUNZIONE 

,l .,,.,...,,, ,j"'••-" ili'•l' . ,..~~,.,·.····.· 

~~ 
.... ii.>i'i~l.i,,l, 

::.,.,. .. , ... ,,.,, 'ii':.: 

m) FONDI PRIVATI 

m.1) Inserire, come allegato al Piano Investimenti 2018-2020, secondo le indicazioni del Dipartimento 
Programmazione e Attuazione Urbanistica, l'elenco delle opere relative ai Piani di Zona e alle Lottizzazioni 
Convenzionate da finanziare con il ricorso ai fondi privati a scomputo degli oneri di urbanizzazione. 

19 



Visto l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm.; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Tesoriere comunale; 

IJP\~ 
~,o~ 

Rilevato che in data il Dirigente della U.O. Bilancio di Previsione, di Genere e Performance Budgeting 
della Ragioneria Generale, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "Ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui all'oggetto." 

,g 
\.,o 

~\'0 

Il Dirigente 
della U.O. Bilancio di Previsione, di Genere e Performance Budgeting 

(Dr.ssa Antonella Palazzini) 

Rilevato che in datat'fi Ragioniere Generale ha espresso il parere contabile favorevole in atti ai sensi e 
per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 49. 

~vll. 
~\~ 

Il Ragioniere Generale 
(Dr. Luigi Botteghi) 

Considerato che in dat~l Ragioniere Generale ha rilasciato l'attestazione di coerenza della proposta 
di deliberazione in oggetto con i documenti di programmazione dell'Amministrazione, che di seguito 
integralmente si riporta: "Si attesta, ai sensi dell'art.30, comma 1, lettere i) e j) del Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi come da dichiarazione in atti, la coerenza della proposta di 
deliberazione in oggetto con i documenti di programmazione dell'amministrazione, approvandola in ordine alle 
scelte rilevanti in ambiti di discrezionalità tecnica con impatto generale sulla funzione della Ragioneria e 
sull'impiego delle risorse che essa comporta"; 

Il Ragioniere Generale 
(Dr. Luigi Botteghi) 

Acquisito in data il parere dell'Organismo di revisione economico finanziaria che di seguito integralmente 
si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 239, comma 1, lettera b, del Decreto Legislativo 267/2000 e dell'art. 
41 dello Statuto comunale, si esprime parere favorevole, in ordine alla coerenza del provvedimento proposto." 

L'Organismo di Revisione Economico 
Finanziaria 

Dato atto che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretari~enerale, la funzione di 
assistenza giuridico- amministrativa, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 come da nota in atti. 

20 



L' ASSEMBLEA CAPITOLINA 

Per i motivi espressi in narrativa, delibera: 

1.- DI APPORTARE, per i motivi esposti in premessa, le variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui 
all'allegato A facente parte integrante del presente provvedimento; 

2. - DI ADEGUARE conseguentemente il Piano degli Investimenti 2018-2020 secondo quanto riportato 
nell'allegato 8 al presente provvedimento quale parte integrante; 

3. - DI DARE ATTO che il contenuto del presente provvedimento costituisce modificazione ed integrazione 
del Documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020; 

4. - DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

21 



ALLEGATO 1 
Maggiori spese da finanziare con avanzo di amministrazione di competenza delle strutture territoriali 

STRUTTURA 
N. RICHIESTA 

DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 
SAP 2018 

TA- MUNICIPIO l 2018002285 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO SAN GREGORIO -
500.000,00 MUNICPIO ROMA l CENTRO 

TA- MUNICIPIO l 2018002286 ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA VACCARI MUNICIPIO ROMA 
150.000,00 l CENTRO 

TA- MUNICIPIO l 2018002307 RESTAURO CONSERVATIVO DEl PROSPETTI DELLA SCUOLA 
CADLOLO 1.058.581,66 

TA- MUNICIPIO l 2018002401 PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER LE OPERE DI 
50.000,00 CONSOLIDAMENTO STATICO DELLA SCUOLA FRANCHETTI 

l;.si"i;····;··iJ ;~f,;J~'· 
. ii ·.· . ·, ; iif1> :i ) l .•.. ·.·.··;·;. 

.·.· · ... .··. •·•·· .. :···• :) ,. ; SUBTOTALE 1.758.581,66 

RISANAMENTO CONSERVATIVO E MESSA IN SICUREZZA DELLA 
TB- MUNICIPIO Il 2018002139 FACCIATA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO LUCIGNOLO E PINOCCHIO 150 000,00 

IN VIA DEl SABELLI, 88 

COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA 

TB - MUNICIPIO Il 2018002155 
NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI E REALIZZAZIONE DELLA 

250.000,00 SCALA DI EMERGENZA ESTERNA DELLA SCUOLA FALCONE E 
BORSELLINO IN VIA REGGIO CALABRIA 34 

RISANAMENTO CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO DEGLI 
TB -MUNICIPIO Il 2018002157 ELEMENTI STRUTTURALI DEL SOLAIO DI CALPESTIO DEL 2 PIANO 200.000,00 

DELLA SCUOLA MEDIA ALFIERI IN VIA SALARIA, 159 

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNI LOCALI 
TB -MUNICIPIO Il 2018002159 ALL'INTERNO l. C. "FALCONE- BORSELLINO" PLESSO VIA 150.000,00 

GIOVANNI DA PROCIDA, 16 

TB - MUNICIPIO Il 2018002223 
RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E SEDI STRADALII.C. "LUIGI 

120.000,00 SETTEMBRINI" PLESSO VIA SEBENICO, 1 - INGRESSO VIA MALTA 

TB - MUNICIPIO Il 2018002224 
RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E SEDE STRADALE J.C. 'VIA 

60.000,00 
MICHELI" PLESSO VIA VENEZUELA, 33 

TB -MUNICIPIO Il 2018002226 
RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E SEDE STRADALE J.C. 'VIA 

45.000,00 
MICHELI" PLESSO VIA MICHE LI, 21 -VIA TIGRI 

TB- MUNICIPIO Il 2018002227 
RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E SEDE STRADALE l. C. 'VIA 

60 000,00 MICHELI" PLESSO GUIDO ALESSI DI VIA FRACASSI N l 

TB- MUNICIPIO Il 2018002214 
RISTRUTTURAZIONE PRIMO PIANO EX MARCATO VIA DIRE DAUA 

800 000,00 
PER REALIZZAZIONE UFFICI MUNICIPALI -COMPLETAMENTO 

TB- MUNICIPIO Il 20180021&2 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E MARCIAPIEDI 

990.000,00 
RICOMPRESI NEL QUADRANTE PARIOLI- PINCIANO 

TB -MUNICIPIO Il 2018002163 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E MARCIAPIEDI 

990 000,00 
RICOMPRESI NEL QUADRANTE PIAZZA BOLOGNA - S. LORENZO 

TB - MUNICIPIO Il 2018002164 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E MARCIAPIEDI 990.000,00 
RICOMPRESI NEL QUADRANTE TRIESTE - AFRICANO 

TB - MUNICIPIO Il 2018002165 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E MARCIAPIEDI 

990.000,00 
RICOMPRESI NEL QUADRANTE FLAMINIO -VILLAGGIO OLIMPICO 

TB - MUNICIPIO Il 2018002216 
COMPLETAMENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIAZZA DEl 40.000,00 
VESPRI SICILIANI 

TB- MUNICIPIO Il 2018002217 
PROGETTAZIONE DI OPERE DI PEDONALIZZAZIONE NEL 200 000,00 
MUNICIPIO 

22 



STRUTTURA 
N. RICHIESTA 

SAP 

TB - MUNICIPIO Il 2018002166 

1 ?~'~r:1 ~,j· 

TC - MUNICIPIO 111 2018002170 

TC - MUNICIPIO 111 2018002186 

TC - MUNICIPIO 111 2018002175 

TC- MUNICIPIO Ili 2018002178 

TC - MUNICIPIO 111 2018002180 

TC - MUNICIPIO 111 2018002191 

TC - MUNICIPIO 111 2018002192 

TC- MUNICIPIO Ili 2018002196 

TC - MUNICIPIO 111 2018002199 

TC - MUNICIPIO 111 2018002203 

TC- MUNICIPIO Ili 

TD - MUNICIPIO IV 2018002184 

TD- MUNICIPIO IV 2018002188 

TD- MUNICIPIO IV 2018002195 

TD - MUNICIPIO IV 2018002197 

TD - MUNICIPIO IV 2018002198 

DESCRIZIONE OPERA 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DEL MERCATO FLAMINIO Il DI 
VIA GUIDO RENI 

J'~; ,< ·' 
·,,f~lf'''t~~,t'· '·,,,ii <;!:;' ~UBTOTALE 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA 
TOSCANINI -VIA FLAVIO ANDÒ 

LAVORI SISTEMAZIONE PIAZZE E SPAZI PEDONALI MUNICIPIO 
ROMA 111; Il STRALCIO FUNZIONALE. 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, 
MARCIAPIEDI, CADITOIE STRADALI E SISTEMA DI REGIMAZIONE 
ACQUE METEORICHE CONNESSO- LOTTO 1 NUOVO SALARIO. 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI, 
CADITOIE STRADALI E SISTEMA DI REGIMAZIONE ACQUE 
METEORICHE CONNESSO - LOTTO 2 TUFELLO- MONTESACRO. 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI, 
CADITOIE STRADALI E SISTEMA DI REGIMAZIONE ACQUE 
METEORICHE CONNESSO- LOTTO 3 TALENTI 

ACQUISTO BENI DUREVOLI A SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO 
COMUNALI: ASCIUGATRICI, LAVATRICI, FRIGORIFERI E 
MOTORIDUTTORI. 

ACQUISTO BENI DUREVOLI A SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DI 
GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO. 

INTERVENTI DI BONIFICA, CONSOLIDAMENTO E 
FUNZIONALIZZAZIONE DEL CORRIDOIO PUBBLICO POSTO TRA 
PIAZZA MONTE TORRONE E VIA MONTE NEVOSO 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO Al FINI DELLA SICUREZZA DI AREE URBANE CON 
CARATTERISTICHE DI "ZONE 30" 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE ESTERNE NEGLI ASILI NIDO E 
NELLE SCUOLE MATERNE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 

IMPORTO 
2018 

200.000,00 

6.235.000 ci~ 

1.200.000,00 

200.000,00 

1 000 000,00 

1 000.000,00 

1.000.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

35.000,00 

22.000,00 

200.000,00 

30.000,00 

ANTINCENDIO ASILO NIDO LA MONGOLFIERA MAGICA VIA 39.050,00 
BARDANZELLU 34 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO ASILO NIDO BOLLE DI SAPONE VIA PESCOSOLIDO 30.250,00 
130 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO ASILO NIDO LO SCARABOCCHIO BLU VIA TAMASSIA 27.500,00 
33 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO ASILO NIDO INSIEME CON UN SORRISO PIAZZA S 44.550,00 
MARIA DELL'OLIVO 1 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO ASILO NIDO l BAMBINI DELL'ALBERO AZZURRO VIA 39 050,00 
MILLOSEVICH 18 

23 



STRUTIURA 
N. RICHIESTA 

DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 
SAP 2018 

TD- MUNICIPIO IV 2018002200 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
10000,00 ANTINCENDIO ASILO NIDO BIMBILANDIA VIA BONIFACIO SNC 

TD - MUNICIPIO IV 2018002202 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
10.000,00 ANTINCENDIO ASILO NIDO GIOCOLANDIA VIA MONTECASSIANO 77 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
TD- MUNICIPIO IV 2018002182 ANTINCENDIO ASILO NIDO IL NOSTRO GIROTONDO VIA ERNESTO 29.700,00 

ROSSI29 

TD - MUNICIPIO IV 2018002181 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO ADEGUAMENTO 
24.500,00 ANTINCENDIO ASILO NIDO LA GIOSTRA VIA S. NEGRO 39 

TD - MUNICIPIO IV 2018002341 ACQUISTO ELETIRODOMESTICI NECESSARI AL FUNZIONAMENTO 
48.800,00 DEGLI ASILI NIDO 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO 
TD - MUNICIPIO IV 2018002174 NORMATIVO E RECUPERO FUNZIONALE DELL'IMMOBILE SITO IN 120.000,00 

VIA DEL FRANTOIO 44 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RECUPERO FUNZIONALE 
TD - MUNICIPIO IV 2018002176 ED ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL CENTRO CULTURALE 60.000,00 

SETIECAMINI 

TD - MUNICIPIO IV 2018002179 PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI NEl MERCATI RIONALI COPERTI 
SAN BASILIO E PORTONACCIO Il 1 035 000,00 

TD- MUNICIPIO IV 2018002347 ACQUISTO ATIREZZATURE E SISTEMIINFORMATICI: HARDWARE 
50.000,00 E SOFTWARE 

TD- MUNICIPIO IV 2018002346 ACQUISTO MOBILI ARCHIVIO E UFFICI 5.000,00 

.· .... · ·1.,~ç~{i!.: ;i .;•.• .. Y;±i/ ·)iliN•· 
:,,.1\r·· .... ) ··;·~;·~ii~11. .••• , ;;;'!;.(:!;~· • ..• ... . . 

i•'! ' ' .'0:!')0: ii SUBT.ALE 1.573.400,00 .. _.jf;l;t.:•:.·.·· 

TE -MUNICIPIO V 2018002362 
PROGETIAZIONE ED ESECUZIONE IMPIANTO DI N. 2 ASCENSORI 

250.000,00 NELLA SEDE DI VIA DELL'ACQUA BULLICANTE 

TE- MUNICIPIO V 2018002268 
ACQUISTO SCANNER ED ATIREZZATURE INFORMATICHE PER 

30.000,00 L'UFFICIO TECNICO DEL MUNICIPIO 

TE - MUNICIPIO V 2018002271 ACQUISTO A TIREZZA TURE E IMPIANTI AUDIONIDEO 40 000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002273 ACQUISTO ARREDI INTERNI/ESTERNI SCUOLE MEDIE 10.000,00 

TE- MUNICIPIO V 2018002275 ACQUISTO ARREDI INTERNI/ESTERNI ASILO NIDO 10.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002276 ACQUISTO ARREDI INTERNI/ESTERNI SCUOLE ELEMENTARI 10.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002278 ACQUISTO ARREDI INTERNI/ESTERNI SCUOLE MATERNE 10 000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002279 ATIREZZATURE LUDICHE COLLETIIVE PER LE SCUOLE PRIMARIE 100.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002280 ACQUISTO BICICLETIE ELETIRICHE 50.000,00 

TE- MUNICIPIO V 2018002281 ACQUISTO BACHECHE, VETRINE E PIEDISTALLI PER ESPOSIZIONE 30.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002282 TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA 50.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002283 STALLI PER BICICLETIE 50 000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002284 ACQUISTO PARAPEDONALI 50 000,00 

TE- MUNICIPIO V 2018002272 ACQUISTO ARREDI URBANI E PANCHINE 100.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002277 ATIREZZATURE LUDICHE COLLETIIVE PER ASILI NIDO 100.000,00 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE-RIQUALIFICAZIONE E 
TE - MUNICIPIO V 2018002381 REALIZZAZIONE NUOVE OPERE DI ADEGUAMENTO DELLE SEDI 1 000 000,00 

STRADALI,ABBA TIIMENTORI 

TE - MUNICIPIO V 2018002356 PROGETIAZIONE REALIZZAZIONE HORTI URBANI 30.000,00 

TE - MUNICIPIO V 2018002357 
PROGETIAZIONE RIQUALIFICAZIONE TEATRO ALESSANDRINO 10.000,00 
TOR TRE TESTE 

24 



STRUTTURA N. RICHIESTA 
DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 

SAP 2018 

TE -MUNICIPIO V 2018002359 PROGETTAZIONE INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE CENTRI 
25.000,00 INTERCUL TURALI 

TE -MUNICIPIO V 2018002370 ACQUISTO ELETTRODOMESTICI PER LE SCUOLE 50.000,00 

· .. · l,~lf!t~) . ,,,, 
· .. 

l ";({~!~;;~i~~:r'l:r~i"~ ,,~}!1~1::"tr;~; .. ·. ' ., .. ' "'r.·., . , ' '""' ' ,, •·· i~ ...... ~~''· .. ·. . ... ,. !rli?J2J2~~l·i .. i•• •,l L. ·· ,.(ì>'u''~ . 

TF - MUNICIPIO VI 2018002309 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA SEDE 
350.000,00 MUNICIPALE E ANAGRAFICO 

TF - MUNICIPIO VI 2018002267 COMPLETAMENTO DEl LAVORI DI MANUTENZIONE 
200.000,00 STRAORDINARIA DI VIA DEL FONTANILE DI CARCARICOLA 

TF - MUNICIPIO VI 2018002232 PROGETTAZIONE E INDAGINI PRELIMINARI PER L'AMPLIAMENTO 
24.000,00 DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA CANTIANO 131 

TF - MUNICIPIO VI 2018002244 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE 
20.000,00 MELISSA BASSI DI VIA ASPERTINI 325 

ACQUISTO ELETTRODOMESTICI DA DESTINARE Al LOCALI DI 
TF- MUNICIPIO VI 2018002310 LAVANDERIA E CUCINA DI TRE ASILI NIDO E AL PVQ DI PONTE DI 21.500,00 

NONA 

TF - MUNICIPIO VI 2018002228 PROGETTO PER LAVORI DI RIPRISTINO DEl LOCALI SCOLASTICI 
24.000,00 DEL PUNTO VERDE QUALITÀ DI VIA DON PRIMO MAZZOLARI, 24 

TF - MUNICIPIO VI 2018002243 LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DEL PADIGLIONE 
150.000,00 DELLA SCUOLA MEDIA DONATELLO DI VIA GROTTE CELONI20 

PROGETTAZIONE MERCATO PLATEATICO VIA DI 
TF -MUNICIPIO VI 2018002245 TORRESPACCATA PER COPERTURE BOX VENDITA E 25 000,00 

SISTEMAZIONE CORRIDOI 

TF - MUNICIPIO VI 2018002415 LAVORI DI COMPLETAMENTO BIBLIOTECA DI VIA FRANCESCO 
48.000,00 MI=RIINI 8 

TF- MUNICIPIO VI 2018002422 LAVORI AREA VERDE VIA AMICO f\;:.t"'t::t( tiNI PARCO A TEMA 
30.000,00 PARKOUR 

TF - MUNICIPIO VI 2018002437 ASILO NIDO VIA DON PRIMO MAZZOLARI PVQ. PONTE DI NONA-
62.000,00 REALIZZAZIONE IMPIANTO ALLARME E VIDEOSORVEGLIANZA 

TF - MUNICIPIO VI 2018002439 INCARICO PROFESSIONALE PER LA VALUTAZIONE TECNICA 
25.000,00 DELLO STATO DI FATTO DELL'EDIFICIO EX-SCUOLA VIA BERNERI7 

•.. ,,,>1::.:'; IL'> ····•' ,.,: , ( "'F 
're·" •. .·.···>.·.c 

. •>y ·iii);\ •.·i ·;['';,;.;::;r,~;.T.; d;;;r;;>.Ji>ròò; ---·.,..•~-- V VoY' 

TG - MUNICIPIO VII 2018002326 REALIZZAZIONE NUOVE PISTE CICLABILI 1 nnn nnn nn 

TG -MUNICIPIO VII 2018002330 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDI STRADALI DI VIA AL IV 
MIGLIO, VIA FALERIA, VIA CAMPO FARNIA 1.200.000,00 

~, .. ,:.,)·· _'1:iii'~1'0,•~,~SUBTOT~LE .??00 .. 

TH -MUNICIPIO 2018002464 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO 30.000,00 VIli ANTINCENDIO SCUOLA ELEMENTARE PRINCIPE DI PIEMONTE 

TH -MUNICIPIO 
2018002465 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E CADITOIE 800.000,00 VIli 

TH -MUNICIPIO LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA COPERTURA DELLA 

VIli 2018002450 PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA MOSCATI- VIA PADRE 50.000,00 
SEMERIA28 

TH - MUNICIPIO 2018002112 
REALIZZAZIONE DI UN MONTASCALE PRESSO LO STABILE E.RP. 

15.000,00 
VIli DI VIA DEGLI ARMATORI 11 

.•''.'',=--i'"(~irt' .. ····.·' .. '· 
':', .. M.••·····•••·'·•·~~···· . .. 

• 
'''··'~t ~" . 

TI - MUNICIPIO IX 2018002322 ACQUISTO LAVA ASILI NIDO RICADENTI NEL 50.000,00 
l t:KKI l UKIO 

TI -MUNICIPIO IX 2018002329 VIA TROIANI SISTEMAZIONE TRATTI STRADALI 223.150,20 

TI -MUNICIPIO IX 2018002334 
VIA MARINETTI COMPLETAMENTO RIFACIMENTO MANTO 532.896,00 
STRADALE 

TI -MUNICIPIO IX 2018002338 VIA SAPORI COMPLETAMENTO RIFACIMENTO MANTO STRADALE 269.778,60 

25 



STRUTIURA 
N. RICHIESTA 

DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 
SAP 2018 

TI -MUNICIPIO IX 2018002354 VIA CAMILLO SABATINI RIFACIMENTO TRAITI MANTO STRADALE 276.439,80 

TI - MUNICIPIO IX 2018002349 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI ADEGUAMENTO 
500.000,00 NORMATIVO DELLA SCUOLA MEDIA RUFFINI 

TI -MUNICIPIO IX 2018002351 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO 
320.000,00 SCUOLA INFANZIA STATATLE VIA DOMENICO SANSOTIA 

ONERI DI PROGETIAZIONE ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 
TI - MUNICIPIO IX 2018002393 SCUOLE ELEMENTARI PALLAVICINI,SANTI SAVARINO, FRIGNANI, 69 000,00 

MA TIEO RICCI E GUARESCHI 

TI - MUNICIPIO IX 2018002394 ONERI DI PROGETIAZIONE E ADEGUAMENO ANTINCENDIO 
42.000,00 SCUOLE MEDIE TACITO, RUFFINI EU. NISTRI 

.-.... ·:;;:··n:~;+ 1 J;~~~"•>·.• ·,~t·•·~ . ··;;;~~.;;. ;;'•l .... s '•. ltft ;.i.•'' ...... ;~&;w; > ·•··.• ·•.; ·•.•·••· v/i>·•·;••···;;;•;;;·. .• ···•t•· h .. · ~.~l 

TL - MUNICIPIO X 2018002289 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA D. SERRADIFALCO, VIA 
625.198,04 CALVATONE, VIA BARZANO'- LOCALITA' BAGNOLETIO 

TL- MUNICIPIO X 2018002290 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA FRANCESCO DONATI-

534.781,86 LOCALITA' DRAGONA 

TL - MUNICIPIO X 2018002291 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA A CHIGI- LOCALITA' STAGNI 

689.327,22 DI OSTIA 

TL - MUNICIPIO X 2018002292 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PAOLO ORLANDO - OSTIA 
1.321. 979 60 

TL - MUNICIPIO X 2018002293 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA CARDINAL GINNASI, VIA 
CAPITAN CASELLA- OSTIA 1.219.470,90 

TL - MUNICIPIO X 2018002294 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA MAR DEl CARAIBI (TRA TIO), 
VIA DI ACILIA (TRA TIO), 'fiA DI PRATO CORNELIO 1.046.960,50 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE DESIDERATO PIETRI -
TL- MUNICIPIO X 2018002302 MARCIAPIEDE VIA CAPO SPERONE -MARCIAPIEDE VIA 290.188,53 

BERNARDINO DI MONTICASTRO 

TL - MUNICIPIO X 2018002233 ACQUISTO N. 1 MINIPALA CINGOLATA 50.000,00 

TL- MUNICIPIO X 2018002234 ACQUISTO W 1 MINIPALA GOMMATA 40.000,00 

TL - MUNICIPIO X 2018002235 ACQUISTO W 1 MINI ESCAVATORE 40.000,00 

1 
ACQUISTO N. 2 f'AMION DUE ASSI CON f'ASSONF SCàRRàRILE E 

TL - MUNICIPIO X 2018002236 
RAGNO 

120.000,00 

TL- MUNICIPIO X 2018002237 
l ACQUISTO W 1 PIA TIAFORMA ELEVABILE ALTEZZA 25 M. 

100.000,00 C:::RRM'f'IO 10M. 

TL - MUNICIPIO X 2018002238 
ACQUISTO N. 2 FURGONI TIPO DAl L Y AD USO PROMISCUO DOTATI 60.000,00 
DI CASSONE RIBALTABILE 

TL - MUNICIPIO X 2018002239 ACQUISTO N• MACCHINE TIPO PANDA VAN 20.000,00 

TL- MUNICIPIO X 2018002240 
ACQUISTO N. 1 FURGONI TIPO DAl L Y CON SOPRA SPONDE E 40.000,00 
BRACCIO CON RAGNO 

TL - MUNICIPIO X 2018002241 ACQUISTO N• 2 TRATIORI60 CV DOTATI DI RADI PRATO 100 000,00 

TL - MUNICIPIO X 2018002149 
PROGETIAZIONE PER MANUTENZIONE GIARDINO SALA 5.000,00 
MATRIMONI VIA CELLI 

TL- MUNICIPIO X 2018002153 
PROGETIAZIONE PER RIPRISTINO AREA VERDE ROTATORIA VIA 10.000,00 
C. LENORMANT 

PROGETIAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA P.LE 
TL - MUNICIPIO X 2018002172 C. COLOMBO A P LE MEDITERRANEO CON RIQUALIFICAZIONE 15 000,00 

GIARDINI STORICI 

TL- MUNICIPIO X 2018002185 PROGETIAZIONE PER MANUTENZIONE PARCO XXV NOVEMBRE 35.000,00 

26 



STRUTIURA 
N. RICHIESTA 

DESCRIZIONE OPERA IMPORTO 
SAP 2018 

TL - MUNICIPIO X 2018002187 PROGETIAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO 
5 000,00 LILLONI S. GIORGIO 

TL - MUNICIPIO X 2018002189 PROGETIAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO 
10.000,00 ORAZIO VECCHI 

TL- MUNICIPIO X 2018002193 PROGETIAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO 
35.000,00 POLIGENERAZIONALE BAGNOLETIO- VIA BARZANO' 

PROGETIAZIONE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
TL - MUNICIPIO X 2018002296 PONTILE DEl PESCATORI FRONTE COLONIAVITIORIO EMANUELE 35.000,00 

E ARENILE SPIAGGIASI 

TL- MUNICIPIO X 2018002194 ACQUISTO POZZETIO FREEZER- FRIGORIFERO- LAVATRICE PER 
15.000,00 l NIDI COMUNALI DEL MUNICIPIO X 

TL- MUNICIPIO X 2018002375 ACQUISIZIONE MARCHIO LABEL PER UFFICIO CITTÀ DEl MESTIERI 3.500,00 
ii·.·· \J.,.i(,::ii·····. 

• .••.•. >.!!!\.il:1~1~~ i !.... p'. ·.··~.)' !. ···(SUBWJÀLE ,<w 
:. !•;f:~~'i:t~:t~>; :.· !i 6.466.406;65 

TM - MUNICIPIO Xl 2018002473 GRANDI ELETIRODOMESTICI PER ASILI NIDO 60.000,00 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI MUNICIPIO Xl 
TM - MUNICIPIO Xl 2018002380 ADEGUAMENTO FUNZIONALE EX SCUOLA MEDIA QUARTARARO 60.343,56 

RIFACIMENTO IMPERMEABILIZZAZIONE 

,/ 

~ ~ ····,. . 't,; > )f··· ! i .lll!'~~·: i, 1 • 1 ·• 1·~···•·-sust:ot~;: 120.343,Sf' .· 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002387 ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ARMADI PER LA SEDE DI VIA 
1.000,00 PAOLA FALCONIERI 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002371 ARREDI MUNICIPIO Xli 35 000,00 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002368 
DISPOSITIVO ANTINTRUSIONE PER PARCHEGGIO DESTINATO Al 

40.000,00 DIVERSAMENTE ABILI 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002331 
ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ARAMDI, SCAFFALATURE E 

45.000,00 ARREDI PER LA DIREZIONE TECNICA 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002333 ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LA NUOVA SEDE 45.000,00 
DECENTRATA DEL SERVIZIO ANAGRAFICO DI VIA PAVOLINI 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER SERVIZI DI INGEGNERIA 
TN -MUNICIPIO Xli 2018002350 E ARCHITETTURA PER M.S. SUGLI EDIFICI PUBBLICI DEL 48.000,00 

MUNICIPIO RM Xli 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI SERVIZI DI INGEGNERIA E 
TN -MUNICIPIO Xli 2018002348 ARCHITETIURA RILEVAMENTO ANALITICO E PROGETIAZIONE 40.000,00 

RIMOZIONE AMIANTO 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER SERVIZI DI INGEGNERIA 
TN -MUNICIPIO Xli 2018002352 E ARCHITETIURA PER M. S. STRADE DEL TERRITORIO DEL 40.000,00 

MUNICIPIO ROMA Xli 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002382 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER LA MANUTENZIONE 48 000,00 
STRAORDINARIA STRADE MUNICIPIO Xli 

FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO ANTINTRUSIONE 
TN -MUNICIPIO Xli 2018002336 E VIDEOSORVEGLIANZA IMPIANTO SPORTIVO VIA G.SELVA-VIA 10.000,00 

PAVOLINI 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002337 
ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ELETIRODOMESTICI NEGLI ASILI 

45.000,00 
NIDO 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002340 
LAVORI DI M.S.RIFACIMENTO INFISSI SCUOLA INFANZIA STATALE 

150.000,00 
N.MARTELLINI VIA LDELLA GIOVANNA,1327 PADIGLIONE ESTERNO 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002343 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA DEL PESCACCIO 950.000,00 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002373 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ANZIANI 27.000,00 

27 



STRUTTURA 
N. RICHIESTA 

SAP 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002376 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002378 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002377 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002379 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002383 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002384 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002385 

TN -MUNICIPIO Xli 2018002386 

TO- MUNICIPIO 
2018002269 

Xlii 

TO - MUNICIPIO 
2018002440 

Xlii 

TP- MUNICIPIO 
XIV 

2018002126 
TP - MUNICIPIO 

XIV 

TP - MUNICIPIO 
2018002141 

XIV 

TP -MUNICIPIO 
2018002133 

XIV 

TP - MUNICIPIO 2018002154 
XIV 

TP- MUNICIPIO 2018002156 
XIV 

TP- MUNICIPIO 2018002158 
XIV 

TP- MUNICIPIO 2018002160 
XIV 

DESCRIZIONE OPERA 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE VIA DEGLI 
ALDOBRANDESCHI PER LA CASA DI ACCOGLIENZA ONCOLOGICA 
INFANTILE 

LAVORI DI INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO 
FRONTE PORTA SAN PANCRAZIO 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDO URBANO AREE VERDI -
COMPLETAMENTO OPERA 

ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI AA.NN (COMPRESI GIOCHI) 

ACQUISTO ARREDI/MOBILI SCOL SCUOLA MATERNA (COMPRESI 
GIOCHI) 

ACQUISTO ARREDI/MOBILI SCOLAST ISTR. ELEMENTARE 

ACQUISTO ARREDI/MOBILI SCOLASTICI ISTRUZIONE MEDIA 

ACQUISTO ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATICI SCUOLE 
DELL'INFANZIA 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AREE DEGRADATE: CAMPO DI 
CALCIOTTO SITO IN VIA DI TORREVECCHIA 

ACQUISTO ELETTRODOMESTICI (FRIGORIFERO) PER ASILI NIDO A 
SEGUITO DI RIPETUTI PROBLEMI DI FUNZIONAMENTO 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE RICADENTI NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO XIV 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE RICADENTI NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO XIV 

PROGETTAZIONE ESECUTIVAPER LA RISTRUTTURAZIONE DEl 
PADIGLIONI 16 E 18 DEL COMPLESSO DI SANTA MARIA DELLA 
PIETÀ 

REALIZZAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ, PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA INERENTE LA RIQUALIFICAZIONE E 
L'ADEGUAMENTONORMATIVO El MERCATI DI PIAZZA THOUAR E 
BELSITO DI PIAZZA MAZZARESI 

REALIZZAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER IL 
CENTRO POLIVALENTE "RINO DI VITO" IN LARGO CODOGNO 

RILIEVO, VERIFICA E PROGETTO DELLE OPERE DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DELL'IMPIANTO ELETTRICO A 
SERVIZIO DI QUOTA PARTE DELL'INFANZIA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, MESSA IN 
SICUREZZA DELL'ASSE VIARIO DI VIA MONTAGNANA LATO FOSSO 
ACQUASONA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER IL 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E IL 
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO 

28 

IMPORTO 
2018 

80 000,00 

43.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

4.500,00 

39.000,00 

26.500,00 

5 000,00 

49.332,79 

15.000,00 

1.200.000,00 

15 000,00 

600.000,00 

110.000,00 

20.000,00 

115.000,00 

35 000,00 

95.000,00 



STRUTIURA 

TP -MUNICIPIO 
XIV 

TQ- MUNICIPIO XV 

TQ - MUNICIPIO XV 

TQ -MUNICIPIO XV 

TQ - MUNICIPIO XV 

TQ - MUNICIPIO XV 

TQ - MUNICIPIO XV 

TQ - MUNICIPIO XV 

TQ - MUNICIPIO XV 

TQ- MUNICIPIO XV 

N. RICHIESTA 
SAP 

2018002161 

2018002213 

2018002222 

2018002225 

2018002231 

2018002151 

2018002152 

2018002150 

2018002312 

2018002148 

DESCRIZIONE OPERA 

REALIZZAZIONE DLLA PROGETIAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA PER IL MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO 
DELLA SCUOLA XXV APRILE 

RECUPERO FUNZIONALITÀ E RIPRISTINO CONDIZIONI SICUREZZA 
SUl PERCORSI PEDONALI E CARRABILI DELLA VIABILITÀ DEL 
QUADRANTE CASSIA 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE MUNICIPALI DEL 
QUADRANTE FLAMINIO-LABARO-PRIMA PORTA 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EDIFICI SCOLASTICI 
RIGUARDANTE IL RIFACIMENTO DI COPERTURE PRIVE DI 
PAVIMENT AZIONE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EDIFICI SCOLASTICI 
RIGUARDANTE IL RIFACIMENTO DI COPERTURE IN LASTRICO 
SOLARE PAVIMENTATO 

ACQUISTO DI ELETIRODOMESTICI PER GLI ASILI NIDO DI 
COMPETENZA DEL MUNICIPIO ROMA XV 

ACQUISTO DI ELETIRODOMESTICI PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO ROMA XV 

ACQUISTO DI MOBILIA PER GLI UFFICI DEL MUNICIPIO ROMA XV 

ACQUISTO DI HARDWARE PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI DEL 
MUNICIPIO ROMA XV 

ACQUISTO DI SOFTWARE PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI DELLA 
DIREZIONE TECNICA DEL MUNICIPIO ROMA XV 

29 

IMPORTO 
2018 

35 000,00 

640.000,00 

950 000,00 

940.000,00 

965.000,00 

65.000,00 

11.000,00 

60.000,00 

5.600,00 

14.400,00 



Allegato "A" 



ROMA 
RAGIONERIA GENERALE 

05/10/2018 13.54.44 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

ENTRATE 

VARIAZIONI 

PREVISIONI AGGIORANTE PREVISIONI 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE in aumento in diminuzione 

AGGIORANTE ALLA 
VARIAZIONE· DELIBERA DELIBERA IN OGGETTO • 

N. ·ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2018 

ondo pluriennale vincolato per spese correnti o o o o 

Fondo pluriennale vincolato per spese In conto capitale o o o 
Utilizzo Avanzo d'amministrazione 64.667.622,85 62.217.064,97 c 

ITOLO 01 
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

ipologia 0101 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI residui presunti o 
previsioni di Competenza 56.980.558,08 275.337,80 c 

previsioni di Cassa 53.934.077,45 230.337,80 c 

ipologia 0301 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI residui presunti o 

previsioni di Competenza 0,00 102.921,87 ( 

previsioni di Cassa 0,00 102.921,87 c 

~OT ALE TITOLO 01 
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

residui presunti o 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

previsioni di competenza 56.980.558,08 378.259,67 c 

previsioni di cassa 53.934.077,45 333.259,67 o 

!TITOLO 02 TRASFERIMENTI CORRENTI 

~ìpologia 0101 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 

residui presunti o 
PUBBLICHE 

previsioni di Competenza 5.829.150,16 9.899.381,87 o 

previsioni dì Cassa 5.829.150,16 9.899.381,87 o 
~ìpologia 0103 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE residui presunti o 

previsioni dì Competenza 0,00 200.000,00 o 
previsioni dì Cassa 0,00 200.000,00 o 

!TOTALE TITOLO 02 TRASFERIMENTI CORRENTI residui presunti o 

previsioni di competenza 5.829.150,16 10.099.381,87 o 

previsioni di cassa 5.829.150,16 10.099.381,87 o 
ITOLO 03 ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 

ìpologia 0100 
VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI 

residui presunti o 
DALLA GESTIONE DEl BENI 

previsioni dì Competenza 6.037.119,44 9.020.856,91 o 

RCC/STE ll~~OMAvNJ0141 CORRENTE· 2018VNJ015[ CORRENTE- 2018VA0016[ CORRENTE- 2018VA0017[ CORRENTE- 2018VA0018[1NVESTIMENTI- 000070 [INVESTIMENTI 



ROMA 
RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.54.44 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

ENTRATE 

VARIAZIONI 

PREVISIONI AGGIORANTE PREVISIONI 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE in aumento in diminuzione 

AGGIORANTE ALLA 
VARIAZIONE- DELIBERA DELIBERA IN OGGETTO -

N. -ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2018 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti o o o c 

previsioni di Cassa 5.662.230,68 7.431.943,00 ( 

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO 
ipologia 0200 E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI residui presunti o 

ILLECITI 

previsioni di Competenza 509.708,49 5.250.650,00 o 

previsioni di Cassa 500.310,44 4.841.939,50 o 
~1pologia 0300 INTERESSI ATTIVI residui presunti o 

previsioni di Competenza 3.059,66 51.089,66 o 

previsioni di Cassa 3.059,66 51.089,66 o 

ipologia 0400 AL TRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE residui presunti o 

previsioni di Competenza 0,23 1.430.364,00 o 

previsioni di Cassa 0,23 1.430.364,00 c 
~ipologia 0500 RIMBORSI E AL TRE ENTRATE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza 2.964.917,35 34.244,31 c 

previsioni di Cassa 2.964.917,35 34.244,31 c 

~OTALE TITOLO 03 ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE residui presunti o 

previsioni di competenza 9.514.805,17 15.787.204,88 c 

previsioni di cassa 9.130.518,36 13.789.580,47 c 

ITOLO 04 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

ipologia 0300 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

previsioni di Competenza 75.000,00 0,00 o 
previsioni di Cassa 75.000,00 0,00 o 

ipologia 0400 
ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E 

residui presunti o 
IMMATERIALI 

previsioni di Competenza 0,00 11.808.600,33 o 

previsioni di Cassa 0,00 1 1.808.600,33 o 
ipologia 0500 AL TRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

previsioni di Competenza 3.610.622,58 178.000,00 o 

previsioni di Cassa 3.610.622,58 178.000,00 o 
OTALE TITOLO 04 ENTRATE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

RCCISTE ilt~OMAvA0014! CORRENTE- 2018V.AD0151 CORRENTE- 2018V.AD016 j CORRENTE- 2018V.A0017j CORRENTE- 2018VA0018 jiNVESTIMENTI- 000070 jiNVESTIMENTI 



ROMA 

TITOLO, TIPOLOGIA 

Fondo pluriennate vincolato per spese correnti 

ITOLO 05 

ipologia 0100 

~OTALE TITOLO 05 

~OTALE VARIAZIONI IN ENTRATA ANNO 2018 

OTALE GENERALE DELLE ENTRATE ANNO 2018 

RCC/STE 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

ENTRATE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N. • ESERCIZIO 2018 

o 

previsioni di competenza 

·.previsioni di cassa 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 

ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE residui presunti o 
previsioni di Competenza 

previsioni di Cassa 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE residui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

residui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

residui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

RAG'IONERIA GENERALE 

05/1012018 13.54.44 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO-
ESERCIZIO 2018 

o o o 

3.685.622,58 11.986.600,33 o 

3.685.622,58 11.986.600,33 o 

0,00 1.140.000,00 o 
0,00 1.140 000,00 o 

0,00 1.140.000,00 o 

0,00 1.140.000,00 o 

140.677.758,84 101.608.511,72 o 

72.579.368,55 37.348.822,34 o 

140.677.758,84 101.608.511,72 o 

72.579.368,55 37.348.822,34 o 

lll~OMAvAD0141 CORRENTE- 2018V.AD015i CORRENTE- 20H:IV,A0016i CORRENTE- 2018VA0017! CORRENTE- 2018VA001811NVESTIMENTI- 000070 l INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Disavanzo d'amministrazione 

MISSIONE 01 

Programma 0101 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 0101 

Programma 0102 

Titolo 01 

Titolo 02 

!Totale Programma 0102 

Programma 0103 

Titolo 01 

Titolo 02 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

o 
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

ORGANI ISTITUZIONALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

ORGANI ISTITUZIONALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SEGRETERIA GENERALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsiont di Cassa o 

SEGRETERIA GENERALE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
GESTIONE ECONOMICA. FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROWEDITORATO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

( 

( 

1.896.390,07 702.227,21 

1.896.390,07 702.227,21 

( 

26.000,00 26.000,00 

26.000,00 26.000,00 

( 

1.922.390,07 728.227,21 ( 

1.922.390,07 728.227,21 ( 

c 
864.287,54 5.003.457,59 

864.287,54 5.003.457,59 

c 
505.000,00 0,00 

505.000,00 0,00 

c 
1.369.287,54 5.003.457,59 ( 

1.369.287,54 5.003.457,59 c 

c 
205.018,91 1.992.136,89 

205.018,91 1.992.136,89 

c 

~l~OMAvA00141 CORRENTE· 2018VPD0151 CORRENTE- 2018VIID016 l CORRENTE- 2018VA0017! CORRENTE· 2018VA001811NVESTIMENTI. 000070 !INVESTIMENTI 



R_OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Totale Programma 0103 

Programma 0104 

Titolo 01 

Totale Programma 0104 

Programma 0105 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 0105 

Programma 0106 

Titolo 01 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2018 

previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
residui presunti o 

PROVVEDITORATO 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

GESTIONE DEl BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

GESTIONE DEl BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

UFFICIO TECNICO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2018 

462.600,33 462.600,33 

462.600,33 462.600,33 

o 

667.619,24 2.454.737,22 o 

667.619,24 2.454.737,22 o 

c 
327.827,18 605.915,06 

327.827,18 605.915,06 

o 

327.827,18 605.915,06 o 

327.827,18 605.915,06 o 

c 
1.535.589,68 617.974,04 

1.535.589,68 617.974,04 

c 
4.527 .332, 79 200.000,00 

4.527 .332, 79 200.000,00 

o 

6.062.922,47 817.974,04 o 

6.062.922,47 817.974,04 o 

c 
1.196.504,78 2.967.081,88 

1.196.504,78 2.967.081,88 

~'~OMAvA0014j CORRENTE- 2018VAD0151 CORRENTE- 2018V,bll016j CORRENTE- 2018VA0017j CORRENTE- 2018VA0018j1NVESTIMENTI- 000070 )INVESTIMENTI 



R_OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Titolo 02 

Totale Programma 0106 

Programma 0107 

Tilolo 01 

otale Programma 0107 

Programma 0108 

Titolo 01 

Totale Programma 0108 

Programma 0110 

Titolo 01 

Totale Programma 0110 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N. - ESERCIZIO 2018 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

UFFICIO TECNICO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI- ANAGRAFE E STATO 
CIVILE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 
ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI· ANAGRAFE E STATO 

residui presunti o 
CIVILE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RISORSE UMANE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

RISORSE UMANE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

c 
365.343,56 6.586.512,91 

365.343,56 6.586.512,91 

c 

1.561.848,34 9.553.594,79 c 

1.561.848,34 9.553.594,79 c 

c 
405.104,83 850.220,13 

405.104,83 850.220,13 

c 

405.104,83 850.220,13 c 

405.104,83 850.220,13 c 

( 

655.640,05 141.992,91 

655.640,05 141.992,91 

c 

655.640,05 141.992,91 c 

655.640,05 141.992,91 c 

( 

0,00 7.368.575,13 

0,00 7.368.575,13 

c 

0,00 7 .368.575,13 c 

''~QMAvA00141 CORRENTE- 2018V.A00151 CORRENTE- 2018V.AD0161 CORRENTE- 2018VA0017j CORRENTE- 2018VA001811NVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Programma 0111 

Titolo 01 

Totale Programma 0111 

TOTALE MISSIONE 01 

MISSIONE 02 

Programma 0201 

Titolo 01 

Totale Programma 0201 

TOTALE MISSIONE 02 

MISSIONE 03 

Programma 0301 

Titolo 01 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2018 

previsioni di cassa o 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

ALTRI SERVIZI GENERALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

GIUSTIZIA 

UFFICI GIUDIZIARI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 
UFFICI GIUDIZIARI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

GIUSTIZIA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 

POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

In aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO· 
ESERCIZIO 2018 

0,00 7.368.575,13 ( 

o 
70.767,60 611.028,05 

70.767,60 611.028,05 

c 

70.767,60 611.028,05 c 

70.767,60 611.028,05 c 

c 

13.043.407,32 28.135.722,13 c 

13.043.407,32 28.135.722,13 c 

( 

0,00 1.706,43 

0,00 1.706,43 

c 

0,00 1.706,43 c 
0,00 1.706,43 c 

c 
0,00 1.706,43 c 

0,00 1.706,43 c 

c 
120.840,00 13.377.826,52 

120.840,00 13.377.826,52 

~l~OMAvA0014 l CORRENTE- 2018V,l\()015J CORRENTE- 2018V/ID0161 CORRENTE- 'lU18VA0017j CORRENTE- 2018VA0018jiNVESTIMENTI- 000070 )INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Totale Programma 0301 

Programma 0302 

Titolo 01 

Totale Programma 0302 

~OTALE MISSIONE 03 

MISSIONE 04 

Programma 0401 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 0401 

Programma 0402 

Titolo 01 

RCC!STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

ISTRUZIONE PRESCOLASTICA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

In aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO-
ESERCIZIO 2018 

c 

120.840,00 13.377.826,52 c 

120.840,00 13.377.826,52 c 

c 
0,00 1.787,92 

0,00 1.787,92 

( 

0,00 1.787,92 c 

0,00 1.787,92 c 
c 

120.840,00 13.379.614,44 c 

120.840,00 13.379.614,44 c 

c 
5.280.008,00 1.216.896,16 

5.280.008,00 1.216.896,16 

c 
878.371,26 7.428,03 

878.371,26 7.428,03 

c 

6.158.379,26 1.224.324,19 c 

6.158.379,26 1.224.324,19 ( 

c 
4.158,36 700.011,41 

~~~OMAvA00141 CORRENTE- 2018VPD0151 CORRENTE- 2018VPD016j CORRENTE- 2018VA0017j CORRENTE- 2018VA0018jiNVESTIMENTI- 000070 l INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Titolo 02 

Totale Programma 0402 

Programma 0406 

Titolo 01 

otale Programma 0406 

TOTALE MISSIONE 04 

MISSIONE 05 

Programma 0501 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 0501 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti D 

previsioni di Competenza D 

prev1sion1 di Cassa o 

ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEl BENI E DELLE ATTIVITA' 
CULTURALI 

VALORIZZAZIONE DEl BENI DI INTERESSE STORICO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
prev1sion1 di Competenza D 

previsioni di Cassa o 
SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

VALORIZZAZiONE DEl BENI DI INTERESSE STORICO residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

05110/2018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

4.158,36 700.011,41 

( 

4.960.061,60 2.504.898,54 

4.960.061,60 2.504.898,54 

c 

4.964.219,96 3.204.909,95 c 

4.964.219,96 3.204.909,95 c 

( 

1.066.118,32 5.282.425,77 

1.066.118,32 5.282.425,77 

o 

1.066.118,32 5.282.425,77 o 

1.066.118,32 5.282.425,77 ( 

c 

12.188.717,54 9.711.659,91 c 

12.188.717,54 9.711.659,91 ( 

( 

0,00 302.488,78 

0,00 302.488,78 

c 
4.080.731,83 1.541.400,00 

4.080. 731,83 1.541.400,00 

c 

lll~OMAvA0014 l CORRENTE- 2018V.AD0151 CORRENTE~ 2D18V.A00161 CORRENTE- 2018VA00171 CORRENTE- 201BVA001B l iNVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Programma 0502 

Titolo 01 

Titolo 02 

Titolo 03 

Totale Programma 0502 

TOTALE MISSIONE 05 

MISSIONE 06 

Programma 0601 

Titolo 01 

Totale Programma 0601 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
ATTiVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
residui presunti o 

CULTURALE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEl BENI E DELLE ATTIVI T A' 

residui presunti o 
CULTURALI 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO 

SPORT E TEMPO LIBERO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPORT E TEMPO LIBERO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RAG'JONEKJA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

4.080. 731,83 1.843.888,78 o 

4.080. 731,83 1.843.888,78 o 

c 
409.110,81 1.499.781,78 

409.110,81 1.499.781,78 

c 
11.410.809,63 745.000,00 

11.410.809,63 745.000,00 

c 
0,00 9.514.220,00 

0,00 9.514.220,00 

o 

11.819.920,44 11.759.001,78 o 
11.819.920,44 11.759.001,78 o 

o 

15.900.652,27 13.602.890,56 o 

15.900.652,27 13.602.890,56 o 

c 
478.164,79 68.762,47 

478.164,79 68.762,47 

o 

478.164,79 68.762,47 o 

478.164,79 68.762,47 o 

llt~OMAvA00141 CORRENTE- 2018VAD015j CORRENTE- 2018Vfll.l0161 CORRENTE- 2018VAD0171 CORRENTE- 2018VA001611NVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



R_QMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Programma 0602 

Titolo 01 

Totale Programma 0602 

TOTALE MISSIONE 06 

MISSIONE 07 

Programma 0701 

Titolo 01 

Totale Programma 0701 

TOTALE MISSIONE 07 

MISSIONE 08 

Programma 0801 

Titolo 01 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2018 

GIOVANI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

GIOVANI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

TURISMO 

SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

TURISMO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA 

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2018 

c 
0,00 423.008,49 

0,00 423.008,49 

c 

0,00 423.008,49 c 

0,00 423.008,49 c 

c 

478.164,79 491.770,96 c 

478.164,79 491.770,96 c 

c 
0,00 359.384,85 

0,00 359.384,85 

~ 

0,00 359.384,85 c 

0,00 359.384,85 c 
c 

0,00 359.384,85 c 

0,00 359.384,85 c 

c 
286.033,04 645.195,36 

286.033,04 645.195,36 

ll:t~QM&vA0014 j CORRENTE- 2018VA00151 CORRENTE- 2018VA0016 j CORRENTE- 2018V.A.0017j CORRENTE- 2018VA0018 f INVESTIMENTI- 000070 fiNVESTIMENTI 



R.OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Titolo 02 

Totale Programma 0801 

Programma 0802 

Titolo 01 

Totale Programma 0802 

TOTALE MISSIONE 08 

MISSIONE 09 

Programma 0902 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 0902 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2018 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
ECONOMICO-POPOLARE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
residui presunti o 

ECONOMICO-POPOLARE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE 

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsiom di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

RAGIONERIA GENERALE 

05/10/2018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento In diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2018 

c 
308.819,87 0,00 

308.819,87 0,00 

o 

594.852,91 645.195,36 o 

594.852,91 645.195,36 o 

c 
0,00 12.246,58 

0,00 12.246,58 

o 

0,00 12.246,58 o 

0,00 12.248,58 o 

o 

594.852,91 657.441,94 o 
594.852,91 657.441,94 o 

c 
4.076.238,47 1.466.163,41 

4.076.238,47 1.486.163,41 

c 
2.183.000,00 0,00 

2.183.000,00 0,00 

c 

6.259.238,47 1.466.163,41 c 

~t~OMAvA0014 j CORRENTE· 2018VAD015j CORRENTE· 2016V.A00161 CORRENTE· 2018VA0017[ CORRENTE~ 2018VA0018[1NVESTtMENTt. 000070 [INVESTIMENTI 



R.OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Programma 0903 

Titolo 01 

Totale Programma 0903 

Programma 0904 

Titolo 01 

Titolo 02 

~otale Programma 0904 

TOTALE MISSIONE 09 

MISSIONE 10 

Programma 1002 

Titolo 01 

Titolo 02 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di cassa o 

RIFIUTI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

RIFIUTI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E 

residui presunti o 
DELL'AMBIENTE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

05110/2018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

6.259.238,47 1.466.163,41 o 

c 
36.928.154,50 1.474,09 

36.928.154,50 1.474,09 

o 

36.928.154,50 1.474,09 o 

36.928.154,50 1.474,09 o 

c 
243.825,88 85.663,21 

243.825,88 85.663,21 

c 
450.000,00 585.000,00 

450.000,00 585.000,00 

o 

693.825,88 670.663,21 o 

693.825,88 670.663,21 o 

o 

43.881.218,85 2.138.300,71 o 
43.881.218,85 2.138.300,71 o 

c 
136.376,44 110.973,80 

136.376,44 110.973,80 

c 

~t~QMAvA0014 j CORRENTE· 2018VKI015 j CORRENTE- 2018V.ACI016 j CORRENTE- 2018VA0017j CORRENTE- 2018V....0018jiNVESTIMENT!- 000070 jiNVESTtMENTI 



R._ QMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Totale Programma 1002 

Programma 1005 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 1005 

TOTALE MISSIONE 10 

MISSIONE 11 

Programma 1101 

Titolo 01 

Totale Programma 1101 

TOTALE MISSIONE 11 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previs1oni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni d1 Competenza o 

previsioni di Cassa o 
VIABJLITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SOCCORSO CIVILE 

SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 
SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SOCCORSO CIVILE residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

0,00 66.000,00 

0,00 66.000,00 

o 

136.376,44 176.973,80 o 

136.376,44 176.973,80 o 

c 
949.398,75 699.927,02 

949.398,75 699.927,02 

c 
33.983.774,56 40.508.603,31 

33.983.774,56 40.508.603,31 

o 

34.933.17 3,31 41.208.530,33 o 

34.933.173,31 41.208.530,33 o 

o 

35.069.549,75 41.385.504,13 o 

35.069.549,75 41.385.504,13 o 

c 
15.000,00 10.080,54 

15.000,00 10.080,54 

o 

15.000,00 10.080,54 o 

15.000,00 10.080,54 o 
o 

~t~OMAv,c..oo14[ CORRENTE· 2018V.AD015[ CORRENTE- 2018V.AD016[ CORRENTE- 2Dl8V.A00171 CORRENTE- 2018VA0018[1NVEST!MENT1- 000070 [INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

MISSIONE 12 

Programma 1201 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 1201 

Programma 1202 

Titolo 01 

Totale Programma 1202 

Programma 1203 

Titolo 01 

Totale Programma 1203 

RCC!STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E l MINORI E PER ASILI NIDO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previstont di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E l MINORI E PER ASILI NIDO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

INTERVENTI PER LA DISABILITA' 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
prevtstont di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

INTERVENTI PER LA DISABILITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
INTERVENTI PER GLI ANZIANI 

SPESE CORRENTI restdui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

RAG'IONERIA G'ENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento In diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

15.000,00 10.080,54 c 
15.000,00 10.080,54 c 

c 
6.950.783,76 4.675.954,52 

6.950.783,76 4.675.954,52 

c 
2.051.900,00 3.306.385,75 

2.051.900,00 3.306.385,75 

o 

9.002.683,76 7.982.340,27 c 

9.002.683,76 7.982.340,27 o 

c 
2.450.000,50 20.896,70 

2.450.000,50 20.896,70 

o 

2.450.000,50 20.896,70 o 

2.450. 000' 50 20.896,70 o 

c 
477.094,80 2.200.757,00 

477.094,80 2.200.757,00 

o 
477.094,80 2.200.757,00 o 

~lJ?eOMAvA00141 CORRENTE- 2018VKJ0151 CORRENTE- 2018V,c.D0161 CORRENTE- 2018VA00171 CORRENTE- 2018VA0018fiNVESTIMENTI- 0000701 INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Programma 1204 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 1204 

Programma 1205 

Titolo 01 

Totale Programma 1205 

Programma 1206 

Titolo 01 

Totale Programma 1206 

~OTALE MISSIONE 12 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di cassa o 
INTERVENTI PER l SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE 
SOCIALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 
INTERVENTI PER l SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE 

residui presunti o 
SOCIALE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

INTERVENTI PER LE FAMIGLIE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

477.094,80 2.200.757,00 c 

c 
4.560.886,80 3.020.010,53 

4.560.886,80 3.020.010,53 

c 
4.500,00 0,00 

4.500,00 0,00 

c 

4.565.386,80 3.020.010,53 c 

4.565.386,80 3.020.010,53 c 

c 
0,00 14.610,80 

0,00 14.610,80 

c 

0,00 14.610,80 c 

0,00 14.610,80 c 

c 
0,00 858.156,08 

0,00 858.156,08 

o 

0,00 858.156,08 c 

0,00 858.156,08 o 

o 

~l&OMAvA00141 CORRENTE- 2018VfiD0151 CORRENTE 2018VM016j CORRENTE- 2018VA0017j CORRENTE- 2018VA0018 l INVESTIMENTI- 000070 jiNVESTIMENTI 



R.OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

MISSIONE 14 

Programma 1401 

Titolo 01 

Totale Programma 1401 

Programma 1402 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 1402 

Programma 1404 

Titolo 01 

Totale Programma 1404 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' 

INDUSTRIA,PMI E ARTIGIANATO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

INDUSTRIA,PMI E ARTIGIANATO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

COMMERCIO- RETI DISTRIBUTIVE- TUTELA DEl CONSUMATORI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni d1 Competenza o 
previsioni di Cassa o 

COMMERCIO· RETI DISTRIBUTIVE- TUTELA DEl CONSUMATORI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

16.495.165,86 14.096.771 ,38 c 

16.495.165,86 14.096.771,38 c 

c 
1.000,00 0,00 

1.000,00 0,00 

o 

1.000,00 0,00 c 

1.000,00 0,00 o 

c 
487.027,42 883.393,51 

487.027,42 883.393,51 

c 
2.155.000,00 2.070.000,00 

2.155.000,00 2.070.000,00 

o 

2.642.027,42 2.953.393,51 o 
2.642.027,42 2.953.393,51 o 

c 
155.000,00 177.723,73 

155.000,00 177.723,73 

o 

155.000,00 177.723,73 o 

lll~OMAvA0014! CORRENTE· 2018VM01'51 CORRENTE- 2018V.AD0161 CORRENTE· 2018VA0017 l CORRENTE- 2018VA0018\INVESTIMENTI- 000070! INVESTIMENTI 



R.OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE MISSIONE 14 

MISSIONE 15 

Programma 1501 

Titolo 01 

Totale Programma 1501 

Programma 1502 

Titolo 01 

Totale Programma 1502 

Programma 1503 

Titolo 01 

Totale Programma 1503 

RCCtSTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di cassa o 

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

previsioni di Cassa o 

SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni d1 Competenza o 
previsioni di Cassa o 

FORMAZIONE PROFESSIONALE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 

SPESE CORRENTI residui presunt1 o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RAGIONERIA GENERALE 

05/1012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

155.000,00 177.723,73 o 

o 

2.798.027,42 3.131.117,24 o 

2.798.027,42 3.131.117,24 o 

c 
0,00 3.079,97 

0,00 3.079,97 

o 

0,00 3.079,97 o 

0,00 3.079,97 o 

c 
132.047,66 937,77 

132.047,66 937,77 

o 

132.047,66 937,77 o 
132.047,66 937,77 o 

c 
120.000,00 29.895,09 

120.000,00 29.895,09 

o 

120.000,00 29.895,09 o 

120.000,00 29.895,09 o 

llt~OMAvADD141 CORRENTE- 2018VAJ015j CORRENTE- 2018V,A()0161 CORRENTE- 2018VA00171 CORRENTE- 2018VAD0181 INVESTIMENTI- 000070 l INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE MISSIONE 15 

MISSIONE 16 

Programma 1601 

Titolo 01 

Totale Programma 1601 

~OTALE MISSIONE 16 

MISSIONE 20 

Programma 2002 

Titolo 01 

Totale Programma 2002 

Programma 2003 

Titolo 01 

Totale Programma 2003 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 
residui presunti o 

AGROALIMENTARE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

FONDI E ACCANTONAMENTI 

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ALTRI FONDI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

ALTRI FONDI residui presunti o 

R.4GJONERJA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

o 

252.047,66 33.912,83 o 

252.047,66 33.912,83 o 

c 
42.207,34 43.273,77 

42.207,34 43.273,77 

o 

42.207,34 43.273,77 o 

42.207,34 43.273,77 o 

o 

42.207,34 43.273,77 o 

42.207,34 43.273,77 o 

o 
1.733.143,03 345.000,00 

o 

1.733.143,03 345.000,00 o 

0,00 0,00 o 

o 
33.980.404,20 10.000.000,00 

o 

-t~QMAvA0014! CORRENTE- 2U18VflD015j CORRENTE- 2018VPD016j CORRENTE- 2018VA001 ?j CORRENTE- 2018VA0018 !INVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE MISSIONE 20 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA ANNO 2018 

OTALE GENERALE DELLE 
USCITE ANNO 2018 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2018 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

FONDI E ACCANTONAMENTI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2018 

33.980.404,20 10.000.000,00 c 

0,00 0,00 c 

c 

35.713.547,23 10.345.000,00 c 

0,00 0,00 c 

c 
176.593.398,94 137.524.151,82 c 

140.879.851,71 127.179.151,82 c 

c 

176.593.398,94 137.524.151,82 c 
140.879.851,71 127.179.151,82 c 

~t~OMAv.A.00141 CORRENTE- 2018VP(l0151 CORRENTE· 2018V/>ll0161 CORRENTE- 2018V.A.0017i CORRENTE- 2018V.AD018jiNVESTtMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

12018 

TITOLO, TIPOLOGIA 

"Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 

"Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 

~ITOLO 02 

ifipologia 0101 

~OTALE TITOLO 02 

~ITOLO 03 

ITipologia 0100 

OTALE TITOLO 03 

ITOLO 04 

ipologia 0300 

ipologia 0500 

OTALE TITOLO 04 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA ANNO 2019 

RCC!STE 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

ENTRATE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N. ·ESERCIZIO 2019 

o 
o 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 
residui presunti o 

PUBBLICHE 

previsioni di Competenza 

TRASFERIMENTI CORRENTI residui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 

VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI 
residui presunti o 

DALLA GESTIONE DEl BENI 

previsioni di Competenza 

ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE rèsidui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

previsioni di Competenza 

previsioni di Cassa 

ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza 

previsioni d1 Cassa 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

residui presunti o 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

N.A.G/ONEN./A G'ENEN..4LE 

05/1012018 13.54.44 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DEL.IBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2019 

o o c 

o c 

1.963.662,43 0,00 c 

1.963.662,43 0,00 c 

o o c 

497.044,00 0,00 c 

497.044,00 0,00 o 

o o o 

35000,00 0,00 o 
0,00 0,00 o 

1.000.000,00 0,00 o 
0,00 0,00 o 

1.035.000,00 0,00 o 

o o o 

3.495.706,43 0,00 o 

o o o 

Q:l~QMAvAD014[ CORRENTE· 2018VN.l015! CORRENTE- 2018VA0016t CORRENTE- 2018VA0017[ CORRENTE- 2018VAD018[ INVESTIMENTI- 000070 [INVESTIMENTI 



ROMA 

OTALE GENERALE DELLE ENTRATE ANNO 2019 

RCCISTE 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

ENTRATE 

residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

o 

3.495.706,43 

o 

RA(i/ONERIA G'ENERALE 

0,00 

o 

0511012018 13.54.44 

Q;t~OMAv.A.0014j CORRENTE- 2018V,o{)ù15j CORRENTE- 20HlV,o{)016j CORRENTE· 2018VA00171 CORRENTE- 2018VA0018j1NVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Disavanzo d'amministrazione 

MISSIONE 01 

Programma 0102 

Titolo 01 

Totale Programma 0102 

Programma 0105 

Titolo 01 

Totale Programma 0105 

Programma 0106 

Titolo 01 

Titolo 02 

Totale Programma 0106 

Programma 0111 

Titolo 01 

Totale Programma 0111 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N .• ESERCIZIO 2019 

o 
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

SEGRETERIA GENERALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

SEGRETERIA GENERALE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
GESTIONE DEl BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

GESTIONE DEl BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

UFFICIO TECNICO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni d1 Cassa o 

UFFICIO TECNICO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
ALTRI SERVIZI GENERALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

ALTRI SERVIZI GENERALI residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

05/1012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2019 

o 

c 
12.000,00 0,00 

o 
12.000,00 0,00 c 

0,00 0,00 c 

c 
6.100,00 0,00 

o 
6.100,00 0,00 o 

0,00 0,00 o 

c 
497.044,00 0,00 

( 

35.000,00 0,00 

0,00 0,00 

c 
532.044,00 0,00 c 

0,00 0,00 c 

c 
24.154,78 6.100,00 

o 

llt~OMAvA00141 CORRENTE· 2018VAD0151 CORRENTE- 2018VA0016i CORRENTE- 2018VA00171 CORRENTE- 201BVA0018j1NVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE MISSIONE 01 

MISSIONE 04 

Programma 0401 

Titolo 01 

otale Programma 0401 

Programma 0402 

Titolo 01 

otale Programma 0402 

Programma 0406 

Titolo 01 

Totale Programma 0406 

TOTALE MISSIONE 04 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2019 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

ISTRUZIONE PRESCOLASTICA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 
SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2019 

24.154,78 6.100,00 c 

0,00 0,00 c 

o 

574.298,78 6.100,00 o 
0,00 0,00 o 

( 

0,00 645.040,73 

o 
0,00 645.040,73 o 
0,00 0,00 o 

( 

0,00 657.040,73 

c 
0,00 657.040,73 o 
0,00 0,00 o 

c 
9.132,58 0,00 

c 
9.132,58 0,00 c 

0,00 0,00 o 

o 
9.132,58 1.302.081,46 o 

Q;t~OMAvA00141 CORRENTE- 2018VPD015i CORRENTE· 2018V.AD0161 CORRENTE· 2018VA00171 CORRENTE- 2018VA0018!1NVESTIMENTI- 000070 l INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

MISSIONE 05 

Programma 0501 

Titolo 02 

Totale Programma 0501 

TOTALE MISSIONE 05 

MISSIONE 10 

Programma 1005 

Titolo 01 

Totale Programma 1005 

TOTALE MISSIONE 10 

MISSIONE 12 

Programma 1201 

Titolo 01 

RCC!STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2019 

previsioni di cassa o 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEl BENI E DELLE ATTIVITA' 
CULTURALI 

VAL OR IllAZIONE DEl BENI DI INTERESSE STORICO 

SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti o 
previsioni di Competenza o 
previsioni di Cassa o 

VALORIZZAZIONE DEl BENI DI INTERESSE STORICO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEl BENI E DELLE ATTIVITA' 

residui presunti o 
CULTURALI 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' 

VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E l MINORI E PER ASILI NIDO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

RAGIONERIA GENERALE 

05/1012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO • 
ESERCIZIO 2019 

0,00 0,00 o 

c 
1.000.000,00 0,00 

0,00 0,00 

o 

1.000.000,00 0,00 c 

0,00 0,00 o 

o 

1.000.000,00 0,00 o 

0,00 0,00 ( 

c 
1.290.081,46 1.290.081,46 

o 

1.290.081,46 1.290.081 ,46 o 

0,00 0,00 o 

c 
1.290.081,46 1.290.081,46 c 

0,00 0,00 c 

c 
30.000,00 0,00 

~l~OMAvA00141 CORRENTE- 2018VPD0151 CORRENTE- 2018V.A00161 CORRENTE- 2018VA00171 CORRENTE- 2018VA0018(tNVESTIMENTI- 000070 l INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Totale Programma 1201 

Programma 1203 

Titolo 01 

Totale Programma 1203 

Programma 1204 

Titolo 01 

Totale Programma 1204 

OTALE MISSIONE 12 

MISSIONE 14 

Programma 1402 

Titolo O t 

Totale Programma 1402 

RCC!STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N.· ESERCIZIO 2019 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E l MINORI E PER ASILI NIDO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
INTERVENTI PER l SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE 
SOCIALE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

INTERVENTI PER l SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE 
residui presunti o 

SOCIALE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' 

COMMERCIO- RETI DISTRIBUTIVE- TUTELA DEl CONSUMATORI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
prev1sion1 di Competenza o 

COMMERCIO- RETI DISTRIBUTIVE- TUTELA DEl CONSUMATORI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RAG'IONERIA GENERALE 

05110/2018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2019 

c 

30.000,00 0,00 c 
0,00 0,00 c 

c 
0,00 30.000,00 

o 
0,00 30.000,00 o 
0,00 0,00 o 

c 
1.910.375,07 0,00 

c 

1.910.375,07 0,00 c 
0,00 0,00 o 

o 
1.940.375,07 30.000,00 o 

0,00 0,00 o 

c 
20.000,00 0,00 

o 

20.000,00 0,00 o 
0,00 0,00 o 

~t~OMAvA0014J CORRENTE· 2018V.AU0151 CORRENTE· 2018V.A00161 CORRENTE- 2018VA0017 l CORRENTE- 2018VA0018j1NVESTIMENTI- 000070 )INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE MISSIONE 14 

MISSIONE 16 

Programma 1601 

Titolo 01 

Totale Programma 1601 

TOTALE MISSIONE 16 

MISSIONE 20 

Programma 2001 

Titolo 01 

otale Programma 2001 

TOTALE MISSIONE 20 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA ANNO 2019 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N. - ESERCIZIO 2019 

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 
residui presunti o 

AGROALIMENTARE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

FONDI E ACCANTONAMENTI 

FONDO DI RISERVA 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

FONDO DI RISERVA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

FONDI E ACCANTONAMENTI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

residui presunti o 

RAGIONERIA GENER.1LE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2019 

o 

20.000,00 0,00 o 

0,00 0,00 o 

c 

30.000,00 0,00 

( 

30.000,00 0,00 ( 

0,00 0,00 c 

o 

30.000,00 0,00 o 

0,00 0,00 o 

c 
1.260.081,46 0,00 

o 

1.260.081,46 0,00 ( 

0,00 0,00 ( 

c 

1.260.081,46 0,00 c 

0,00 0,00 c 

o 

~'~OMAvA0014 j CORRENTE- 2018V.AD015! CORRENTE- 2018V.A0016j CORRENTE· 2018VA00171 CORRENTE· 2018VA0018j1NVESTIMENTI- 000070 l INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE GENERALE DELLE 
USCITE ANNO 2019 

RCCISTU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE· DELIBERA 
N. ·ESERCIZIO 2019 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO· 
ESERCIZIO 2019 

6.123.969,35 2.628.262,92 c 

0,00 0,00 c 

( 

6.123.969,35 2.628.262,92 ( 

0,00 0,00 c 

llt~QMAvAD014j CORRENTE- :2018V.A00151 CORRENTE- 2018VPD016j CORRENTE- 2018VA00171 CORRENTE. 2018VA0018jiNVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



R.OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Disavanzo d'amministrazione 

MISSIONE 01 

Programma 0105 

Titolo 01 

Totale Programma 0105 

Programma 0111 

Titolo 01 

Totale Programma 0111 

TOTALE MISSIONE 01 

MISSIONE 12 

Programma 1201 

Titolo 01 

Totale Programma 1201 

Programma 1203 

Titolo 01 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2020 

o 

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

GESTIONE DEl BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

GESTIONE DEl BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

ALTRI SERVIZI GENERALI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E l MINORI E PER ASILI NIDO 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

previsioni di Competenza o 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E l MINORI E PER ASILI NIDO residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
INTERVENTI PER GLI ANZIANI 

SPESE CORRENTI residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

05/1012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2020 

o 

c 
6.100,00 0,00 

o 

6.100,00 0,00 c 

0,00 0,00 c 

c 
0,00 6.100,00 

c 

0,00 6.100,00 c 

0,00 0,00 ( 

( 

6.100,00 6.100,00 ( 

0,00 0,00 ( 

o 
30.000,00 0,00 

o 

30.000,00 0,00 o 

0,00 0,00 o 

c 

Elt~OMAvA0014! CORRENTE- 2018V.oD0151 CORRENTE- 2018VPD0161 CORRENTE- 201BVA00171 CORRENTE· 2018VA001811NVESTIMENTI- 000070 !INVESTIMENTI 



ROMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

Totale Programma 1203 

TOTALE MISSIONE 12 

MISSIONE 16 

Programma 1601 

Titolo 01 

!rotaie Programma 1601 

troTALE MISSIONE 16 

MISSIONE 20 

Programma 2001 

Titolo 01 

Totale Programma 2001 

TOTALE MISSIONE 20 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE -DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2020 

previsioni di Competenza o 
INTERVENTI PER GLI ANZIANI residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 
AGROALIMENTARE 

SPESE CORRENTI residui presunti o 
previsioni di Competenza o 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 
residui presunti o 

AGROALIMENTARE 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 
FONDI E ACCANTONAMENTI 

FONDO DI RISERVA 

SPESE CORRENTI residui presunli o 

previsioni di Competenza o 

FONDO DI RISERVA residui presunti o 

previsioni di competenza o 

prevlsion i di cassa o 
FONDI E ACCANTONAMENTI residui presunti o 

RAGIONERIA GENERALE 

0511012018 13.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO-
ESERCIZIO 2020 

0,00 30.000,00 

o 

0,00 30.000,00 c 

0,00 0,00 c 

o 

30.000,00 30.000,00 ( 

0,00 0,00 ( 

( 

30.000,00 0,00 

( 

30.000,00 0,00 ( 

0,00 0,00 ( 

( 

30.000,00 0,00 ( 

0,00 0,00 l 

( 

0,00 30.000,00 

( 

0,00 30.000,00 ( 

0,00 0,00 ( 

c 

El~~OMAvAD0141 CORRENTE~ 2018VPD015 l CORRENTE- 2018V,AOU161 CORRENTE- 20HlVA0017j CORRENTE- 2018VA0018j1NVESTIMENT!- 000070 l INVESTIMENTI 



R_OMA 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA ANNO 2020 

TOTALE GENERALE DELLE 
USCITE ANNO 2020 

RCC/STU 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

SPESE 

PREVISIONI AGGIORANTE 

DENOMINAZIONE 
ALLA PRECEDENTE 

VARIAZIONE- DELIBERA 
N.- ESERCIZIO 2020 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

residui presunti o 

prevlsion i di competenza o 

previsioni di cassa o 

residui presunti o 

previsioni di competenza o 

previsioni di cassa o 

RA.GIONERIA GENERALE 

05/101201813.39.03 

VARIAZIONI 

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione 
AGGIORANTE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -
ESERCIZIO 2020 

0,00 30.000,00 o 

0,00 0,00 o 

o 

66.100,00 66.100,00 o 

0,00 0,00 c 

c 

66.100,00 66.100,00 c 

0,00 0,00 c 

~'~QMAvA0014 l CORRENTE- 2018VKl015! CORRENTE- 2018V.'ID016 l CORRENTE- 2018VA0017J CORRENTE- 2018VA0018JINVESTIMENTI- 000070 JINVESTIMENT! 



Allegato "B" 



\J -· Q) 
::J 
o 
-

1\)::J 
o< 
-l.. CD 
(X)~ -· 
·l· 3 
l\) CD 
o :::l 
1\)~ 
o--f ..., -· CD 

::J 
::J 
Q) -CD 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

GABINETTO DELLA SINDACA (AA) 
1CU- ATTIVITA' PER IL CULTO 

5 OP1817090001 
OPERE PER IL CULTO - INTERVENTO DI RESTAURO 
CONSERVATIVO DEL COMPLESSO PARROCCHIALE 
INTITOLATO A S. IRENEO IN ROMA 
2 03 04 01 001 0619 TRASFERIMENTI DI CAPITALI AD ALTRI SOGGETTI - 8% 

CONCESSIONI EDILIZIE DESTINATE AL CULTO 

V OP1817130001 
OPERE PER IL CULTO 
2 03 04 01 001 0619 TRASFERIMENTI DI CAPITALI AD ALTRI SOGGETTI - Bt 

CONCESSIONI EDILIZIE DESTINATE AL CULTO 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 2 

AN N l 
2018 

183.494,08 

183.494,08 

418.308,63 

418.308,63 

601.802,71 

601.802,71 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

LEGGE 167/62 
E40501010012B17 6GT 

o l 00 0,00 183.494,08 

0,00 o, 00 183.494,08 

LEGGE 167/62 
E40501010012B17 6GT 

0,00 o, 00 418.308' 63 

0,00 o, 00 418.308,63 

0,00 0,00 601.802,71 

0,00 0,00 601.802' 71 



Ufficio: SOVRINTENDENZA (LB) 
CdR: OMM- MUSEI, MOSTRE E PINACOTECHE 

OPERA 
Loc Descrizione 

1 OP1819240001 
FORO DI TRAIAMO - BASILICA ULPIA: SISTEMAZIONE 
RUDERI 
2 02 01 10 999 7DAC 

1 OP1807720001 

DEMANIO COSTRUZIONE, BENI DI VALORE CULTURALE, 
STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

PALAZZO SENATORIO • VOLTA ANTICAMERA DEL SINDACO: 
RESTAURO E CONSOLIDAMENTO CON RIPRISTINO 
AGIBILITA' LOCALI SOVRASTANTI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

1 OP1807720001 
PALAZZO SENATORIO • VOLTA ANTICAMERA DEL SINDACO: 
RESTAURO E CONSOLIDAMENTO CON RIPRISTINO 
AGIBILITA' LOCALI SOVRASTANTI 
2 02 0110 999 70AC DEMANIO COSTRUZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1807720001 
PALAZZO SENATORIO - VOLTA ANTICAMERA DEL SINDACO: 
RESTAURO E CONSOLIDAMENTO CON RIPRISTINO 
AGIBILITA' LOCALI SOVRASTANTI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

1 OP1807720001 
PALAZZO SENATORIO - VOLTA ANTICAMERA DEL SINDACO: 
RESTAURO E CONSOLIDAMENTO CON RIPRISTINO 
AGIBILITA' LOCALI SOVRASTANTI 
2 02 01 10 999 70AC DEMANIO COSTRUZIONE, BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1807730001 
PALAZZO SENATORIO • RESTAURO E CONSOLIDAMENTO 
DELLA TORRE CAMPANARIA E DEL CORNICIONE DELLA 
FACCIATA SU PIAZZA DEL CAMPIDOGLIO(PROGETTAZIONE 
DELL 1 0Pl801740001) 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

1 OP1807730001 
PALAZZO SENATORIO - RESTAURO E CONSOLIDAMENTO 
DELLA TORRE CAMPANARIA E DEL CORNICIONE DELLA 
FACCIATA SU PIAZZA DEL CAMPIDOGLIO(PROGETTAZIONE 
DELL 1 0Pl801740001) 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

G18 
Pagina 3 

AN N l 
2018 

639.786,92 

639.786,92 

15.000,00 

250.000,00 

-15.000,00 

-250.000' 00 

o, 00 

130.000,00 

-130.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 O, 00 

0,00 0,00 

0,00 o, 00 

0,00 o, 00 

O, 00 o, 00 

0,00 o, 00 

0,00 o, 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP lCG 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP 1CG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP 1CG 

639.786,92 

639.786,92 

o, 00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

o, 00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

SOVRINTENDENZA (LB) 
OMM- MUSEI, MOSTRE E PINACOTECHE 

1 OP1815990001 
RICOSTRUZIONE DI UN MURO DI CONTENIMENTO A VILLA 
SCIARRA A SEGUITO DI ORDINANZA DEL TRIBUNALE 
ORDINARIO DI ROMA VII SEZ.PROT. 64372 DEL 
07.08.2015 
2 02 01 09 012 1DAC 

Totale CdR 

G18 
Pagina 4 

DEMANIO COSTRUZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

AN N l 
2018 

o, 00 

-210.000' 00 

-210.000,00 

429.786,92 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 -210.000,00 

o, 00 o, 00 -210.000,00 

0,00 0,00 429.786,92 



Ufficio: SOVRINTENDENZA (LB) 
CdR: 1AC- BENI ARCHEOLOGICI E STORICO ARTISTICI 

OPERA 
Loc Descrizione 

1 OP1801860001 
CELIO - TEMPIO DEL DIVO CLAUDIO - RESTAURO E 
CONSOLIDAMENTO COD. B2.8.1 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 
2 02 01 10 999 70AC DEMANIO COSTRUZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1817110001 
MAUSOLEO DI AUGUSTO: COMPLETAMENTO LAVORI DI 
RESTAURO CONSERVATIVO B MUSEALIZZAZIONE 
2 02 01 10 999 8MAC DEMANIO MANUTENZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1817120001 
MAUSOLEO DI AUGUSTO:COMPLBTAMBNTO LAVORI DI 
RESTAURO CONSERVATIVO E MUSEALIZZAZIONE 
2020110999 8MAC DEMANIO MANUTENZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1801830001 
PIAZZA DEL CAMPIDOGLIO - RESTAURO PAVIMENTAZIONE 
B PROSPETTI PALAZZI SENATORIO, CONSERVATORI E 
MUSEO NUOVO 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

1 OP1801830001 
PIAZZA DEL CAMPIDOGLIO - RESTAURO PAVIMENTAZIONE 
E PROSPETTI PALAZZI SENATORIO, CONSERVATORI E 
MUSEO NUOVO 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

1 OP1817400001 
PORTICO D'OTTAVIA: COMPLETAMENTO RESTAURO DELLE 
FACCIATE LATERALI B SISTEMAZIONE DELLO STILOBATE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

1 OP1817400001 
PORTICO D'OTTAVIA: COMPLETAMENTO RESTAURO DELLE 
FACCIATE LATERALI E SISTEMAZIONE DELLO STILOBATE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

G18 
Pagina 5 

D l P l A N O Modalità Finanziamento AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

-96.400,00 

-900.000,00 

-996.400,00 

2.700.000,00 

2.700.000,00 

0,00 

0,00 

-60.000,00 

60.000,00 

O, 00 

-20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o' 00 

O, 00 

l. 000.000' 00 

1.000.000,00 

o, 00 

0,00 

0,00 

o' 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOARC ORG 

-96.400,00 

-900.000' 00 

-996.400,00 

CONTRIBUTO PRIVATI 
E40501010010Bl9 lAC 

2.700.000,00 

2.700.000,00 

CONTRIBUTO PRIVATI 
E40501010010Bl9 lAC 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP lCG 

0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 

o, 00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP lCG 

0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 



Ufficio: SOVRINTENDENZA (LB) 
CdR: 1AC- BENI ARCHEOLOGICI E STORICO ARTISTICI 

OPERA 
Loc Descrizione 

v OP1819230001 
VILLE E PARCHI 
IN SICUREZZA E 
2 02 01 10 999 7DAC 

v OP1801770001 
VILLE E PARCHI 
IN SICUREZZA E 
2 02 01 10 999 7DAC 

v OP1801770001 
VILLE E PARCHI 
IN SICUREZZA E 
2 02 01 10 999 7DAC 

Totale CdR 

G18 
Pagina 6 

STORICI: LAVORI URGENTI DI MESSA 
RESTAURO CONSERVATIVO 

DEMANIO COSTRUZIONE, BENI DI VALORE CULTURALE, 
STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

STORICI: LAVORI URGENTI DI MESSA 
RESTAURO CONSERVATIVO 

DEMANIO COSTRUZIONE, BENI DI VALORE CULTURALE, 
STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

STORICI: LAVORI URGENTI DI MESSA 
RESTAURO CONSERVATIVO 

DEMANIO COSTRUZIONE, BENI DI VALORE CULTURALE, 
STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

AN N l 
2018 

0,00 

799.000,00 

799.000,00 

-120.000' 00 

120.000,00 

o, 00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

o, 00 0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 799.000,00 

o, 00 0,00 799.000,00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
ES0101030020PIP 1CG 

o, 00 0,00 o' 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 O, 00 

o, 00 0,00 O, 00 

2.502.600,00 l. 000.000' 00 0,00 3.502.600,00 



Ufficio: SOVRINTENDENZA (LB) 
CdR: 99M- PATRIMONIO ARTISTICO- OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

OPERA 
Loc Descrizione 

1 OP1819260001 
CONSOLIDAMENTO STATICO OSPEDALE GERMANICO SITO 
SUL COLLE CAPITOLINO 
2 02 01 10 999 BMAC DEMANIO MANUTENZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1819270001 
CONSOLIDAMENTO STATICO OSPEDALE GERMANICO SITO 
SUL COLLE CAPITOLINO 
2 02 0110 999 SMAC DEMANIO MANUTENZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1801910001 
LAVORI URGENTI DI RESTAURO DEL PIANO TERRA 
DELL'EDIFICIO DI VILLA TARPEA E SISTEMAZIONE 
BELVEDERE 
2 02 01 10 999 7DAC DEMANIO COSTRUZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1801910001 
LAVORI URGENTI DI RESTAURO DEL PIANO TERRA 
DELL'EDIFICIO DI VILLA TARPEA E SISTEMAZIONE 
BELVEDERE 
2 02 01 10 999 7DAC DEMANIO COSTRUZIONE: BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTISTICO 

1 OP1807690001 
TEATRO VALLE: RESTAURO STRUTTURALE(CONSERVATIVO 
ED ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DI SICUREZZA E 
ACCESSIBILITA 1 ) PROGETTAZIONE DELL'OP1802020001 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

OP1807690001 
TEATRO VALLE: RESTAURO STRUTTURALE(CONSERVATIVO 
ED ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DI SICUREZZA E 
ACCESSIBILITA') PROGETTAZIONE DELL'OP1802020001 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

5 OP1817370001 
CONSOLIDAMENTO E RESTAURO COMPLESSO DEI GORDIANI: 
AULA •VOLTA A CONCHIGLIA• E AULA OTTAGONA PARCO 
DEI GORDIANI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

G18 
Pagina 7 

AN N l 
2018 

34.955,91 

34.955,91 

1.775,92 

1.775,92 

45.000,00 

-45.000,00 

o, 00 

250.000,00 

-250.000,00 

0,00 

-20.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 34.955,91 

o' 00 o, 00 34.955,91 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.775,92 

0,00 o, 00 l. 775,92 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 o, 00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP 1CG 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 O, 00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP 1CG 

0,00 0,00 o, 00 

o, 00 o, 00 O, 00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP 1CG 

o' 00 0,00 o' 00 



Ufficio: SOVRINTENDENZA (LB) 
CdR: 99M- PATRIMONIO ARTISTICO- OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

OPERA 
Loc Descrizione 

5 OP1817370001 
CONSOLIDAMENTO E RESTAURO COMPLESSO DEI GORDIANI: 
AULA "VOLTA A CONCHIGLIA" E AULA OTTAGONA PARCO 
DEI GORDIANI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

5 OP1817380001 
ONSOLIDAMBNTO E RESTAURO COMPLESSO DEI GORDIANI: 
AULA "VOLTA A CONCHIGLIA" E AULA OTTAGONA PARCO 
DEI GORDIANI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

5 OP1817380001 
ONSOLIDAMBNTO E RESTAURO COMPLESSO DEI GORDIANI: 
AULA "VOLTA A CONCHIGLIA" E AULA OTTAGONA PARCO 
DEI GORDIANI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 8 

AN N l 
2018 

20.000,00 

o, 00 

30.000,00 

-30.000,00 

o' 00 

36.731,83 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 0,00 

o, 00 0,00 o, 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 0,00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50l0l030020PIP lCG 

0,00 0,00 o, 00 

o' 00 0,00 o, 00 

0,00 36.731,83 

2.969.118,75 1.000.000,00 0,00 3.969.118,75 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO ATTIVITA' CULTURALI (LC) 
OAC- ATTIVITA' CULTURALI, DI SPETTACOLO 

OPERA 
Loc Descrizione 

v OP1815900001 
CONFERIMENTO DI 
PALAEXPO 

CAPITALI ALL'AZIENDA SPECIALE 

3 01 01 02 002 0019 CONFERIMENTI DI CAPITALE AD ALTRI SOGGETTI -
ISTITUZIONI E AZIENDE SPECIALI 

v OP1815860001 
CONFERIMENTO DI CAPITALI A ENTI CONTROLLATI 
3 01 01 02 001 OA19 CONFERIMENTI DI CAPITALI AD ALTRI SOGGETTI -

IMPRESE CONTROLLATE 

v OP1817160001 
FONDAZIONE MUSICA PER ROMA - RISTRUTTURAZIONI E 
ADEGUAMENTI ALLE NORMATIVE 
2 03 03 01 001 OA19 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE 

CONTROLLATE 

v OP1817170001 
FONDAZIONE TEATRO DELL'OPERA - RISTRUTTURAZIONI 
ADEGUAMENTO NORMATIVE 
2 03 03 02 001 1A19 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE 

PARTECIPATE 

v OP1817190001 
AZIENDA SPECIALE PALAEXPO - RISTRUTTURAZIONI E 
ADEGUAMENTI ALLE NORMATIVE 
2 03 03 01 001 OA19 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE 

CONTROLLATE 

v OP1817200001 
ASSOCIAZIONE TEATRO DI ROMA - RISTRUTTURAZIONI E 
ADEGUAMENTO NORMATIVE 
2 03 03 02 001 1A19 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE 

PARTECIPATE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 9 

E 

AN N l 
2018 

-1.266.120,00 

-1.266.120,00 

-7.211.100,00 

-7.211.100,00 

3.729.540,00 

3.729.540,00 

l. 500. 000' 00 

l. 500.000. 00 

1.266.120,00 

1.266.120,00 

l. 981.560,00 

l. 981.560' 00 

o, 00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o. 00 -1.266.120,00 

O, 00 O, 00 -1.266.120,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 -7.211.100,00 

o, 00 0,00 -7.211.100,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o,oo 3.729.540,00 

o, 00 0,00 3.729.540,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 1.500.000,00 

o, 00 o, 00 l. 500.000' 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o. 00 1.266.120,00 

o, 00 o, 00 1.266.120,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 1.981.560,00 

0,00 0,00 1.981.560,00 

o, 00 0,00 0,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO ATTIVITA' CULTURALI (LC) 
OBB - BIBLIOTECHE 

OPERA 
Loc Descrizione 

1 O OP1808170001 
RISTRUTTURAZIONE BIBLIOTECA ELSA MORANTE DI OSTIA 
2 02 01 09 001 1MIF PATRIMONIO INOISPONIBILE MANUTENZIONE: FABBRICATI 

CIVILI AD USO ABITATIVO, COMMERCIALE E GOVERNATIVO 

10 OP1808170001 
RISTRUTTURAZIONE BIBLIOTECA ELSA MORANTE DI OSTIA 
2 02 01 09 001 1MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: FABBRICATI 

CIVILI AD USO ABITATIVO, COMMERCIALE E GOVERNATIVO 

V OP1815880001 
CONFERIMENTO DI CAPITALI ALL'ISTITUZIONE 
BIBLIOTECHE 
3 01 01 02 002 0019 

V OP1817180001 

CONFERIMENTI DI CAPITALE AD ALTRI SOGGETTI -
ISTITUZIONI E AZIENDE SPECIALI 

ISTITUZIONI BIBLIOTECHE - RESTAURO BIBLIOTECA 
CASA DELLA MEMORIA - ACQUISTO LIBRI E ATTREZZATURE 
2 03 03 01 001 0A19 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE 

CONTROLLATE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 10 

AN N l 
2018 

140.000,00 

-140.000,00 

o. 00 

-1.037.000,00 

-1.037.000,00 

1.037.000,00 

l. 037.000,00 

o, 00 

0,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 0,00 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

0,00 0,00 o, 00 

o, 00 0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 -1.037.000,00 

0,00 0,00 -1.037.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.037.000,00 

O, 00 0,00 1.037.000,00 

o, 00 0,00 o, 00 

0,00 0,00 0,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA (LF) 
20S - OPERE A SCOMPUTO 

OPERA 
Loc Descrizione 

11 OP1817140001 
LAVORI DI SISTEMAZIONE DI AREE DESTINATE A VERDE 
E PARCHEGGIO PUBBLICO RELATIVI L'ATTUAZIONE DI DI 
OPERE A SCOMPUTO DEGLIONERI CONCESSORI NEL 
COMPARTO 40 IN LOCALITA' PIANA DEL SOLE - VIA 
GUARENE - A CURA DEL SOGGETTO ATTUALTORE ALMA SRL 
2 02 01 09 999 eSCO OPERE A SCOMPUTO 

14 OP1817150001 
OPERE DI URBNIZZAZIONE A SCOMPUTO DEGLI ONERI 
CONCESSORI ESEGUITE DAL SOGGETTO ATTUATORE EMMA 
GIORGINI IN ATTUAZIONE DELCOMPARTO F DI ZONA O N. 
68 S. GIUSTO PODERE ZRA 
2 02 e1 e9 999 eSCO OPERE A SCOMPUTO 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 11 

AN N l 
2018 

228.635,09 

228.635,09 

BO .184, 78 

80.184' 78 

306.819,87 

308.819,87 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa 

BUCALOSSI 
E40501010010S17 20S 

O, 00 0,00 

0,00 0,00 

BUCALOSSI 
E40501010010S17 20S 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Tot. Triennio 2018-2020 

228.635,09 

228.635,09 

80.184,78 

80.164,76 

308.619,87 

308.819,87 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA 
OAD- TRATTAMENTO ACQUE E DEPURAZIONE 

(LG) 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 R~o~a Tot. Triennio 2018-2020 

15 OP1807370001 
CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL 
VERSANTE DI VIA VALLE DEL VESCOVO 
2 02 01 09 010 20AC DEMANIO COSTRUZIONE: INFRASTRU'ITURE IDRAULICHE 

V OP1800120001 
APPALTO DI INDAGINI, PROVE E RILIEVI(GEOLOGICI, 
IDROGEOLOGICI, ARCHEOLOGICI) PER LE SITUAZIONI DI 
CRITICITA' RICADENTI IN AREE COMUNALI (ACCORDO 
QUADRO) 
2 02 01 09 014 50AC DEMANIO COSTRUZIONE: OPERE PER LA SISTEMAZIONE 

DEL SUOLO 

V OP1817330001 
APPALTO INDAGINI, PROVE E RILIEVI (GEOLOGICI, 
IDROGEOLOGICI, ARCHEOLOGICI) PER LE SITUAZIONI DI 
CRITICITÀ RICADENTI IN AREECOMUNALI (ACCORDO 
QUADRO) 
2 02 01 09 014 5DAC DEMANIO COSTRUZIONE: OPERE PER LA SISTEMAZIONE 

DEL SUOLO 

Totale CdR 

G18 
Pagina 12 

-135.000. 00 

-135.000,00 

-450.000,00 

-450. 000, 00 

450.000,00 

450.000,00 

-135.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 -135.000,00 

o, 00 0,00 -135.000,00 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E4040l999990NIC OAV 

0,00 o' 00 -450.000,00 

o' 00 o, 00 -450.000.00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 450.000,00 

O, 00 o, 00 450.000,00 

0,00 0,00 -135.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA (LG) 
OTC- UFF. TECN.-ASSIST., PROGRAMMAZ. E PROGETTAZ. LAVORI PUBB. E IMP. TECN 

AN N l 
2018 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

V OP1800410001 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INTERVENTI STRUTTURALI PER LA SICUREZZA (C3.3.18 
EX 10) DM264/2011 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE, ALTRE INFRASTRUTTURE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 13 

-2.850.000,00 

-2.850.000,00 

-2.850.000,00 

EAVAIVOOOOOOARC ORG 

o, 00 0,00 -2.850.000,00 

O, 00 o, 00 -2.850.000,00 

o, 00 0,00 -2.850.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA 
OVI- VIABILITA' INTERMUNICIPALE 

(LG) 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

V OP1814550001 
REALIZZAZIONE PONTE DEI CONGRESSI VIABILITÀ 
ACCESSORIA E SISTEMAZIONE BANCHINE DEL TEVERE E 
ADEGUAMENTO PONTE DELLA MAGLIANA 
2 02 01 09 012 10AC DEMANIO COSTRUZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

V OP1807270001 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE BARRIERE DI 
PROTEZIONE IN VIA DEL FORO ITALICO TRATTO 
COMPRESO TRA GALLERIA GIOVANNI XXIIIE VIALE 
CASTRENSE 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

V OP1800480001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE CORSIE CENTRALI 
DI VIA CRISTOFORO COLOMBO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

V OP1800480001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE CORSIE CENTRALI 
DI VIA CRISTOFORO COLOMBO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 14 

-28.000.000,00 

-28.000.000,00 

-l. oso. 000' 00 

-1.050.000,00 

-4.630.000,00 

4.630.000,00 

o, 00 

-29.050.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORO 

0,00 o, 00 -28.000.000,00 

0,00 0,00 -28.000.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORO 

0,00 0,00 -1.050.000,00 

O, 00 0,00 -l. oso. 000' 00 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

0,00 0,00 O, 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORO 

o, 00 0,00 0,00 

o, 00 0,00 0,00 

O, 00 0,00 -29.050.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA 
11L- ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

(LG) 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

V OP1800630001 
AMMODERNAMENTO E SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE, ALTRE INFRASTRUTTURE 

V OP1817350001 
AMMODERNAMENTO E SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
2 02 01 09 999 SMAC DEMANIO MANUTENZIONE, ALTRE INFRASTRUTTURE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 15 

-6.100.000,00 0,00 

-6.100.000,00 0,00 

6.100.000,00 o, 00 

6.100. 000' 00 o, 00 

o' 00 o, 00 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

o, 00 -6 .100. 000' 00 

o, 00 -6 .100. 000' 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 6.100. 000' 00 

0,00 6 .100. 000' 00 

0,00 0,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA 
1 RC - PROGRAMMA ROMA CAPITALE 

OPERA 
Loc Descrizione 

11 OP1800640001 
PROGETTAZIONI E REALIZZAZIONI RELATIVE AD 
INTERVENTI DI RIQUALIPICAZIONE DI AREE DI EDIPICI 
PUBBLICI DISMESSI O SOTTOUTILIZZATI L. 396/90: 
RIQUALIPICAZIONE PORTE PORTUENSE - COD. A2.5.1 
2 02 01 10 999 BMAC DEMANIO MANUTENZIONE, BENI DI VALORE CULTURALE, 

STORICO, ARCHEOLOGICO ED ARTÌSTICO 

Totale CdR 

G18 
Pagina 16 

2018 

-3.736.512,91 

-3.736.512,91 

-3.736.512,91 

AN N l DI PIANO 
2019 2020 

0,00 o, 00 

0,00 0,00 

o, 00 o l OD 

(LG) 

Modalità Finanziamento 

Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOlACR ORG 

-3.736.512,91 

-3.736.512,91 

-3.736.512,91 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA (LG) 
91M- SCUOLA MATERNA- OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

ANNI 
2018 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

10 OP1819190001 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INTEGRAZIONE OP1815610001 OPERE DI SISTEMAZIONE 
DELLE AREE ESTERNE DELLA NUOVA SCUOLA MATERNA IN 
VIA ORAZIO AMATO - OPERAPUBBL N.32 PRU ACILIA 
DRAGONA - MUN. X 
2 02 01 09 003 4PIF PATRIMONIO INDISPONIBILE COSTRUZIONE: 

Totale CdR 

G18 
Pagina 17 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 
350.000,00 

350.000,00 

350.000,00 

EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 350.000,00 

O, 00 0,00 350.000,00 

o, 00 o, 00 350.000,00 



Ufficio: DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA (LG) 
CdR: 92M- ISTRUZIONE ELEMENTARE- OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

8 OP1814000001 
EPFICENTAMENTO ENERGETICO DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DEL PADIGLIONE AZZURRO I.C. 
PRINCIPE DI PIEMONTE VIA OSTIENSE 263 
2 02 01 09 003 4PIF PATRIMONIO INDISPONIBILE COSTRUZIONE, 

INFRASTRUTI'URE SCOLASTICHE 

10 OP1819210001 
LAVORI DI COMPLETAMENTO E COMPLEMENTARI 
NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E CONSOLIDAME STATICO 
DELLE STRUTTURE PORTANTI AMMMALORATE NEL 193" 
CIRCOLO DIDATTICO IN VIA DELLE QUINQUEREMI N. 19 
- OSTIA LIDO 
2 02 03 05 001 OIPE 

2 02 01 09 003 4MIF 

14 OP1807350001 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 
PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE, 
INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

EPPICENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO VIA 
TAGGIA 70 
2 02 01 09 003 4MIF 

2 02 03 05 001 OIPE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 18 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE, 
INFRASTRUTI'URE SCOLASTICHE 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

-724.000,00 

-724.000. DO 

10.000,00 

590.000,00 

600.000,00 

-754.109,53 

-50.925,47 

-805.035,00 

-929.035,00 

0,00 

0,00 

O, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o, 00 

0,00 

o, 00 

O, DO 

0,00 

O, 00 

0,00 

0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-724.000,00 

-724.000,00 

10.000,00 

590.000. 00 

600.000,00 

-754.109,53 

-50.925,47 

-805.035,00 

-929.035. 00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA (LG) 
93M - ISTRUZIONE MEDIA- OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

6 OP1815650001 
COSTRUZIONE DELLA SCUOLA MEDIA DI CORCOLLE (PRIMO 
STRALCIO FUNZIONALE) MUNICIPIO IV 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1807460001 
EPFICENTAMBNTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA GRAMSCI 
VIA AFFOGALASINO 130 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE, 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 19 

-300.000' 00 

-300.000,00 

-627.297,87 

-43.142,50 

-670.440,37 

-970.440,37 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 -300.000,00 

0,00 0,00 -300.000' 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 O, o o -627.297,87 

0,00 0,00 -43.142,50 

O, 00 0,00 -670.440,37 

0,00 O, 00 -970.440,37 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA 
98N -ASILI NIDO - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

(LG) 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

3 

5 

7 

OP1807420001 
EFFICENTAMENTO ENERGETICO ASILO NIDO CECCHINA VIA 
DELLA CECCHINA 30 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE, 

INFRASTRU'ITURE SCOLASTICHE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

OP1807430001 
EFFICENTAMENTO ENERGETICO ASILO NIDO LA COMETA 
VIA TELESE 64 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PRGGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

INFRASTRU'ITURE SCOLASTICHE 

OP1807390001 
EFFICENTAMENTO ENERGETICO ASILO NIDO GIRAMONDO 
VIA DOMENICO SAVIO 25 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

INFRASTRU'ITURE SCOLASTICHE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

8 OP1807440001 
EFFICENTAMENTO ENERGETICO ASILO NIDO IL CILIEGIO 
ROSA VIA DELL'ACCADEMIA ALDINA 30 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

INFRASTRU'ITURE SCOLASTICHE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PRGGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

9 OP1807400001 
EFFICBNTAMENTO ENERGETICO ASILO NIDO L'ALLEGRA 
ARCA DI NOi VIA DIVISIONE TORINO 157 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

INFRASTRU'ITURE SCOLASTI CHE 

9 OP1815630001 
LAVORI COMPLEMENTARI PER LA MESSA IN ESERCIZIO 
DEL COMPLESSO SCOLASTICO SITO IN VIA CASTEL DI 
LEVA 
2 02 03 05 001 OIPE 

G18 
Pagina 20 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PRGGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

-556.857,50 

-43.142,50 

-600.000,00 

-43' 142,50 

-556.857,50 

-600.000,00 

-556.837,50 

-43.162,50 

-600.000,00 

-71.243,25 

-43.142,50 

-114.385,75 

-43.162,50 

-556.837,50 

-600.000,00 

-100.000,00 

O, 00 

0,00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, 00 

0,00 

0,00 

o, 00 

o, 00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

o, 00 

0,00 

o. 00 

o, 00 

o. 00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

0,00 

o. 00 

o, 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-556.857,50 

-43.142,50 

-600.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-43.142,50 

-556.857,50 

-600.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-556.837,50 

-43.162,50 

-600.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-71.243,25 

-43.142,50 

-114.385,75 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-43.162,50 

-556.837,50 

-600.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-100.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTIURE E MANUTENZIONE URBANA 
98N -ASILI NIDO - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

(LG) 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

11 OP1819200001 
LAVORI PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO (ASILO NIDO E 
SCUOLA MATERNA) SITO IN VIA G. PENSUTI - ANG. VA 
GENERALE G. VALLE, NEL PDZB38 MURATELLA E 
SISTEMAZIONI ESTERNE PER LA MESSA IN ESERCIZIO 
2 02 01 09 003 4PIF PATRIMONIO INDISPONIBILE COSTRUZIONE: 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

14 OP1807410001 
BPPICENTAMENTO ENERGETICO ASILO NIDO LA TAVERNA 
DEI PICCOLI VIA GIUSEPPE TAVERNA 147 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 21 

-100.000,00 

250.000,00 

250.000,00 

-556.857,50 

-43.142,50 

-600. 000. 00 

-2.964.385,75 

O, 00 0,00 -100.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 250.000,00 

0,00 O, 00 250.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 -556.857,50 

0,00 0,00 -43.142,50 

0,00 O, 00 -600.000,00 

0,00 o, 00 -2.964.385,75 



Ufficio: 
C dR: 

DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONE URBANA 
99E- PATRIMONIO- OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI ORDINARIE 

(LG) 

D l P l A N O Modalità Finanziamento OPERA 
Loc Descrizione 

AN N l 
2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

12 OP1819220001 
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO 
POLIFUNZIONALE IN LOC. MASSIMINA, VIA DELLA 
MASSIMILLA 
2 02 01 09 999 SMDF PATRIMONIO DISPONIBILE MANUTENZIONE, ALTRE 

INFRASTRU'l'TilRE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

v OP1801190001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI FOTOVOLTAICI 
E MONITORAGGIO CONSUMI E PRODUZIONE ENERGIA 
ELETTRICA 
2 02 01 09 999 SMAC DEMANIO MANUTENZIONE' ALTRE INFRASTRUTTURE 

v OP1817360001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMIANTI FOTOVOLTAICI E 
MONITORAGGIO CONSUMI E PRODUZIONE ENERGIA 
ELETTRICA 
2 02 01 09 999 SMAC DEMANIO MANUTENZIONE, ALTRE INFRASTRUTTURE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 22 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

50.000,00 o, 00 0,00 50.000,00 

10.000,00 O, 00 0,00 10.000,00 

60.000,00 O, 00 0,00 60.000,00 

ALIENAZIONE QUOTE PARTECIPATE 
E50101030020PIP lCG 

-200.000,00 O, 00 0,00 -200.000,00 

-200.000,00 0,00 o,oo -200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

200.000,00 O, 00 0,00 200.000,00 

200.000,00 o, 00 0,00 200.000,00 

60.000,00 o, 00 0,00 60.000,00 

-40.225.374,03 0,00 0,00 -40.225.374,03 



Ufficio: DIPARTIMENTO MOBILITÀ E TRASPORTI (LH) 
CdR: OMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

V OP1815720001 
ALLESTIMENTO ISOLA AMBIENTALE QUADRARO VECCHIO 
2 02 01 09 012 1DAC DEMANIO COSTRUZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 23 

AN N l 
2018 

-500. ODO, 00 

-500.000' 00 

-500.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 -5oo.ooo,oo 

o, 00 -500.000,00 

o, 00 o, 00 -500.000,00 



Ufficio: DIPARTIMENTO MOBILITÀ E TRASPORTI (LH) 
CdR: 2TP - TRASPORTI PUBBLICI LOCALI SU FERRO E SERVIZI CONNESSI 

OPERA 
Loc Descrizione 

V OP1815560001 
FORNITURA E INSTALLAZIONE IMP VOLUMETRICO 
ANTIFURTO TECHE REPERTI ARCHEOLOGICI PRESSO STAZ 
S. GIOVANNI LINEA C 
2 02 01 09 012 1DAC DEMANIO COSTRUZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 24 

AN N l 
2018 

-66.000,00 

-66.000,00 

-66.000,00 

-566.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 -66.000,00 

o, 00 0,00 -66.000,00 

o, 00 0,00 -66.000,00 

o, 00 0,00 -566.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO TRASFORMAZIONE DIGITALE 
1TC- SERVIZIO TELECOMUNICAZIONI 

(SB) 

OPERA 
Loc Descrizione 

v OP1802550001 
ACQUISTO APPARATI DI RETE (SWITCH) 
2 02 01 07 001 OASI ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATICI' HARDWARE 

v OP1802550001 
ACQUISTO APPARATI DI RETE (SWITCH) 
2 02 01 07 001 OASI ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATICI, HARDWARE 

v OP1817440001 
ACQUISTO TERMINALI IP (TELEFONI) PER ADEGUAMENTO 
DELLE ATTUALI POSTAZIONI TELEFONICHE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

v OP1817440001 
ACQUISTO TERMINALI IP (TELEFONI) PER ADEGUAMENTO 
DELLE ATTUALI POSTAZIONI TELEFONICHE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

v OP1802570001 
ACQUISTO TERMINALI IP (TELEFONI) PER ADEGUAMENTO 
DELLE ATTUALI POSTAZIONI TELEFONICHE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

v OP1802570001 
ACQUISTO TERMINALI IP (TELEFONI) PER ADEGUAMENTO 
DELLE ATTUALI POSTAZIONI TELEFONICHE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G1B 
Pagina25 

AN N l 
2018 

-450.000' 00 

450.000,00 

0,00 

-2.500,00 

2.500,00 

0,00 

10.100,33 

-10.100,33 

0,00 

o, 00 

0,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

0,00 o, 00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o' 00 o, 00 0,00 

o, 00 o, 00 0,00 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

o' 00 0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 0,00 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

O, 00 0,00 0,00 

0,00 o, 00 0,00 

O, 00 o, 00 0,00 

O, 00 o, 00 0,00 



Ufficio: 
CdR: 

DIP. PARTECIPAZIONE, COMUNICAZIONE E PARI OPPORTUNITA' 
1 CO- UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE 

(SE) 

OPERA 
Loc Descrizione 

V OP1802590001 
PUNTI ROMA FACILE: ACQUISTO N. 30 PC, N. 30 
MONITOR E N. 20 STAMPANTI/SCANNER MULTIFUNZIONE 
2 02 01 07 001 OASI A'ITREZZATURE E SISTEMI INFORMATI CI' HARDWARE 

V OP1802590001 
PUNTI ROMA FACILE: ACQUISTO N. 30 PC, N. 30 
MONITOR E N. 20 STAMPANTI/SCANNER MULTIPUNZIONE 
2 02 01 07 001 OASI A'ITREZZATURE E SISTEMI INFORMATICI: HARDWARE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 26 

AN N l 
2018 

-26.000,00 

26.000,00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

ALIENAZIONE BENI MATERIALI 
E40401999990NIC OAV 

0,00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 

0,00 o, 00 

0,00 o, 00 

0,00 o, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA l (EX l E XVII) 
AAN -ASILI NIDO 

1 OP1818380001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO SAN 
GREGORIO - MUNICPIO ROMA I CENTRO 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

Totale CdR 

G18 
Pagina 27 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

(TA) 

AN N l 
2018 

500.000' 00 

500.000' 00 

500.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 500.000,00 

0,00 0,00 500.000,00 

o, 00 0,00 500.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA l (EX l E XVII) (TA) 
CdR: AIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

1 OP1818390001 
ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA VACCARI MUNICIPIO 
ROMA I CENTRO 
2 02 01 09 003 4MIF 

1 OP1818480001 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 
INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

RESTAURO CONSERVATIVO DEI PROSPETTI DELLA SCUOLA 
CADLOLO 
2 02 01 09 003 4MIF 

1 OP1818960001 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 
INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA EO ESECUTIVA PER LE 
OPERE DI CONSOLIDAMENTO STATICO PELLA SCUOLA 
PRANCHETTI 
2 02 03 05 001 OIPE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 28 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

AN N l 
2018 

150.000,00 

150.000,00 

l. 058.581' 66 

1.058.581,66 

50. ODO, 00 

so. 000' DO 

1.258.581,66 

1.758.581,66 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 150.000,00 

0,00 0,00 150.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 1.058.581,66 

0,00 o, 00 1.058.581,66 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, DO 50.000,00 

0,00 O, 00 50.000,00 

0,00 o, 00 1.258. 581,66 

0,00 o, 00 l. 758.581,66 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) 
BAN -ASILI NIDO 

2 OP1817480001 
RISANAMENTO CONSERVATIVO E MESSA IN SICUREZZA 
FACCIATE NIDO LUCIGNOLO E PINOCCHIO 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

Totale CdR 

G18 
Pagina 29 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

(TB) 

AN N l 
2018 

150.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 150.000,00 

0,00 o, 00 150.000,00 

0,00 0,00 150.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) (TB) 
C dR: BDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

2 OP1817990001 
RISTRUTTURAZIONE PRIMO PIANO EX MERCATO VIA DIRE 
DAUA PER REALIZZAZIONE UPPICI MUNICIPALI -
COMPLETAMENTO 
2 02 01 09 001 1MIF 

Totale CdR 

G18 
Pagina 30 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' FABBRICATI 
CIVILI AD USO ABITATIVO, COMMERCIALE E GOVERNATIVO 

AN N l 
2018 

800.000,00 

800.000,00 

800.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, OD 800.000,00 

0,00 o' 00 800.000,00 

0,00 0,00 800.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) (TB) 
BIE -ISTRUZIONE ELEMENTARE 

2 OP1817570001 
OPERA ADEGUAMENTO NORMATIVA PREVENZIONE INCENDI E 
REALIZZO SCALA EMERGENZA ESTERNA SCUOLA FALCONE 
BORSELLINO 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

Totale CdR 

G18 
Pagina 31 

INFRASTRUTI'URE SCOLASTICHE 

ANNI 
2018 

250.000,00 

250.000' 00 

250.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 250.000,00 

0,00 O, 00 250.000,00 

0,00 o, 00 250.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) 
BIM - ISTRUZIONE MEDIA 

2 OP1817590001 
RISANAMBNTO CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURE DEL SOLAIO SCUOLA MEDIA ALFIERI 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

2 OP1817610001 
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONB DI ALCUNI LOCALI 
ALL 1 INTERNO DELLA SCUOLA MEDIA FALCONE E 
BORSELLINO 
2 02 01 09 003 4MIF 

Totale CdR 

G18 
Pagina 32 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 
INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

(TB) 

AN N l 
2018 

200.000,00 

200.000,00 

150.000 l 00 

150.000,00 

350.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 200.000,00 

0,00 o, 00 200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 150.000,00 

0,00 o, 00 150.000,00 

0,00 o, 00 350,000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) (TB) 
CdR: BMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

2 OP1817640001 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E 
MARCIAPIEDI RICOMPRESI NEL QUADRANTE PARIOLI -
PINCIANO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1817650001 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E 
MARCIAPIEDI RICOMPRESI NEL QUADRANTE P.ZZA 
BOLOGNA - SAN LORENZO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1817660001 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E 
MARCIAPIEDI RICOMPRESI NEL QUADRANTE TRIESTE -
AFRICANO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1817670001 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E 
MARCIAPIEDI RICOMPRESI NEL QUADRANTE FLAMINIO -
VILLAGGIO OLIMPICO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1818000001 
COMPLETAMENTO MANUTENZIONE DI PIAZZA DEI VESPRI 
SICILIANI 
2 02 01 09 012 1 MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1819060001 
PROGETTAZIONE PER OPERE DI PEDONALIZZAZIONE NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

2 OP1818020001 
RIQUALIFICAZIONE DI MARCIAPIEDI E SEDI STRADALI 
I.C. "LUIGI SBTTEMBRINI" PLESSO VIA SEBBNICO l -
INGRESSO VIA MALTA 
2020109012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

G18 
Pagina 33 

AN N l 
2018 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

990.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

120.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 990.000,00 

0,00 o, 00 990.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 990.000,00 

0,00 o, 00 990.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o' 00 990.000,00 

0,00 o, 00 990.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 990.000,00 

0,00 0,00 990.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 40.000,00 

o, 00 o, 00 40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o l 00 200.000,00 

0,00 o, 00 200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 120.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) (TB) 
CdR: BMC- INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

2 OP1818030001 
RIQUALIPICAZIONE DI MARCIAPIEDI E SEDI STRADALI 
I. C. "VIA MICHELI" PLESSO VIA VENEZUELA 33 
2020109012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1818050001 
RIQUALIPICAZIONE DI MARCIAPIEDI E SEDI STRADALI 
I.C. "VIA MICHELI" PLESSO VIA MICHELI 21 - VIA 
TIGRI 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

2 OP1818060001 
RIQUALIPICAZIONE DI MARCIAPIEDI E SEDI STRADALI 
I.C. "VIA MICHELI" PLESSO GUIDO ALES SI - VIA 
PRACASSINI 
2 02 01 09 012 1MAC 

Totale CdR 

G18 
Pagina 34 

DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

AN N l 
2018 

120.000' 00 

60.000,00 

60. 000 l 00 

45.000' 00 

45.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

4.485.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 R~o~a Tot. Triennio 2018-2020 

o, 00 0,00 120.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
E:AVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 60.000,00 

0,00 0,00 60.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
E:AVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 45.000,00 

o' 00 o, 00 45.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
E:AVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 60.000,00 

o, 00 o, 00 60.000,00 

o, 00 0,00 4.485.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Il (EX Il E 111) 
BMR- MERCATI RIONALI 

2 OP1817680001 
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DEL MERCATO 
FLAMINIO II DI VIA GUIDO RENI 
2 02 01 09 999 7MOF PATRIMONIO DISPONIBILE MANliTENZIONE: ALTRI BENI 

IMMOBILI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 35 

(TB) 

AN N l 
2018 

200.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

6.235.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DJ AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o' 00 200.000,00 

o, 00 o, 00 200.000,00 

0,00 o, 00 200.000,00 

o, 00 o, 00 6.235.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) (TC) 
DAN -ASILI NIDO 

3 OP1817850001 
ACQUISTO BENI DUREVOLI A SERVIZIO DEGLI ASILI 
NIDO COMUNALI: ASCIUGATRICI, LAVATRICI, 
PRIGORIPERI E MOTORIDUTTORI. 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

3 OP1817960001 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DELLE AREE ESTERNE NEGLI ASILI 
NIDO E NELLE SCUOLE MATERN 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRllTTURE SCOLASTICHE 

3 OP1817970001 
REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO A SETTEBAGNI; 
PROGETTAZIONE. 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

3 OP1802690001 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO CECCHINA VIA 
DELLA CECCHINA ,30 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRllTTURE SCOLASTICHE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 36 

AN N l DI 
2018 2019 

100.000,00 0,00 

100.000,00 0,00 

200.000,00 o, 00 

200.000,00 O, 00 

30.000,00 0,00 

30.000,00 0,00 

-92.000,00 o, 00 

-92.000,00 o, 00 

238.000,00 o, 00 

PIANO Modalità Finanziamento 

2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 100.000,00 

0,00 100.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 200.000,00 

0,00 200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 30.000,00 

0100 30.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 -92.000,00 

0,00 -92.000,00 

0,00 238.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) (TC) 
DIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

3 OP1817210001 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA ELEMENTARE MARCO 
SIMONCELLI VIA VITTORIO MEZZOGIORNO, 20 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

Totale CdR 

G1B 
Pagina 37 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

ANNI 
2018 

92. 000' 00 

92. 000' 00 

92.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 O, 00 92.000,00 

0,00 0,00 92.000,00 

o, 00 o, 00 92.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) (TC) 
DIM - ISTRUZIONE MEDIA 

3 OP1817690001 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA 
TOSCANINI - VIA FLAVIO ANDÒ 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

Totale CdR 

G1B 
Pagina 38 

AN N l 
2018 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o. 00 1.200.000,00 

0,00 0,00 l. 200. 000' 00 

1.200.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) (TC) 
CdR: DMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

3 OP1817720001 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, 
MARCIAPIEDI, CADITOIE STRADALI E SISTEMA DI 
REGIMAZIONE ACQUE MBTEORICBE CONNO • LOTTO l 
NUOVO SALARIO. 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

3 OP1817740001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI, 
CADITOIE STRADALI E SISTEMA DI REGIMAZIONE ACQUE 
MBTEORICHE CONNESSO • LOTTO 2 TUFELLO -
MONTISACRO. 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

3 OP1817760001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI, 
CADITOIE STRADALI E SISTEMA DI RIGIMAZIONE ACQUE 
METEORICHE CONNESSO - LOTTO 3 TALENTI. 
2 02 01 09 012 1 MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

3 OP1817810001 
LAVORI SISTEMAZIONI PIAZZE E SPAZI PEDONALI 
MUNICIPIO ROMA III; II STRALCIO FUNZIONALE. 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

3 OP1817900001 
INTERVENTI DI BONIFICA, CONSOLIDAMENTO E 
FUNZIONALIZZAZIONE DEL CORRIDOIO PUBBLICO POSTO 
TRA PIAZZA MONTE TORRONE E VIA MONTE NEVOSO; 
INDAGINI E PROGETTAZIONE. 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

3 OP1817930001 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO AI FINI DELLA SICUREZZA DI AREE 
URBANE CON CARATTERISTICHE DI "ZONE 30"; 
PROGETTAZIONE. 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

G18 
Pagina 39 

AN N l 
2018 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

22.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 1.000.000,00 

0,00 1.000.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.000.000, 00 

0,00 o, 00 1.000.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 O, 00 1.000.000,00 

O, 00 O, 00 1.000.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 200.000,00 

O, 00 0,00 200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 35.000,00 

O, 00 O, 00 35.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 22.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

Totale CdR 

G18 
Pagina 40 

MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) (TC) 
DMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

A N N l D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

22.000,00 0,00 o. 00 22.000,00 

3.257.000,00 0,00 o, 00 3.257.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA 111 (EX IV) (TC) 
DVP -VERDE PUBBLICO 

3 OP1817860001 
ACQUISTO BENI DUREVOLI A SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ 
DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO. 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, A'ITREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 41 

AN N l 
2018 

50.000' 00 

50.000,00 

50.000,00 

4.837.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 50.000,00 

0,00 o, 00 50.000,00 

0,00 o, 00 50.000,00 

o, 00 o, 00 4.837.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IV (EX V) (TD) 
EAC- ATTIVITA' CULTURALI 

4 OP1817730001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RECUPERO 
FUNZIONALE ED ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL CENTRO 
CULTURALE SETTECAMINI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 42 

AN N l 
2018 

60.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 60.000,00 

o' 00 0,00 60.000,00 

0,00 0,00 60.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IV (EX V) 
EAN -ASILI NIDO 

4 OP1817770001 

(TD) 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO LA GIOSTRA VIA 
S. NEGRO 39 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

4 OP1817780001 

4 

4 

4 

4 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO IL NOSTRO 
GIROTONDO VIA ERNESTO ROSSI 29 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

OP1817790001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO LA MONGOLPIERA 
MAGICA VIA BARDANZELLU 34 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

OP1817830001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO BOLLE DI 
SAPONE VIA PESCOSOLIDO 130 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

OP1817890001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO LO 
SCARABOCCHIO BLU VIA TAMASSIA 33 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

OP1817910001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO INSIEME CON UN 
SORRISO PIAZZA S MARIA DELL'OLIVO l 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

G18 
Pagina 43 

ANN l 
2018 

24.500,00 

24.500,00 

29.700,00 

29.700,00 

39.050,00 

39.050,00 

30.250' 00 

30.250,00 

27.500100 

27.500,00 

44.550,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 O, 00 24.500,00 

o' 00 o, 00 24.500,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 29.700,00 

0,00 0,00 29.700,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 39.050,00 

0,00 o, 00 39.050,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 O, 00 30.250,00 

0,00 0,00 30.250,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 27.500,00 

0,00 0,00 27.500,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 44.550,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IV (EX V) 
EAN- ASILI NIDO 

4 OP1817920001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO I BAMBINI 
DELL'ALBERO AZZURRO VIA MILLOSEVICH 18 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

4 OP1817940001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO BIMBILANDIA 
VIA BONIFACIO SNC 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

4 OP1817950001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL SOLO 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NIDO GIOCOLANDIA 
VIA MONTECASSIANO 77 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

4 OP1818630001 
ACQUISTO ELETTRODOMESTICI NECESSARI AL 
FUNZIONAMENTO DEGLI ASILI NIDO 

(TD) 

2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 
MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 44 

ANNI 
2018 

44.550 l 00 

39.050,00 

39.050,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

48.800,00 

48.800,00 

303.400,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

o, 00 o, 00 44.550,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 39.050,00 

O, 00 o, 00 39.050,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 10.000,00 

0,00 o, 00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 10.000,00 

0,00 o, 00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 48.800,00 

0,00 0,00 48.800,00 

o, 00 0,00 303.400,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA IV (EX V) (TD) 
C dR: EDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

4 OP1817710001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E RECUPERO FUNZIONALE DELL'IMMOBILE 
SITO IN VIA DEL FRANTOIO 44 EX SPRAR 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 45 

AN N l 
2018 

120.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 120.000,00 

0,00 o, 00 120.000,00 

0,00 o, 00 120.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IV (EX V) 
EMR- MERCATI RIONALI 

4 OP1817750001 
PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI NEI MERCATI RIONALI 
COPERTI SAN BASILIO E PORTONACCIO II 

(TD) 

2 02 01 09 999 7MDF PATRIMONIO DISPONIBILE MANUTENZIONE: ALTRI BENI 
IMMOBILI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 46 

ANNI 
2018 

l. 035.000. 00 

1.035.000,00 

l. 035.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o. 00 0,00 1.035.000,00 

o, 00 o, 00 1.035.000,00 

o, 00 0,00 1.035.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IV (EX V) 
ETC- ATIIVITA' TECNICA 

4 OP1818650001 
ACQUISTO MOBILI ARCHIVIO E UFFICI 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

4 OP1818660001 
ACQUISTO ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATICI: 
HARDWARE E SOFTWARE 

(TD) 

2 02 01 07 001 OASI A'ITREZZATURE E SISTEMI INFORMATI CI, HARDWARE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina47 

ANNI 
2018 

5.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

55.000,00 

1.573.400,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 5.000,00 

0,00 o, 00 5.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 50.000,00 

o' 00 o, 00 50.000,00 

o, 00 0,00 55.000,00 

o, 00 0,00 1.573.400,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
FAC- ATTIVITA' CULTURALI 

5 OP1818230001 
ACQUISTO ATTRBZZATURB B IMPIANTI AUDIO/VIDBO PBR 
MANIPBSTAZIONI CULTURALI 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

5 OP1818340001 
ACQUISTO BACHBCHB, VBTRINB B PIEDISTALLI PER 
BSPOSIZIONB 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATI'REZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 48 

AN N l 
2018 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

60.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 30.000,00 

0,00 o, 00 30.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 30.000,00 

0,00 o, 00 30.000,00 

0,00 o, 00 60.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
FAN- ASILI NIDO 

5 OP1818280001 
ACQUISTO ARREDI INTERNI/ESTERNI ASILO NIDO 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

5 OP1818300001 
ATTREZZATURE LUDICHE COLLETTIVE PER ASILI NIDO 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

5 OP1818780001 
ACQUISTO ELETTRODOMESTICI PER LE SCUOLE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G1B 
Pagina 49 

AN N l 
2018 

10.000,00 

10.000,00 

100.000. 00 

100.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

160.000. 00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 10.000,00 

o, 00 0,00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 100.000,00 

o, 00 o, 00 100.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 50.000,00 

o, 00 o, 00 50.000,00 

o, 00 O, 00 160.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
CdR: FDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

5 OP1818760001 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE IMPIANTO DI N. 2 
ASCENSORI NELLA SEDE DI VIA DELL'ACQUA BOLLICANTE 
2 02 01 09 999 7MDF PATRIMONIO DISPONIBILE MANUTENZIONE' ALTRI BENI 

IMMOBILI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 50 

ANN l 
2018 

225.000,00 

25.000,00 

250.000,00 

250.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

0,00 

0,00 

0,00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

225.000,00 

25.000,00 

250.000,00 

250.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
FIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

5 OP1818290001 
ACQUISTO ARREDI INTERNI /ESTERNI SCUOLE ELEMENTARI 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

5 OP1818320001 
ATTREZZATURE LUDICHE COLLETTIVE PER LE SCUOLE 
PRIMARIE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 51 

AN N l 
2018 

10.000' 00 

100.000,00 

100.000,00 

110.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 10.000,00 

o l 00 o, 00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 100.000,00 

0,00 o, 00 100.000,00 

0,00 0,00 110.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
FIM- ISTRUZIONE MEDIA 

5 OP1818270001 
ACQUISTO ARREDI INTERNI/ESTERNI SCUOLE MEDIE 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 52 

ANN l 
2018 

10.000,00 

10.000. 00 

10.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 10.000,00 

0,00 0,00 10.000,00 

o, 00 0,00 10.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
C dR: FMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

5 OP1818330001 
ACQUISTO BICICLETTE ELETTRICHE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

5 OP1818360001 
ACQUISTO STALLI PER BICICLETTE 
2 02 01 99 999 3MPU ALTRI BENI MATERIALI 

5 OP1818870001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE-RIQUALIPICAZIONE E REALIZZAZIONE NUOVE 
OPERE DI ADEGUAMENTO DELLE SEDI 
STRADALI,ABBATTIMENTORIERE ARCHITETTONICHE:V.LE 
ALESSANDRINO(V.LE BELLA VILLA A VIA 
PASSIPLORE)VIA S.BENCO,VIA APPIANI,VIA 
CASTANI(MIRTI-GERANI) 
2 02 01 09 012 1 MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 53 

AN N l 
2018 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

1.000.000,00 

l. 000.000' 00 

1.100.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 50.000,00 

0,00 0,00 50.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 50.000,00 

0,00 o, 00 50.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.000.000,00 

0,00 0,00 1.000.000,00 

0,00 o, 00 1.100.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) 
FMR- MERCATI RIONALI 

OPERA 
Loc Descrizione 

5 OP1816430001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI MUNICIPIO V 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRUTTURE 

5 OP1817270001 
ESECUZIONE DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
L'ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL MERCATO RIONALE DI 
TOR SAPIENZA 
2 02 01 09 999 SMAC 

5 OP1816430001 

DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRUTTURE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI MUNICIPIO V 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRUTTURE 

5 OP1817290001 
SONDAGGI IDROGEOLOGICI PRELIMINARI ALL'ESECUZIONE 
DEI LAVORI DEI MERCATI 
2 02 01 09 014 6MAC DEMANIO MANUTENZIONE: OPERE PER LA SISTEMAZIONE 

DEL SUOLO 

5 OP1816430001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI MUNICIPIO V 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRUTTURE 

5 OP1817300001 
MERCATO PIAZZA DEI CONDOTTIERI: PROGETTAZIONE 

COPERTURE ED IMPIANTISTICA II PIANO INTERRATO 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 54 

(TE) 

2018 

-400.000,00 

-400.000,00 

400.000,00 

400.000,00 

-20.000,00 

-20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

-40.000,00 

-40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

ANNI DI PIANO Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o' 00 -400.000,00 

o, 00 o, 00 -400.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 a, aa 400.000,00 

o, 00 o, 00 400.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 O, 00 -20.000,00 

0,00 0,00 -20.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 20.000,00 

o, 00 o, 00 20.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o, 00 -40.000,00 

O, 00 o, 00 -40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o. 00 o. 00 40.000,00 

o, 00 o, 00 40.000,00 

O, 00 o, 00 0,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
FSM - SCUOLA MATERNA 

5 OP1818310001 
ACQUISTO ARREDI INTERNI /ESTERNI SCUOLE MATERNE 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 55 

ANNI 
2018 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 10.000,00 

o, 00 o, 00 10.000,00 

o, 00 0,00 10.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) 
FTC -ATTIVITA' TECNICA 

5 OP1818250001 
ACQUISTO SCANNER, PLOTTER ED ATTREZZATURE 
INFORMATICHE PER L'UFFICIO TECNICO DEL MUNICIPIO 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATI'REZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

5 OP1818350001 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATI'REZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

5 OP1818370001 
ACQUISTO PARAPEDONALI 
2 02 01 99 999 3MPU ALTRI BENI MATERIALI 

5 OP1818740001 
PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE TEATRO 

ALESSANDRINO TOR TRE TESTE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

5 OP1818750001 
PROGETTAZIONE INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 
CENTRI INTERCULTURALI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 58 

(TE) 

2018 

40.000,00 

40. ooo, -o o 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

175.000,00 

AN N l DI PIANO Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o, 00 40.000,00 

o,oo o, 00 40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o' 00 50.000,00 

o, 00 o, 00 50.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 50.000,00 

0,00 o, 00 50.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 10.000,00 

0,00 0,00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 O, 00 25.000,00 

0,00 o, 00 25.000,00 

O, 00 0,00 175.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA V (EX VI E VII) (TE) 
FVP- VERDE PUBBLICO 

5 OP1818260001 
ACQUISTO ARREDI URBANI E PANCHINE PER IL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO 
2 02 01 99 999 3MPU ALTRI BENI MATERIALI 

5 OP1818730001 
PROGETTAZIONE REALIZZAZIONE HORTI URBANI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 57 

AN N l 
2018 

100.000,00 

100.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

130.000,00 

2.005.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 100.000,00 

0,00 O, 00 100.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 30.000,00 

0,00 O, 00 30.000,00 

O, 00 o, 00 130.000,00 

0,00 o, 00 2.005.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HAN- ASILI NIDO 

6 OP1818500001 
ACQUISTO ELETTRODOMESTICI DA DESTINARE AI LOCALI 
DI LAVANDERIA E CUCINA DI TRE ASILI NIDO E AL PVQ 
DI PONTE DI NONA 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

6 OP1818990001 
ASILO NIDO VIA DON PRIMO MAZZOLARI P.V.Q. PONTE 
DI NONA - REALIZZAZIONE IMPIANTO ALLARME E 
VIDEOSORVEGLIANZA 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRU'ITURE SCOLASTI CHE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 58 

AN N l 
2018 

21.500,00 

21.500,00 

62.000,00 

62.000,00 

83.500,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 21.500' 00 

o, 00 0,00 21.500' 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 62.000,00 

0,00 O, 00 62.000,00 

0,00 O, 00 83.500,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

6 OP1818970001 
LAVORI DI COMPLETAMENTO BIBLIOTECA DI VIA 
FRANCESCO MERLINI 8 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

6 OP1819000001 
INCARICO PROFESSIONALE PER LA VALUTAZIONE TECNICA 
DELLO STATO DI PATTO DELL'EDIFICIO EX-SCUOLA VIA 
BERNBRI 7 VOLTO ALL'OTTBNIMBNTO DEL CERTIFICATO 
DI AGIBILITA REGOLARIZZAZIONE URBANISTICA 
IGIENICO SANITARIA STRUTTURALE CATASTALE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 59 

ANNI 
2018 

48.000,00 

48.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

73.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o' 00 48.000,00 

o, 00 o, 00 48.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 25.000,00 

O, 00 0,00 25.000,00 

0,00 O, 00 73.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

6 OP1818200001 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE MELISSA BASSI DI VIA ASPERTINI 325 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 60 

AN N l 
2018 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 20.000,00 

0,00 0,00 20.000,00 

0,00 O, 00 20.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HIM - ISTRUZIONE MEDIA 

6 OP1818090001 
PROGETTAZIONE E INDAGINI PRELIMINARI PER 
L'AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA CANTIANO 
131 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

6 OP1818190001 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DEL 
PADIGLIONE DELLA SCUOLA MEDIA DONATELLO DI VIA 
GROTTE CELONI 20 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 61 

AN N l 
2018 

24.000,00 

24.000,00 

150.000' 00 

150.000. 00 

174.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o' 00 o, 00 24.000,00 

0,00 0,00 24.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o, 00 150.000,00 

0,00 0,00 150.000,00 

o, 00 o, 00 174.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
C dR: HMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

6 OP1818220001 
COMPLETAMENTO DBI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIA DEL FONTANILE DI CARCARICOLA 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

G1B 
Pagina 62 

ANN l 
2018 

200.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o' 00 o' 00 200.000,00 

O, 00 o, 00 200.000,00 

0,00 o, 00 200.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HMR - MERCATI RIONALI 

6 OP1818210001 
PROGETTAZIONE MERCATO PLATEATICO VIA DI 
TORRESPACCATA PER COPERTURE BOX VENDITA E 
SISTEMAZIONE CORRIDOI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 63 

AN N l 
2018 

25.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 R~o~a Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 25.000,00 

o, 00 0,00 25.000,00 

0,00 0,00 25.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HSG -ATTIVITA' DI SEGRETARIATO 

6 OP1818490001 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA SEDE 
MUNICIPALE E ANAGRAFICO 
2 02 01 09 999 6MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: ALTRE 

INFRASTRU'ITURE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 64 

AN N l 
2018 

350.000,00 

350.000,00 

350.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 350.000,00 

o, 00 0,00 350.000,00 

o, 00 0,00 350.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HSM - SCUOLA MATERNA 

6 OP1818070001 
PROGETTO PER LAVORI DI RIPRISTINO DEI LOCALI 
SCOLASTICI DEL PUNTO VERDE QUALITÀ DI VIA DON 
PRIMO MAZZOLARI, 24 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina65 

AN N l 
2018 

24.000,00 

24.000,00 

24.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 24.000,00 

0,00 0,00 24,000,00 

o' 00 o, 00 24.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VI (EX VIli) (TF) 
HVP - VERDE PUBBLICO 

6 OP1818980001 
LAVORI AREA VERDE VIA AMICO ASPBRTINI PARCO A 
TEMA PARJCOUR 
2 02 03 05 001 OIPE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 66 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

ANNI 
2018 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

979.500,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 O, 00 30.000,00 

0,00 o, 00 30.000,00 

0,00 o, 00 30.000,00 

0,00 0,00 979.500,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA VII (EX IX E X) (TG) 
CdR: IMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

7 OP1818530001 
REALIZZAZIONE NUOVE PISTE CICLABILI 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

7 OP1818550001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDI STRADALI DI VIA 
AL IV MIGLIO, VIA FALERIA, VIA CAMPO FARNIA, VIA 
OPPIDO MAMERTINA,VIA RIZZIERI 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

7 OP1817310001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE, PIAZZE ED 
ALTE AREE DEMANIALI NEI QUADRANTI DEL MUNICIPIO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

G18 
Pagina67 

ANNI 
2018 

1.000.000, 00 

1.000.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

2.275.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 l. 000.000' 00 

0,00 o, 00 1.000.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.200.000,00 

o, 00 o, 00 1.200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o, co 75.000,00 

o, 00 o, 00 75.000,00 

0,00 0,00 2.275.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VII (EX IX E X) (TG) 
IMR- MERCATI RIONALI 

7 OP1815290001 
RIQUALIPICAZIONE MERCATI 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRU'ITURE 

7 OP1816440001 
RIQUALIPICAZIONE MERCATO METRONIO 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRU'ITURE 

7 OP1816440001 
RIQUALIPICAZIONE MERCATO METRONIO 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRU'ITURE 

7 OP1817320001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE: ALTRE INFRASTRU'ITURE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 68 

ANN l 
2018 

-l. 200.000' 00 

-l. 200.000' 00 

-10.000,00 

-10.000,00 

-100.000,00 

-100.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

-1.285.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 O, 00 -l. 200.000' 00 

0,00 0,00 -1.200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 -10.000,00 

0,00 0,00 -10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 -100.000,00 

O, 00 0,00 -100.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 25.000,00 

0,00 0,00 25.000,00 

O, 00 o, 00 -1.285.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VII (EX IX E X) (TG) 
IVP -VERDE PUBBLICO 

7 OP1817260001 
RIQUALIPICAZIONE AREE VERDI CON INSTALLAZIONE 
AREE LUDICHE B CAMPETTI POLIVALENTI 
2 02 01 09 999 5MAC DEMANIO MANUTENZIONE' ALTRE INFRASTRUTTURE 

7 OP1817280001 
ACQUISTO STRUMENTI E ATTREZZATURE PER IL VERDE 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, A'l"I'REZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 69 

AN N l 
2018 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

1.210.000,00 

2.200.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.200.000,00 

o, 00 0,00 1.200.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 10.000,00 

o, 00 0,00 10.000,00 

0,00 0,00 1.210.000,00 

0,00 0,00 2.200.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA VIli (EX Xl) (TH) 
CdR: MDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

8 OP1817450001 
REALIZZAZIONE DI UN MONTASCALE PRESSO LO STABILE 
E.R.P. DI VIA DEGLI ARMATORI 11 
2 02 01 09 001 1MST DEMANIO MANUTENZIONE: FABBRICATI CIVILI AD USO 

ABITATIVO, COMMERCIALE E GOVERNATIVO 

Totale CdR 

G18 
Pagina 70 

AN N l 
2018 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 o, 00 15.000,00 

o, 00 0,00 15.000,00 

o, 00 o' 00 15.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VIli (EX Xl) (TH) 
MIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

8 OP1819030001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO ALLE 
NORMATIVE DI PREVENZIONE INCENDI SCUOLA 
ELEMENTARE PRINCIPE DI PIEMONTE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGE'ITAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 71 

ANN l 
2018 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 30.000,00 

o, 00 0,00 30.000,00 

0,00 o, 00 30.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA VIli (EX Xl) (TH) 
MIM - ISTRUZIONE MEDIA 

8 OP1819020001 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA COPERTURA DELLA 
PALESTRA PRESSO LA SCUOLA MEDIA MOSCATI - VIA 
PADRE SEMERIA 28 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 72 

ANNI 
2018 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 50.000,00 

o, 00 0,00 50.000,00 

0,00 0,00 50.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA VIli (EX Xl) (TH) 
C dR: MMC- INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

8 OP1819040001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E CADITOIE 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 73 

ANNI 
2018 

800 :ooo, 00 

800.000,00 

800.000,00 

895.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 800.000,00 

o, 00 0,00 800.000,00 

0,00 0,00 800.000,00 

0,00 O, 00 895.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) (TI) 
NAN -ASILI NIDO 

9 OP1818520001 
ACQUISTO LAVATRICI PER ASILI NIDO RICADENTI NEL 
TERRITORIO 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 74 

AN N l 
2018 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 50.000,00 

O, 00 0,00 50.000,00 

0,00 o, 00 50.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) (TI) 
NIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

9 OP1818940001 
ONERI DI PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 
SCUOLE ELEMENTARI PALLAVICINI,SANTI SAVARINO, 
PRIGNANI, MATTEO RICCI E GUARESCH 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 75 

AN N l 
2018 

69.000,00 

69.000,00 

69.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 69.000,00 

0,00 o, 00 69.000,00 

0,00 o, 00 69.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) (TI) 
NIM - ISTRUZIONE MEDIA 

9 OP1818680001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI ADEGUAMENTO 
NORMATIVO DELLA SCUOLA MEDIA RUFFINI 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

9 OP1818950001 
ONERI DI PROGETTAZIONE E ADEGUAMENO ANTINCENDIO 
SCUOLE MEDIE TACITO, RUFFINI E O. NISTRI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 76 

ANN l 
2018 

500.000,00 

500.000,00 

42.000,00 

42.000,00 

542.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 500.000,00 

0,00 0,00 500.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 42.000,00 

0,00 O, 00 42.000,00 

0,00 0,00 542.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) (TI) 
CdR: NMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

9 OP1803140001 
SPINACETO, SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI, ADEGUAMENTO 
ABBATTIMENTI BARRIERE ARCHITETTONICHE 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1803160001 
VIA CASALE ZOLA, RIFACIMENTO TRATTI MANTO STRADALE 
2020109012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1817220001 
VIA SILONE RIFACIMENTO MARCIAPIEDE TRATTO MONTALE 
BELLONCI OERA GIÀ FINANZIATA OP 1803170001 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1817230001 
VIA ARDEATINA 1274 PIAZZALE ANTISTANTE SCUOLA 
SISTEMAZIONE FOGNARIA E RISTRUTTURAZIONE MURO 
CONTENIMENTO OPERA GIÀ FINANZIATAOP201803190001 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1817240001 
PIAZZA MONTE TAI RIFACIMENTO MANTO STRADALE E 
RIPRISTINO QUOTE INCREMENTO OPERA GIÀ FINAANZIATA 
OP 18060070001 
2 02 01 09 012 1 MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1817250001 
VIA SANSOTTA RIFACIMENTO MANTO STRADALE 
INCREMENTO OPERA GIÀ FINANZIATAOP1803200001 
2020109012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1818540001 
VIA TROIANI SISTEMAZIONE TRATTI STRADALI 
2020109012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1818580001 
VIA MARINETTI COMPLETAMENTO RIFACIMENTO MANTO 
STRADALE 

G18 
Pagina 77 

AN N l 
2018 

-150.603. 31 

-150.603,31 

-76.000,00 

-78.000!00 

5.020,00 

5.020,00 

32.407,75 

32.407,75 

61.029,16 

81.029,16 

110.146,40 

110.146,40 

223.150,20 

223.150,20 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 -150.603,31 

0,00 0,00 -150.603,31 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 -78.000,00 

0,00 o, 00 -78.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 O, 00 5.020,00 

0,00 0,00 5.020,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 32.407,75 

0,00 0,00 32.407,75 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 61.029,16 

O, 00 0,00 61.029. 16 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o. 00 110.146,40 

0,00 0,00 110. 146' 40 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 223.150,20 

0,00 O, 00 223.150,20 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) (TI) 
CdR: NMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

2 02 01 09 012 1MAC 

9 OP1818610001 

DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

VIA SAPORI COMPLETAMENTO RIFACIMENTO MANTO 
STRADALE 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

9 OP1818720001 
VIA CAMILLO SABATINI COMPLETAMENTO RIFACIMENTO 
TRATTI MANTO STRADALE 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 78 

AN N l 
2018 

532.896,00 

532.896,00 

269.778,60 

269.778,60 

276.439,80 

276.439,80 

1.302.264,60 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 0,00 532.896,00 

0,00 0,00 532.896,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o. 00 269.778160 

o, 00 o. 00 269.778,60 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 276.439,80 

0,00 0,00 276.439,80 

0,00 0,00 1.302.264,60 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA IX (EX Xli) (TI) 
NSM- SCUOLA MATERNA 

9 OP1818700001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO SCUOLA INFANZIA STATATLB VIA DOMENICO 
SANSOTTA 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 79 

INFRASTRll'l'TURE SCOLASTICHE 

AN N l 
2018 

320.000,00 

320.000,00 

320.000,00 

2.283.264,60 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 320.000,00 

0,00 O, 00 320.000,00 

O, 00 0,00 320.000,00 

o, 00 o, 00 2.283.264,60 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
CdR: OAB -INTERVENTI PER CATEGORIE DI DISAGIO SOCIALE 

OPERA 
Loc Descrizione 

10 OP1818810001 
ACQUISIZIONE MARCHIO LABEL PER UFFICIO CITTÀ DEI 
MESTIERI 
2 02 03 03 001 OBLN BREVETTI, LICENZE, MARCHI, PROGETTAZIONI E STUDI 

Totale CdR 

G18 
Pagina BO 

AN N l 
2018 

3.500,00 

3.500,00 

3.500,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 3.500,00 

O, 00 0,00 3.500,00 

O, 00 0,00 3.500,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OAN -ASILI NIDO 

10 OP1817880001 
ACQUISTO POZZETTO FREEZER - FRIGORIFERO -
LAVATRICE PER I NIDI COMUNALI DEL MUNICIPIO X 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, A'ITREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 81 

AN N l 
2018 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

DI PIANO Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 O, 00 15.000,00 

O, 00 O, 00 15.000,00 

O, 00 0,00 15.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
CdR: OMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

10 OP1818400001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA D. SERRADIFALCO, 
VIA CALVATONE, VIA BARZANO' - LOCALITA' BAGNOLETTO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

10 OP1818410001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA FRANCESCO DONATI -
LOCALITA' DRAGONA 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

10 OP1818420001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA A CHIGI -
LOCALITA' STAGNI DI OSTIA 
2020109012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

10 OP1818430001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PAOLO ORLANDO -
OSTIA 
2 02 01 09012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

10 OP1818440001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA CARDINAL GINNASI, 
VIA CAPITAN CASELLA - OSTIA 
2 02 01 09012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

10 OP1818450001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA MAR DEI CARAIBI 
(TRATTO), VIA DI ACILIA (TRATTO), VIA DI PRATO 
CORNELIO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

10 OP1818470001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE DESIDERATO 
PIETRI - MARCIAPIEDE VIA CAPO SPERONE -
MARCIAPIEDE VIA BERNARDINO DI MONTICASTRO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE: VIE DI COMUNICAZIONE 

G18 
Pagina 82 

AN N l 
2018 

625.198,04 

625.198,04 

534.781,86 

534.781,86 

689.327,22 

689.327,22 

1.321.979,60 

1.321.979,60 

1.219.470,90 

1.219.470,90 

1.046.960,50 

1.046.960,50 

290.188,53 

290.188,53 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 625.198,04 

0,00 0,00 625.198,04 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 534.781,86 

0,00 0,00 534.781,86 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 689.327,22 

0,00 0,00 689.327,22 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.321.979,60 

o, 00 0,00 1.321.979,60 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 1.219.470, 90 

0,00 o, 00 1.219.470,90 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.046.960,50 

o, 00 0,00 1.046.960,50 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 290.188,53 

0,00 0,00 290.188,53 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

Totale CdR 

G1B 
Pagina 83 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

A N N l D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2018 2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

5.727.906,65 0,00 o, 00 5.727.906,65 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OMR- MERCATI RIONALI 

10 OP1814860001 
RESTYLING MERCATO PALOCCO 
2 02 01 09 999 SMAC DEMANIO MANUTENZIONE' ALTRE INFRASTRUTTURE 

10 OP1819110001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATI RIONALI 
MUNICIPIO X 
2 02 01 09 999 SMAC 
2 02 03 05 001 OIPE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 84 

DEMANIO MANUTENZIONE, ALTRE INFRASTRUTTURE 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

AN N l 
2018 

-300.000,00 

-300.000,00 

270.000,00 
30.000,00 

300.000,00 

o, 00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 

0,00 

o_oo 
0,00 

0,00 

0,00 

o, 00 

0,00 

o, 00 
o, 00 

o, 00 

o, 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

-300.000,00 

-300.000,00 

270.000,00 
30.000,00 

300.000,00 

0,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OSL - LITORALE E DEMANIO MARITTIMO 

10 OP1818460001 
PROGETTAZIONE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL PONTILE DEI PESCATORI FRONTE COLONIA VITTORIO 
EMANUELE E ARENILE SPIAGGIASI LUNGOMARE PAOLO 
TOSCANBLLI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 85 

AN N l 
2018 

35.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 35.000,00 

o, 00 0,00 35.000,00 

0,00 35.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OVP - VERDE PUBBLICO 

10 OP1817510001 
PROGETTAZIONE PER MANUTENZIONE GIARDINO SALA 
MATRIMONI VIA CELLI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

10 OP1817550001 
PROGETTAZIONE PER RIPRISTINO AREA VERDE ROTATORIA 
VIA C. LENORMANT 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

10 OP1817700001 
PROGETTAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA 
P.LE C. COLOMBO A P.LE MEDITERRANEO CON 
RIQUALIPICAZIONB GIARDINI STORICI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

10 OP1817800001 
PROGETTAZIONE PER MANUTENZIONE PARCO XXV NOVEMBRE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

10 OP1817820001 
PROGETTAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PARCO LILLONI S. GIORGIO 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

10 OP1817840001 
PROGETTAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PARCO ORAZIO VECCHI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

10 OP1817870001 
PROGETTAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PARCO POLIGENERAZIONALE BAGNOLETTO - VIA BARZANO' 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

G18 
Pagina 86 

2018 

5. 000. 00 

5. 000. 00 

10.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

35.000,00 

35. 000 l 00 

5.000,00 

5. 000. 00 

10.000,00 

10.000,00 

35.000,00 

ANNI DI PIANO Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 5.000,00 

0,00 o, 00 5.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 10.000,00 

O, 00 0,00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 15.000,00 

0,00 0,00 15.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 35.000,00 

0,00 0,00 35.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 5.000,00 

o, 00 0,00 5.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 10.000,00 

O, 00 0,00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 35.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OVP -VERDE PUBBLICO 

10 OP1818100001 
ACQUISTO N. l MINIPALA CINGOLATA 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

10 OP1818110001 
ACQUISTO N" l MINIPALA GOMMATA 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI, ALTRI 

10 OP1818120001 
ACQUISTO N" l MINI ESCAVATORE 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI, ALTRI 

10 OP1818130001 
ACQUISTO N. 2 CAMION DUE ASSI CON CASSONE 
SCARRABILE E RAGNO 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

10 OP1818140001 
ACQUISTO N" l PIATTAFORMA ELEVABILE ALTEZZA 25 M. 
SBRACCIO 10 M. 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

10 OP1818150001 
ACQUISTO N. 2 FURGONI TIPO DAILY AD USO PROMISCUO 
DOTATI DI CASSONE RIBALTABILE 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

10 OP1818160001 
ACQUISTO N" MACCHINE TIPO PANDA VAN 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

10 OP1818170001 
ACQUISTO N. l FURGONI TIPO DAILY CON SOPRA SPONDE 
E BRACCIO CON RAGNO 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

G1B 
Pagina 67 

ANNI 
2018 

35.000,00 

50.000,00 

50,000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 0,00 35.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 50.000,00 

0,00 0,00 50.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 40.000,00 

0,00 0,00 40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 40.000,00 

0,00 o' 00 40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o' 00 120.000,00 

0,00 o, 00 120.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 100.000,00 

0,00 o, 00 100.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 60.000,00 

0,00 0,00 60.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 20.000,00 

0,00 0,00 20.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 40.000,00 

o, 00 0,00 40.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA X (EX Xlii) (TL) 
OVP -VERDE PUBBLICO 

10 OP1818180001 
ACQUISTO N" 2 TRATTORI 60 CV DOTATI DI RADI PRATO 
2 02 01 01 001 OAUM ACQUISIZIONE AUTOMEZZI E MOTOMEZZI' ALTRI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G1B 
Pagina 88 

AN N l 
2018 

100.000,00 

100.000,00 

685.000,00 

6.466.406,65 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 100.000,00 

o, 00 O, 00 100.000,00 

O, 00 o, 00 685.000,00 

o, 00 o, 00 6.466.406,65 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xl (EX XV) (TM} 
PAN -ASILI NIDO 

11 OP1819050001 
FORNITURA ELETTRODOMESTICI PER ASILI NIDO 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 89 

AN N l 
2018 

60.000,00 

60.000, OD 

60.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVDOOOOFAAM ORG 

0,00 o, DO 60.000,00 

o, DO O, DO 60.000,00 

o, DO o. DO 60.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xl (EX XV) (TM) 
PTC -ATTIVITA' TECNICA 

11 OP1818860001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI MUNICIPIO XI 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE EX SCUOLA MEDIA ~UARTARARO 
RIFACIMENTOIMPERMEABILIZZAZI E RIFACIMENTO 
PORZIONI DI INTONACO AMMALORATO DEI PROSPETTI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 90 

ANNI 
2018 

60.343,56 

60.343,56 

60.343,56 

120.343,56 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 60.343,56 

o, 00 0,00 60.343,56 

O, 00 0,00 60.343,56 

O, 00 0,00 120.343,56 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) (TN) 
CdR: QAB - INTERVENTI PER CATEGORIE DI DISAGIO SOCIALE 

OPERA 
Loc Descrizione 

12 OP1818930001 
ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ARMADI PER LA SEDE DI 
VIA PAOLA FALCONIERI 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 91 

AN N l 
2018 

1.000,00 

l. 000, 00 

1.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 1.000,00 

0,00 O, 00 1.000,00 

0,00 0,00 1.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QAN -ASILI NIDO 

12 OP1818600001 
ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ELETTRODOMESTICI 
NEGLI ASILI NIDO 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATI'REZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

12 OP1818850001 
ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI AA.NN (COMPRESI GIOCHI) 
2 02 01 03 999 OARR ARREDI SCOLASTICI E PER ASILI NIDO 

Totale CdR 

G18 
Pagina 92 

(TN) 

AN N l 
2018 

45.000,00 

45.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

70.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 45.000,00 

0,00 o, 00 45.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 25.000,00 

0,00 0,00 25.000,00 

0,00 0,00 70.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) (TN) 
CdR: QDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

12 OP1818560001 
ACQUISTO B POSA IN OPERA DI ARAMDI, SCAPPALATURB 
E ARREDI PER LA DIREZIONE TECNICA 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

12 OP1818570001 
ACQUISTO E POSA IN OPERA DI ARREDI PER LA NUOVA 
SEDE DECENTRATA DEL SERVIZIO ANAGRAFICO DI VIA 
PAVOLINI 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

12 OP1818590001 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO 
ANTINTRUSIONE E VIDEOSORVEGLIANZA IMPIANTO 
SPORTIVO VIA G.SELVA-VIA PAVOLINI 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

12 OP1818670001 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI SERVIZI DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA RILEVAMENTO ANALITICO E 
PROGETTAZIONE RIMOZIONE AMIANTONELLE STRUTTURE 
EDILIZIE DI COMPETENZA 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1818690001 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER SERVIZI DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER M.S. SUGLI EDIPICI 
PUBBLICI DEL MUNICIPIO RM XII 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1818800001 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI 
ANZIANI 
2 02 01 09 999 6MIF 

12 OP1818820001 

G1B 
Pagina 93 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: ALTRE 
INFRASTRUTI'URE 

ANN l 
2018 

45.000,00 

45.000,00 

45.000,00 

45.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

48.000,00 

48.000,00 

27.000,00 

27.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 45.000,00 

o, 00 0,00 45.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 45.000,00 

0,00 0,00 45.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 10.000,00 

0,00 0,00 10.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 40.000,00 

o, 00 0,00 40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

O, 00 0,00 48.000,00 

o, 00 0,00 48.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 27.000,00 

o, 00 0,00 27.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) (TN) 
CdR: QDP - GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE VIA DEGLI 
ALDOBRANDESCHI PER LA CASA DI ACCOGLIENZA 
ONCOLOGICA INFANTILE 
2 02 01 09 999 6MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' ALTRE 

INFRASTRUT!'URE 

12 OP1818830001 
LAVORI DI INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI ARREDO 
URBANO FRONTE PORTA SAN PANCRAZIO 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, A'I"l'REZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 94 

AN N l 
2018 

80.000,00 

80.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

320.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 80.000,00 

o, 00 0,00 80.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 O, 00 :15.000,00 

0,00 o, 00 25.000,00 

0,00 o, 00 320.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) (TN) 
QIE -ISTRUZIONE ELEMENTARE 

12 OP1810910001 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA ELEMENTARE R. 
SANZIO - MUNICIPIO XII 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1818900001 
ACQUISTO ARREDI/MOBILI SCOLAST ISTR. ELEMENTARE
TALE RICHIESTA E'MOTIVATA DALLE MAGGIORI ESIGENZE 
DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVIPARI A 
68.736,39(QSM,QIE,QIM) A PRONTE DELL'IMPORT DI 
9.409,44 RESO DISPON DAL DIP. RAZ.SPESA.NOTA 
PROT.CQ 98722 DEL 17/09/18 
2 02 01 03 999 OARR ARREDI SCOLASTICI E PER ASILI NIDO 

Totale CdR 

G18 
Pagina 95 

AN N l 
2018 

-1.253,00 

-l. 253' 00 

39.000,00 

39.000,00 

37.747,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

O, DO 0,00 -1.253,00 

o, 00 0,00 -1.253,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 39.000,00 

0,00 o, 00 39.000,00 

0,00 o, 00 37.747,00 



Ufficio: 
CdR: 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QIM - ISTRUZIONE MEDIA 

OPERA 
Loc Descrizione 

12 OP1819080001 
INTEGRAZIONE PROGETTAZIONE OPERA LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA MORANDIMUNICIPIO XII 
OP181087001 
2 02 03 05 001 OIPE 

12 OP1819090001 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

INTEGRAZIONE PROGETTAZIONE OPERA LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA DE ANDRE'VIA FABIOLA -
MUNICIPIO XII OP1811140001 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1819100001 
INTEGRAZIONE PROGETTAZIONE OPERA LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA DE ANDRE'VIA DELLA 
NOCETTA - MUNICIPIO XII OP1810780001 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1810850001 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA MARTELLINI, 
VIA VANNI - MUNICIPIO XII 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1818910001 
ACQUISTO ARREDI/MOBILI SCOLASTICI ISTRUZIONE 
MEDIA TALE RICHIESTA E'MOTIVATA DALLE MAGGIORI 
ESIGENZE DEGLI ISTIT. COMPRENSIVIPARI A 68.736,39 
(QSM,QIE,QIM)A PRONTE DELL'IMPORTO DI 9.409,44 
RESO DISPON DAL DIP. RAZ.SPESA.NOTA PROT.CQ 98722 
DEL 17/09/18 
2 02 01 03 999 OARR ARREDI SCOLASTICI E PER ASILI NIDO 

12 OP1810860001 

G18 
Pagina 96 

(TN) 

AN N l 
2018 

1.653,03 

1.653,03 

2.111,01 

2.111,01 

5.215,90 

5.215,90 

-322,58 

-322,58 

26.500,00 

26.500100 

DI PIANO Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

0,00 O, OD 1.653,03 

0,00 o, 00 1.653,03 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

o, 00 0,00 2.111101 

0,00 0,00 2.111,01 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

0,00 0,00 5.215,90 

0,00 0100 5.215,90 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

0,00 O, 00 -322,58 

0,00 o, 00 -322,58 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 26.500,00 

o, 00 0,00 26.500,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QIM - ISTRUZIONE MEDIA 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA MANZONI -
MUNICIPIO XII 
2 02 03 05 001 OIPE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 97 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

(TN) 

ANN l 
2018 

-3.847,59 

-3.847,59 

31.309,77 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 R~o~a 

EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

O, 00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Tot. Triennio 2018-2020 

-3.847,59 

-3.847,59 

31.309,77 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) (TN) 
CdR: QMC -INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

12 OP1818640001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA DEL PESCACCIO 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

12 OP1818710001 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER SERVIZI DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER M.S. STRADE DEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO ROMA XII 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1818880001 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER LA 
MANuTENZIONE STRAORDINARIA STRADE MUNICIPIO XII 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 98 

ANNI 
2018 

950.000.00 

950.000' 00 

40.000,00 

40.000,00 

48.000,00 

48.000,00 

l. 038.000' 00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o' 00 

0,00 0,00 

0,00 o, 00 

0,00 O, 00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

950.000,00 

950.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

48.000,00 

48.000,00 

1.038,000, 00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) (TN) 
QSG- ATTIVITA' DI SEGRETARIATO 

12 OP1818770001 
DISPOSITIVO ANTINTRUSIONB PER PARCHEGGIO 
DESTINATO AI DIVERSAMENTE ABILI 
2 02 01 06 001 OPAJ MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

12 OP1818790001 
ARREDI MUNICIPIO XII 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 99 

ANN l 
2018 

40.000,00 

40.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

75.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 40.000,00 

o, 00 0,00 40.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 35.000,00 

0,00 0,00 35.000,00 

0,00 0,00 75.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QSM - SCUOLA MATERNA 

OPERA 
Loc Descrizione 

12 OP1819070001 
INTEGRAZIONE PROGETTAZIONE OPERA LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA CRISPIMUNICIPIO XII 
OP1810890001 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1810900001 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA ARTOM -
MUNICIPIO XII 
2 02 03 05 001 OIPE 

12 OP1810880001 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA D'ARONCO -
MUNICIPIO XII 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

12 OP1818620001 
LAVORI DI M.S.RIFACIMENTO INFISSI SCUOLA INFANZIA 
STATALE N.MARTELLINI VIA I.DELLA GIOVANNA,l327 
PADIGLIONE ESTERNO 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE' 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

12 OP1818890001 
ACQUISTO ARREDI/MOBILI SCOL SCUOLA MATERNA 
(COMPRESI GIOCHI)- LA RICHIESTA E'MOTIVATA DALLE 

MAGGIORI ESIGENZE DEGLI IST.COMPR.PARI A 
68.736,39(QSM,QIE,QIM) A FRONTE DELL'IMPORTO DI 
9.409,44 RESO DISPON DAL DIP. RAZ.SPESA.NOTA 
PROT.CQ 98722 DEL 17/09/18 
2 02 01 03 999 OARR ARREDI SCOLASTICI E PER ASILI NIDO 

12 OP1818920001 
ACQUISTO ATTREZZATURE E SISTEMI INPORMATICI 
SCUOLE DELL'INFANZIA 
2 02 01 07 001 OASI ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATI CI' HARDWARE 

G1B 
Pagina 100 

(TN) 

ANN l 
2018 

3.871,26 

3.871,26 

-4.271,29 

-4.271,29 

-3.156,74 

-3.156,74 

150.000,00 

150.000,00 

4.500,00 

4. 500' 00 

5.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

0,00 0,00 3.871,26 

o, 00 0,00 3.871,26 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

o, 00 0,00 -4.271,29 

0,00 0,00 -4.271,29 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOOAMU ORG 

O, 00 0,00 -3.156,74 

0,00 0,00 -3.156,74 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 150.000,00 

o, 00 0,00 150.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o,oo 4.500,00 

o, 00 0,00 4.500,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 5.000,00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

Totale CdR 

G18 
Pagina 101 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QSM - SCUOLA MATERNA 

(TN) 

ANN l 
2018 

5.000,00 

155.943,23 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 o, 00 5.000,00 

0,00 O, 00 



Ufficio: 
C dR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QTC- ATTIVITA' TECNICA 

12 OP1819250001 
SGOMBERO E DEMOLIZIONI DI MANUFATTI DELLE OPERE 
EDIIZIE ABUSIVE 
2 02 01 09 999 ODEM DEMOLIZIONE DI COSTRUZIONI ABUSIVE 

12 OP1819280001 
SGOMBERI E DEMOLIZIONI DI MANUFATTI DELLE OPERE 
EDILIZIE ABUSIVE 
2 02 01 09 999 ODEM DEMOLIZIONE DI COSTRUZIONI ABUSIVE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 102 

(TN) 

AN N l 
2018 

75.000,00 

75.000,00 

0,00 

0,00 

75.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

CONTRIBUTO PRIVATI 
E40311010010DEM QTC 

0,00 o, 00 75.000,00 

0,00 o, 00 75.000,00 

CONTRIBUTO PRIVATI 
E40311010010DEM QTC 

35.000,00 o, 00 35.000,00 

35.000,00 o, 00 35.000,00 

35.000,00 0,00 110.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xli (EX XVI) 
QVP -VERDE PUBBLICO 

12 OP1818840001 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDO QRBANO AREE 
VERDI - COMPLETAMENTO OP 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, A'ITREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 103 

(TN) 

AN N l 
2018 

43.000,00 

43.000,00 

43.000,00 

1.847.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 43.000,00 

O, 00 0,00 43.000,00 

0,00 0,00 43.000,00 

35.000,00 0,00 1.882.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xlii (EX XVIII) 
SAN- ASILI NIDO 

13 OP1819010001 
ACQUISTO ELETTRODOMESTICI (FRIGORIFERO) PER 
ASILI NIDO A SEGUITO DI RIPETUTI PROBLEMI DI 
FUNZIONAMENTO 
2 02 01 06 001 OPAI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 104 

MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 
MEDIE DIMENSIONI 

(TO) 

AN N l 
2018 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 15.000,00 

O, 00 o, 00 15.000,00 

0,00 0,00 15.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA Xlii (EX XVIII) (TO) 
SDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

13 OP1818240001 
INTERVENTI DI RIQUALIPICAZIONE AREE DEGRADATE: 
CAMPO DI CALCIOTTO SITO IN VIA DI TORREVECCHIA 
NEL COMPLESSO EDILIZIOCASE DELL'R 
2 02 01 09 999 6MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: ALTRE 

INFRASTRUTTURE 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 105 

ANNI 
2018 

49.332,79 

49.332,79 

49.332,79 

64.332,79 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 49.332,79 

0,00 0,00 49.332,79 

o' 00 0,00 49.332,79 

0,00 0,00 64.332,79 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA XIV (EX XIX) (TP) 
CdR: TDP - GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

14 OP1817490001 
PROGETTAZIONE ESECUTIVAPER LA RISTRUTTURAZIONE 
DEI PADIGLIONI 16 E 18 DEL COMPLESSO DI SANTA 
MARIA DELLA PIETÀ, COME DA SCHEMADIPROTOCOLLO 
D'INTESA CON AL REGIONE LAZIO APPROVATO IN GIUNTA 
MUNICIPALE E CAPITOLINA PER SPOSTAMENTO SEDE DI 
VIA BATTISTINI 
2 02 03 05 001 OIPE 

14 OP1817560001 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 
PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

REALIZZAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO 
PER IL CENTRO POLIVALENTE "RINO DI VITO" IN LARGO 
CODOGNO, FINALIZZATO ALLAMBSSA A NORMA 
PRELIMINARE DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

14 OP1817580001 
RILIEVO, VERIFICA E PROGETTO DELLE OPERE DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DELL'IMPIANTO ELETTRICO A 
SERVIZIO DI QUOTA PARTE DELL'INFANZIA E DEGLI 
ISTITUTI COMPRENSIVI DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO 
XIV NONCHÈ DEL PADIGLIONE 29 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 106 

AN N l 
2018 

600.000' 00 

600.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

115.000,00 

115.000,00 

735.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 0,00 600.000,00 

o, 00 0,00 600.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

o, 00 o, 00 20.000,00 

0,00 o, 00 20.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 115.000,00 

o, 00 o' 00 115.000,00 

0,00 o, 00 735.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA XIV (EX XIX) (TP) 
TIE- ISTRUZIONE ELEMENTARE 

14 OP1817630001 
REALIZZAZIONE DLLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA PER IL MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO 
SISMICO DELLA SCUOLA XXV APRILE,VIAERICO BORROMEO 
57 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 107 

ANN l 
2018 

35.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 35.000,00 

0,00 o. 00 35.000,00 

0,00 O, 00 35.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA XIV (EX XIX) 
TIM- ISTRUZIONE MEDIA 

14 OP1817620001 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER IL 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E IL 
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO 
DELL'EDIPICIOSCOLASTICO SITO IN VIA TULLIANA 49 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 108 

(TP) 

AN N l 
2018 

95.000,00 

95.000,00 

95.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

o, 00 0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

95.000,00 

95.000,00 

95.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA XIV (EX XIX) (TP) 
CdR: TMC- INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

14 OP1817460001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE RICADENTI 
NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO XIV 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

14 OP1817600001 
PROGETTAZIONE DEPINITIVA ED ESECUTIVA, MESSA IN 
SICUREZZA DELL'ASSE VIARIO DI VIA MONTAGNANA LATO 
POSSO ACQUASONA 
2 02 03 05 001 OIPE INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

G18 
Pagina 109 

AN N l 
2018 

1.200.000,00 
15.000,00 

1.215.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

1.250.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

O, 00 

0,00 

0,00 
o, 00 

o, 00 

o, 00 

0,00 

0,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

l. 200. 000' 00 
15.000,00 

1.215.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

1.250.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA XIV (EX XIX) 
TMR - MERCATI RIONALI 

14 OP1817470001 
REALIZZAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ, 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA INERENTE LA 
RIQUALIFICAZIONE E L'ADEGUAMENTONORMATIVODEI 
MERCATI DI PIAZZA THOUAR E BELSITO DI PIAZZA 
MAZZARESI 
2 02 03 05 001 OIPE . INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER 

PROGETTAZIONI, STUDI E RICERCA 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

G18 
Pagina 110 

(TP) 

AN N l 
2018 

110.000,00 

110.000,00 

110.000,00 

2.225.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 110.000,00 

0,00 o, 00 110.000,00 

0,00 0,00 110.000,00 

0,00 0,00 2.225.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA XV (EX XX) (TQ) 
UAN -ASILI NIDO 

15 OP1817530001 
ACQUISTO DI ELETTRODOMESTICI PER GLI ASILI NIDO 
DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO ROMA XV 
2 02 01 06 001 OPAI MACC!IINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

G18 
Pagina 111 

AN N l 
2018 

65.000,00 

65 '000' 00 

65.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 65.000,00 

0,00 O, 00 65.000,00 

0,00 0,00 65.000,00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA XV (EX XX) (TQ) 
CdR: UDP- GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

OPERA 
Loc Descrizione 

15 OP1818040001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EDIPICI SCOLASTICI 
RIGUARDANTE IL RIFACIMENTO DI COPERTURE PRIVE DI 
PAVIMENTAZIONE 
2 02 01 09 003 4MIF 

15 OP1818080001 

PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 
INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EDIPICI SCOLASTICI 
RIGUARDANTE IL RIFACIMENTO DI COPERTURE IN 
LASTRICO SOLARE PAVIMENTATO 
2 02 01 09 003 4MIF PATRIMONIO INDISPONIBILE MANUTENZIONE: 

Totale CdR 

G18 
Pagina 112 

INFRASTRUTTURE SCOLASTICHE 

ANNI 
2018 

940.000,00 

940.000,00 

965.000,00 

965.000,00 

1.905.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 940.000,00 

0,00 0,00 940.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 965.000,00 

0,00 0,00 965.000,00 

0,00 0,00 l. 905.000' 00 



Ufficio: MUNICIPIO ROMA XV (EX XX) (TQ) 
CdR: UMC- INTERVENTI RELATIVI ALLA MOBILITA' 

OPERA 
Loc Descrizione 

15 OP1817980001 
RECUPERO FUNZIONALITÀ E RIPRISTINO CONDIZIONI 
SICUREZZA SUI PERCORSI PEDONALI E CARRABILI DELLA 
VIABILITÀ DEL QUADRANTE CASSIA 
2 02 01 09 012 1MAC DEMANIO MANUTENZIONE' VIE DI COMUNICAZIONE 

15 OP1818010001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 
MUNICIPALI DEL QUADRANTE FLAMINIO-LABARO-PRIMA 
PORTA 
2 02 01 09 012 1MAC 

Totale CdR 

G1B 
Pagina 113 

DEMANIO MANUTENZIONE, VIE DI COMUNICAZIONE 

AN N l 
2018 

640.000,00 

640.000,00 

950.000,00 

950.000,00 

1.590.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 640.000,00 

0,00 0,00 640.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 950.000,00 

o, 00 0,00 950.000,00 

0,00 O, 00 l. 590.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA XV (EX XX) (TQ) 
USG- ATIIVITA' DI SEGRETARIATO 

15 OP1817500001 
ACQUISTO DI SOFTWARE PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI 
DELLA DIREZIONE TECNICA DEL MUNICIPIO ROMA XV 
2 02 03 02 001 1ASI ACQUISIZIONE E REALIZZAZIONE SOFTWARE 

15 OP1817520001 
ACQUISTO DI MOBILIA PER GLI UFFICI DEL MUNICIPIO 
ROMA XV 
2 02 01 03 001 OMMU MOBILI 

15 OP1818510001 
ACQUISTO DI HARDWARE PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI 
DEL MUNICIPIO ROMA XV 
2 02 01 07 001 OASI ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATI CI: HARDWARE 

Totale CdR 

G18 
Pagina 114 

AN N l 
2018 

14.400,00 

14.400,00 

60.000,00 

60.000,00 

5.600,00 

5.600,00 

80.000,00 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 O, 00 14.400,00 

0,00 0,00 14.400,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 60.000,00 

0,00 o, 00 60.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 o, 00 5.600,00 

0,00 o, 00 5.600,00 

0,00 o, 00 80.000,00 



Ufficio: 
CdR: 

OPERA 
Loc Descrizione 

MUNICIPIO ROMA XV (EX XX) (TQ) 
USM - SCUOLA MATERNA 

15 OP1817540001 
ACQUISTO DI ELETTRODOMESTICI PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO ROMA XV 
2 02 01 06 001 OPAI MACCHINARI, ATTREZZATURE E IMPIANTI DI PICCOLE E 

MEDIE DIMENSIONI 

Totale CdR 

Totale Ufficio 

Totale Piano Investimenti 

G18 
Pagina 115 

AN N l 
2018 

11.000,00 

11.000' 00 

11.000,00 

3.651.000,00 

229.196,56 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 

2019 2020 Risorsa Tot. Triennio 2018-2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
EAVAIVOOOOOFAAM ORG 

0,00 0,00 11.000,00 

0,00 0,00 11. 000' 00 

0,00 0,00 11.000,00 

O, 00 0,00 3.651.000,00 

1.035.000,00 0,00 1.264.196,56 



~o 
CON 
>o ·c N 
a_ + 
·--ooo 
c~ 
o o 
LLN 



Ufficio: 
CdR: 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA (LF} 
·t ER-A TIUAZIONE PIANI ERP E PEEP 

OPERA 
Loc Descrizione 

6 OP1819160001 
00. OU,PP. NJU. PDZ C21 LONGHEZ.ZINA 2 PI!R 
APPROVAZIONlt STRALCIO A CUU DEL CONSORZIO 
LtlliGHEZZINA 2 
2020,09010 2QAC OEMA!J.:.Q OOS7E\.i~Zl0&; 1UJ'Ji:AC':"W.f!"T'U:R!: lUI'..A.I:l'L.tC1pt 

6 OP1819170001 
00. tro. PP. NBL .PDZ C2 Ltl'NGHEZZA PU APPROVAZI.ONR 
COLLAUDO l 0 S1'RALCIO A CURA CONS. NUOVA Ltl'NGHEZZA 
20201 ~Ql0 2QAC """"""W ~<ojr.l!U<Iata:o :NYOAST.'-'-rrtlU U:JI'.A!Jf,!Cfll< 

9 OP1819180001 
OO.UU.PP. NlU. PDZ CS CASAL BRUNORI - 1° S1'RALCIO 
A CUU DELLA SOC. ALIMENA SRL !EX CONS. NUOVA 
COLOMBO 92 
20201 ~010 2nt.C tJ.>:1'Wii<:> iO)STI!UZ!D"X' !NtllASnll!'I'TUlUI: tl::1WlLlCilll 

Totale CdR 

G18 
Pag111.12 

ANNI 
2018 

~ f.l8 4 j\ '~'1 

a 101 f.74,:~a 

D l P l A N O Modalità Finanziamento 
2019 2020 RisOrsa 

OPERE NEl PIANI DI ZONA 

;;, 00 

OPERE NEl PIANI DI ZONA 

iJ, Uù LI,I)O 

"· 
OPERE NEl PIANI DI ZONA 

Q' 00 

(l(ò J, [iQ 

, O•.) 

Tot Triennio 2018-2020 



Utllcto: 
CdR: 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA (LF) 
6GT- CONCESStONI EDILIZIE E LOTTIZZAZIONI CONVENZIONATE 

OPERA 
Loc DescriziOne 

9 OP1819120001 
ADP SANTA FENICOLA - VRRDB PUBBLICO 
21ì2011Xl 0!4 5PIF !'ATIUNO!fiQ :!II)ISPCflrDHU< C00'11lUU'*I!o Ol"D.ll Pltl! 

LA RI &TEMAZ.ICfil! 017. SUOLO 

9 OP1819150001 
ADP SANTA FENICOLA - OPERE STRADALI E PARCHEGGI 
20201 {)Il 01:2 1QAC DD".A.'Ul: o:lS'!II"JZ!OW!• VIE 01 COH!JN!CAZ!C«R 

Totale CdR 

Totale 

Totale Piano Investimenti 

Gl8 
f>;agìna 3 

ANNI 
2018 

~t?.tHJl,Ol 

.217 .80:;!.01 

S-' 417. _f,S, 

'' 4 ~-..' 15 

2~ti ns.ti.é 

~"" nuJ,tle 

1(!Li9l, ~~ 

1aa .t.:tl. sd 

D l P l A N O Modal1là FinaOZJamento 
2019 2020 Risorsa 

LOTilZZ. CONVENZ. 
ì::-6liti-t.litiìili66iXU ~il t. 

o. 00 U,CJJ 

u, eu;;~ U, C-0 

LOTilZZ. CONVENZ 
R'b6ti;,l6Lfi6!lt"tX.U iC,;6 

c-. J' co 

o. , kU 

LOTilZZ .. CONVENZ. 
;:-;:-'ft~~ t;i;Jiìt:ic.éJt:U ~i.-t. 

:.!, 1)0 O, Gi0 

OQ -c* 0·) 

LOTilZZ. CONVENZ. 
!Uti66:66f.tllibiiXXX é±i. 

Q, 00 O, Cù 

0, ùò H. Uù 

Tot. Triennio 20 18-2020 

;:1 '1 .t!lt!l, O l 

21'1,fltl.l,Ol 

~· -137 3 :~ 

!~-.:. "-l 7' l s 

2~6. .1')!!. &li 

~!:c-ti. 7J-e,s.e 

l4S.'ij~.!!9 

HO 6'-tl. ~9 

07'1 fl71,6l 


	01
	02
	03
	04
	05
	06



